

БС  
МЭС



**СЭБИТ  
МУКАНОВ**



ҚАЗАҚ ССР-нің А. С. ПУШКИН АТЫНДАҒЫ  
МЕМЛЕКЕТТІК КІТАПХАНАСЫ

# СӘБИТ МҰҒАНОВ

*(Әдебиеттердің көрсеткіші)*

І бөлім

*(Қазақ тілінде)*

✓

«ҚАЗАҚСТАН» БАСПАСЫ

А л м а т ы — 1970

Құрастырушы:  
библиограф *Т. Кененова*.  
Ғылыми консультант: жазушы *С. Мұқанов*  
Библиографиялық редакциясын  
қараған: *Ү. Мауленбердина*.

## ҚҰРАСТЫРУШЫЛАРДАН

1970 жылы қазақ совет әдебиетінің негізін салушылардың бірі, аса көрнекті жазушы, ғалым және қоғам қайраткері Сәбит Мұқановтың туғанына 70 жыл толуына байланысты Қазақ ССР-нің А. С. Пушкин атындағы Мемлекеттік кітапханасы жазушының өмірі мен творчествосы туралы ғылыми-информациялық көрсеткішті тұңғыш рет шығарып отыр.

Көрсеткіш ғылыми қызметкерлерге, әдебиет мамандарына, орта және жоғары оқу орындарының студенттері мен оқытушыларына, аспиранттарға, лекторларға және кітапхана қызметкерлеріне арналған.

Көрсеткіштің мақсаты — Сәбит Мұқановтың өмірі мен творчествосы және шығармалары жайындағы материалдарды терең зерттеп оқуға кітапхана қызметкерлеріне, оның шығармаларын оқушы жұртшылық арасында кең насихаттауға көмектесу.

Көрсеткіш екі үлкен бөлімнен тұрады. Бірінші бөлім қазақ тілінде 1970 жылы шығарылып отыр. Ал, орыс тіліндегі екінші бөлімі 1971 жылы баспадан шығады. Онда С. Мұқановтың СССР халықтарының және шетел халықтарының тілдеріне аударылған шығармалары, өмірі мен творчествосына арналған әдебиеттер қамтылады.

Қазақ тіліндегі материалдардың өзі екі бөлімге жіктелді: I бөлімге С. Мұқановтың еңбектері және оларға жазылған сын мақалалар мен рецензиялар, II бөлімге, оның өмірі мен творчествосы жайындағы материалдар енгізілді. Алғашқы бөлімдегі материалдар жанр бойынша бөлінді. Әр жанрлық бөлім хронология бойынша топтастырылып, алфавиттік тәртіппен орналастырылды. Сонымен қатар жазушының жеке жарияланған кітаптары мен жинақтары әрбір хронологиялық бөлімде ең алдымен беріліп, олардың мазмұны ашылды. Ал, бұл шы-

ғармалар жайында жарияланған сын мақалалар мен рецензиялар сол шығармалардың соңынан іле берілді.

Көрсеткішті құрастыруда А. С. Пушкин атындағы кітапхана қорындағы кітаптар, жинақтар, газеттер мен журналдар түгелдей қаралып, С. Мұқановтың шығармалары, оның өмірі мен творчествосы жайындағы материалдар негізінен қамтылды. Сонымен қатар, жазушының өз кітапханасы қорынан да көптеген материалдар мен өзінің жинағын библиографиялық материалдары қоса алынды.

Оқушы жұртшылыққа ескертетін бір жай: бұл көрсеткіш С. Мұқановтың туғанына 70 жыл толу мерекесі қарсаңында құрастырылғандықтан, мереке кезінде жарияланған материалдарды көрсеткішке енгізуге мүмкіндік болмады.

Көрсеткіш соңында көмекші құрал ретінде Сәбит Мұқанов шығармаларының және авторлардың алфавиттік көрсеткіштері берілді.

Көрсеткішке керекті материалдарды жинастыруда қатынасқандар: аға библиограф М. Төлешева мен библиограф С. Қойшыманова.

Осы библиографиялық көрсеткіш туралы пікірлеріңіз бен ұсыныстарыңызды мына адреске жіберулеріңізге болады.

*Алматы қаласы,  
Ленин проспектісі № 15 үй. Қазақтың  
А. С. Пушкин атындағы Мемлекеттік  
кітапханасы.*

## СӘБИТ МҰҚАНҰЛЫНЫҢ ТВОРЧЕСТВОЛЫҚ ЖОЛЫ

Қазақ халқының социалистік мәдениеті мен әдебиетін өркендетуге үлкен үлес қосқан, социалистік реализм әдебиетінің аса көрнекті өкілдерінің бірі — жазушы Сәбит Мұқанов қазіргі Солтүстік Қазақстан облысы, Преснов ауданында 1900 жылы туған. Ата-анадан ерте айрылып, жоқшылықтың зардабын көп тартқан жас талант Ұлы Октябрь жеңісін қуанышпен қарсы алды. Жаңа өмір үшін күресушілердің алдыңғы қатарында саяси-әлеуметтік, қоғамдық істерге белсене қатысты. 1920 жылы КПСС мүшелігіне өтті. 1922—1926 жылдары Орынбордағы рабфакта оқып, 1926—1928 жылдары республикалық баспасөз орындарында қызмет атқарды. «Еңбекші қазақ» газетінің бөлімін басқарды, Қазақстан Мемлекеттік баспасының бас редакторы болды. 1928—1935 жылдары Ленинград университетінің филология факультетін, одан соң Москвадағы Қызыл профессура институтының әдебиет бөлімінде оқып, білім алды. 1936—1937 және 1943—1951 жылдар арасында Қазақстан Жазушылар Одағының председателі болды. 1937—1941 жылдары Қазақтың Абай атындағы педагогикалық институтында профессорлық қызмет атқарып, қазақ әдебиетінен лекциялар оқыды. 1951 жылдан Қазақстан Компартиясы Орталық Комитетінің мүшесі.

Әдебиеттің барлық жанрында қатар қалам тартып келе жатқан жазушының творчестволық өсу жолы — қазақ совет әдебиетінің тарихи даму процестерімен тығыз байланысты.

Сәбит Мұқанов әдебиетке жаңа заманның — совет заманының жаршысы болып енді. Оның басты кейіпкері— Октябрьге дейін қанауда болған, социалистік революцияның жеңуі нәтижесінде үстемдікке жетіп, советтік жаңа өмірді құрып жатқан адамдар. Сәбит советтік қоғамның өркендеу, қалыптасу, нығая кезеңдерінде туған жаңалықтарға дер кезінде үн қосып отырған ақын. Мысалы, «Кө-

нілім», «Зарығу», «Жоқшылыққа» деген алғашқы өлеңдерінде, ол ел еңбекшілерін қанаған бай — феодалдардың, қажы — молдалардың айуандық қылықтарын ашкерелеп, қалың бұхараның таптық санасын оятуға көңіл бөлсе, «Бостандық» атты өлеңінде қазақ еңбекшілерінің азаттық жолындағы қанды майдан күреске кіріскенін, шеру майданда ерлігімен көзге түскен еңбекші ел енді шегінбейтінін, күресті жеңіспен тамамдайтынын оқушының санасына құяды, жанын тербеп, рухына ерлік, қайрат ұялатады. Ал, жиырмасыншы жылдардың екінші жартысында ақын творчестволық нақтылыққа көшеді. Еліміздің экономикалық, мәдени дамуымен байланысты туған «Ұшқыш кемеде», «Бүгін», «Жасасын», «Қызылорда», «Еңбекші бауырым», «Тілшілер», «Біздің күш», «Еңбекші әйел еңбектен» т. б. көптеген өлеңдерінде жаңарып жатқан ауыл өміріне қуаныш, күлкілі, көңілді тіршілік мекендегенін мадақтайды. Еңбек адамдарының образын материалдық игілікті жасау процесінде, істе, ұйымдастыру жұмысында көрсетеді.

Сәбит Мұқанов халық поэзиясының асыл дәстүрлерін молынан пайдаланып, орыстың классикалық, советтік әдебиетінен үйрене отырып өсті. Соның нәтижесінде 1933 жылдан бастап ақын поэзиялық күрделі табыстарға жетті. Оның осы тұста жазған «Майға сәлем», атты өлеңі идеялық-жөркемдік жағынан бүкіл қазақ поэзиясы үшін жаңа, елеулі табыс болды. Ақын бұл өлеңімен қазақ совет лирикасында жаңа бет ашты, тың ырғақ, тың сөз қосты. «Майға сәлемнің» авторы одан бергі жылдарда да революция жаршысы — Маяковский дәстүрін өз поэзиясына тереңдете сіңіре түсті. Ақынның «Нығтық», «Колхозды ауыл осындай», «Гүл бағындай Отаным», «Сөз — Советтік Армния», «Поэзия маршалы», т. б. өлеңдері мен поэмалары қазақ совет поэзиясында Маяковский дәстүрін кеңейте түскен шығармалар.

Соңғы жылдары оқырмандар назарын көбірек аударып жүрген С. Мұқановтың «Арнаулары» мен «Төрттағандары» (рубиани) Ақынның «Төрттағандарын» әдебиетімізге жаңа ақындық деңгейде орындады. Бұл өлеңдері оның көрсетісінен республикамыздың көптеген қадірменді қайраткерлерінің, туған елге, ана тілімізге, Қазақстанның қазынасына жерлеріне арнап жазған өлеңнен соғылған ескерткіші секілді болып, әдебиетімізде үлесті орын ала мақ.

Ежелгі Совет әдебиетінің проза жауырып өсіріп, өр-

кендетуде де С. Мұқанов үздік еңбек еткен жазушы.

Совет дәуірінде, әсіресе 30 жылдардан бастап прозалық шығармалар көбейді. Әңгіме, очерктермен қатар повесть, романдар да туа бастады. С. Мұқанов та, осы кезеңде көптеген прозалық туындылар берді. Оның алғашқы прозасы 1927—1928 жылдары болған оқиға негізінде жазылған «Адасқандар» романы. Кейіннен бұл шығармасы «Мөлдір махаббат» деген атпен қайта шығарылды. «Теміртас», «Есіл» романдары да осы тұста жарық көрді. «Менің мектептерім», «Өмір мектебі» атты өмірбаяндық романдары да осы кезде басталып, соңғы «Есею жылдары» атты кітабы 1964 жылы басылып шықты.

Үш кітаптан тұратын бұл туындының қазақ прозасында алатын орны аса үлкен. Октябрь революциясы қарсаңындағы тап күресінен бастап, революция жылдары, азамат соғысы кезеңі, ауылды советтендіру, колхоздандыру, республиканың қоғамдық, мемлекеттік жағынан өсіп нығаюы, қазақ интеллигенциясының қалыптасуы, оқу, өнер, мәдениет мәселелері, большевиктік партияның социализм үшін күресі, оның лениндік ұлт саясаты және басқа да тарихи маңызы зор мәселелер трилогияда кеңінен әңгімеленген. Шебер жазушының, шебер қаламынан туган бұл трилогия бүкіл республика тарихының шежіресі ретінде әдебиет тарихына енді.

Бұдан басқада жазушының очерк, әңгімелері, повесть, романдары өте көп. Оның «Алтын аймақ», «Балуан Шолақ», «Сырдария» т. б. шығармалары қазақ совет прозасына қосқан тамаша үлестері.

Осынша жақсы, көркем жазылған романдары мен повестерінің ішінде ең жоғары баға алып, халықтың төл шығармасындай болып кеткен, күні бүгінге дейін тартымды да өтімді келе жатқан шығармаларының бірі 1938 жылы алғаш «Жұмбақ жалау» деген атпен басылып шыққан «Ботакөз» романын ерекше атап өту қажет.

Роман композициялық құрылысы жағынан үлкен үш бөлімге бөлінеді. Бірінші бөлім ХХ ғасырдың бас кезіндегі қазақ қауымының тіршілігін суреттеуге арналған, екінші бөлім қазақ аулындағы бай мен кедей арасындағы наразылықтың үдей түсуін суреттеуге, әсіресе 1916 жыл оқиғасына арналған. Үшінші бөлім Октябрь революциясы кезеңін, онан соңғы азамат соғысы жылдарын, қазақ даласында жаңа өмірдің алғашқы ұшқындары ене бастаған кезеңді қамтиды. Сөйтіп, бұл романда бас-аяғы он, он



бес жылдың оқиғасы социалистік реализм әдісімен, терең талданып суреттелген. Бұл романдағы оқиғалар тек Қазақстан көлемінде ғана емес, бүкіл Россия, тіпті дүние жүзі көлеміндегі тарихи шындық еді.

Қорытып айтқанда «Ботакөз» романы—қазақ әдебиетін биік сатыға алғаш көтерген, бүкіл көп ұлтты совет әдебиетінің қазына қорына енген көркемдік-идеялық нысанасы жоғары кесек шығарма. Қазір бұл роман неміс, ағылшын, чех, поляк, француз, т. б. көптеген шет елдер тілдеріне аударылды.

Сәбит Мұқанов көптеген сын-зерттеу еңбектердің, «Күрес күндерінде», «Сәкен Сейфуллин», «Шоқан Уәлиханов» сияқты драмалық шығармалардың да авторы. Бұл пьесалардың көпшілігі сахнада қойылып, жоғары баға алып жүр. Солардың бірі — «Шоқан Уәлиханов» трагедиясы. Жазушының бұл пьесасы біріншіден, ұлы ағартушының шындық образын жасап, бүгінгі қалың қауымды оның өмірімен таныстырса, екіншіден, көркемдігі, идеялық тереңдігі жағынан жоғары дәрежеде жазылуы себепті қазақ драматургиясын байытты.

Ал, жазушының сын-зерттеу саласында ұзақ жылдар еткен еңбектері — 1960 жылы шыққан «Өсу жолдарымыз» атты кітабында жинақталған. Бұл жинаққа енген көптеген мақалалары, жасаған баяндамалары, сөйлеген сөздері С. Мұқановтың совет мәдениеті мен әдебиеті жөнінде социалистік реализм әдебиетінің принциптерін берік сақтағандығының айғағы.

Сәбит Мұқановтың әдебиет пен ғылымға сіңірген еңбектерін бағалап СССР Жоғарғы Советінің Президиумы оны екі рет Еңбек Қызыл Ту орденімен, Ленин орденімен, Құрмет белгісі орденімен наградтады.

Сәбит Мұқанов Қазақ ССР Жоғарғы Советінің депутаты, Қазақ ССР Ғылым академиясының академигі, СССР Жазушылар одағының мүшесі, Бүкілодақтық бейбітшілік қорғау комитетінің мүшесі, республикалық Абай атындағы және Шоқан Уәлиханов атындағы Мемлекеттік әдеби сыйлықтардың лауреаты.

Өзінің бүкіл саналы өмірі мен тамаша талантын халыққа, Отанға қызмет етуге арнап, совет әдебиетінің алтын қазынасын көп томдық асыл шығармаларымен байытқан даңқты жазушы, көрнекті қоғам қайраткері Сәбит Мұқанов бұдан былай да ұлы дәуірімізге лайықты шығармалар бере бермек.

## СӘБИТ МҰҚАНОВТЫҢ ШЫҒАРМАЛАРЫ

### ПРОЗА

#### 1922

1. **Өмірден** сүйіспеншілік көрмеген жан. (Әңгіме). — Еңбекші қазақ, 1922, 31 декабрь.

#### 1925

2. **Әсия.** (Әңгіме). — Пионер, 1925, № 1, 20 — 27 б.

#### 1926

3. **Оқудан** ренжіп қайтты. (Әңгіме). — Еңбекші қазақ, 1926, 26 август.

#### 1927

4. **Ақбөпенің** сыры. Повесть. Қызылорда, Қазмембас., 1927, 46 б. (Октябрь төңкерісінің 10 жылдық мерекесінің кітапханасы.)

#### 1928

5. **«Кер» заман.** (Әңгіме). — Әйел теңдігі, 1928, № 3, 62 — 68 б.

6. **Қанды** сүт. (Әңгіме). — Әйел теңдігі, 1928, № 4, 62 — 69 б.

7. **Мырзабек.** (Әңгіме). — Әйел теңдігі, 1928, № 1, 2, 56—62б.

#### 1929

8. **Адасқандар.** (Романның бір бөлімі). — Жаңа әдебиет, 1929, № 1, 21 — 30 бет.

8«ә». **Еңбек.** (Әңгіме). — Жаңа әдебиет, 1929, № 5, 32 — 41 б.

#### 1930

9. **Менің** мектептерім. (Романнан үзінді). — Жаңа әдебиет, 1930, № 3, 1—8 б; № 4, 16—24 б; № 5, 12—18 б.

## 1931

10. Адаскандар. Роман. Қызылорда, Қазбас, 1931. 317 б.

\* \* \*

10«ә». Білмейді. (Фельетон). — Еңбекші казак, 1931, 5 апрель.

10«б». Жылқышы. Бозбала. Намаз алдында. Түсімде. Мен қалай жазам. («Менің мектептерім» романынан үзінді). — Жаңа әдебиет, 1931, № 6—7, 20—29 б.

11. Екпінді. (Әңгіме). — Әйел теңдігі, 1931, № 4—5, 17—20 б; № 6—7, 15—22 б; № 8, 15—22 б.

12. Екпінді трактор тізгінінде. (Ұзақ әңгіме). — Әйел теңдігі, 1931, № 1—2—3, 26—30 б.

13. Кешкі салқында. (Әңгіме). — Әйел теңдігі, 1931, № 4—5, 15—24 б.

14. Қызылжар. (Әңгіме) — Жаңа әдебиет, 1931, № 2, 24—28 б; № 3, 14—20 б; № 4, 5—9 б.

15. Малың жасырған мұғалім. (Фельетон). — Еңбекші казак, 1931, 4 апрель.

16. Тойда тоғыскандар. (Әңгіме). — Екпінді жас, 1931, № 1, 5—7 б.

## 1932

17. Екпінді. Ұзақ әңгіме. Алматы, Қазбас, 1932. 75 б.  
Мазмұны: Трактор тізгінінде; Еңбек шатырында; Кешкі салқында; Өлім; Қылмыс; Еңбек; Үлгі.

## 1934

18. Бәйгі. (Әңгіме) — Әдебиет майданы, 1934, № 5, 22—45 б.

19. Үрей. (Романнан үзінді). — Әдебиет майданы, 1934, № 1—4, 3—17 б.

## 1935

20. Адаскандар. Роман. Түзетіліп екінші рет басылуы. Алматы — Казан, Қазкөркемәдеббас, 1935. 368 б.

21. Теміртас. Роман. Бірінші кітап. Алматы Қазкөркемәдеббас, 1935. 542 б.

Сың: Бекхожин К. «Теміртас» туралы әдебиетшіл

жастардың пікірі. — Лениншіл жас, 1935, 26 ноябрь; 27 декабрь; Жаншораұлы К. «Теміртасқа» дұрыс сын керек. — Қазақ әдебиеті, 1936, 23 февраль; Жүнісбеков Б. Роман туралы хат. — Қазақ әдебиеті, 1936, 1 ноябрь; Исмаилов Е. — Әдебиет майданы, 1936, № 1, 62 — 76 б; Социалистік Қазақстан, 1935, 12 декабрь; Қарағозыұлы М. «Теміртас» туралы. — Қазақ әдебиеті, 1935, 20 ноябрь; Студенттер «Теміртасты» талқылады. — Қазақ әдебиеті, 1935, 1 ноябрь; Сыздықов Ж. «Теміртас» туралы бір екі сөз. — Қазақ әдебиеті, 1936, 15 январь; «Теміртас» туралы айтыс. — Социалистік Қазақстан, 1935, 22 декабрь;

\* \* \*

22. **Жақып** (1921 жылы бандалардың қолынан өлген Жақып Қыстаубаев туралы әңгіме). — Кітапта: Оң бес жыл. Жинақ. Петропавловск, 1935, 83 — 110 б.

23. **Отыз жыл оқу жолында.** (Әңгіме) — Социалды Қазақстан, 1935, 27 ноябрь.

24. **Теміртас.** (Романнан үзінді). — Социалды Қазақстан, 1935, 6 декабрь.

## 1936

25. **Толық шығармалар жинағы.** Т. II. Алматы, — Қазақ. Қазкөркемәдеббас, 1936, 410 б.

**М а з м ұ н ы:** Оқушыларға; Жұмаштың өлімі; Күрдас; Науырыз күні; Пионер; Жетім қыз күйі; Тұлпар жорығында; Балбөпе; Ленин. (Өлеңдері). **П ю э м а л а р:** Қанды көл; Тақыр қоян; Көл канданды; Токала; Ақ дамбал; Құланың құны; Батырақ; Арнау; Қарашұнақ бала көрді; Қарашұнақ қалай өлді; Қозыбақ жетім; Қозыбақ қойшы; Сүйіскен көңіл; Батырақ сөзі; Бір жалшының сөзі; Нұсқаушының түсінігі; Мұраттың ақылы; Жалшылар жиылысы; Елестету; Қозыбақ кім? **О к т я б р ь ө т к е л д е р і:** I — өткел; II — өткел; III — өткел; IV — өткел; V — өткел; VI — өткел; Ауыл; Октябрьдің он жылы; Сұлушап; Кілт; Сайран (I — бөлім); Сергелден; (II — бөлім); Жорық. (III — бөлім); Күй (IV — бөлім).

**С Ы Н:** Матақов З. Сәбиттің жинағы. — Социалды Қазақстан, 1936, 3 сентябрь.

\* \* \*

26. **Бәйгі** (Әңгіме) — Әдебиет майданы, 1936, № 5, 22 — 45 б.

27. Оттан ұшкын. (1906 жылы декабрьде Успенск зауытында жұмыскерлер көтерілісінің материалынан алынған әңгіме). — Әдебиет майданы, 1936, № 1, 30—37 б.

28. Теміртас. (Романнан үзінді) — Әдебиет майданы, 1936, № 2, 13 — 22 б; Қазақ әдебиеті, 1936, 8 март.

### 1937

29. Алтын аймақ. (Әңгіме). — Әдебиет майданы, 1937, № 8 — 9, 22 — 30 б.

30. Бас кескен балта. («Ботакөз» романынан үзінді). — Әдебиет майданы, 1937, № 1, 68—79 б; № 2, 41—49 б.

31. Достар. (Әңгіме). — Сталин жолы, 1937, № 6, 16—19 б; № 7, 17—19 б. (Сонғы өзгертілген аты «Ажардың ажалы»).

32. Жұмбақ жалау. (Романнан үзінді) — Қазақ әдебиеті, 1937, 23 февраль.

33. Есіл. (Романнан үзінді). — Әдебиет майданы, 1937, № 4, 21—41 б, № 6, 90—111 б, № 8, 47—64 б.

34. Өлім үстінде. («Жұмбақ жалау» романының 2-бөлімінен үзінді) — Қазақ әдебиеті, 1937, 16, 25 январь.

35. Петрборда. («Жұмбақ жалау» деген романының бірінші бөлімінен үзінді). — Ленин туы, 1937, 18 март.

### 1938

36. Жұмбақ жалау. Роман. Алматы, Қазкөркемәдеб-бас, 1938. 490 б.

Сын: Байшеркешов Т. — Социалистік құрылыс, 1939, 27 сентябрь, Зәріпов Ғ. Тағы да «Жұмбақ жалау» туралы. — Әдебиет және искусство, 1940, № 4—5, 128—132 б; Жұмақанов Ж. — Социалистік Қазақстан, 1939, 3 апрель; Исмаилов Е. «Жұмбақ жалау». — Кітапта: Исмаилов Е. Сын мен шығарма. Алматы, 1960, 281 — 296 б, Кеңжебаев Б. «Жұмбақ жалау» туралы. — Әдебиет және искусство, 1939, № 10, 131 — 140 бет; Машаков С. — Екініді, 1939, 23 май.

\* \* \*

37. Есіл. (Романнан үзінді). — Әдебиет майданы, 1938, № 1, 11 — 30 бет; № 4, 21 — 41 б; № 5, 53 — 67 б; № 6, 90—111 б; № 7, 52—75 б; № 8, 47—64 б; № 12, 70—90 б.

38. **Сәбиден сәлемдеме.** («Жұмбақ жалау» романынан үзінді). — Сталин жолы, 1938, № 4, 17 — 19 б.

### 1939

39. **Екі күн.** (Әңгіме). — Социалистік Қазақстан, 1939, 4 май.

40. **Менің мектептерім.** (Романиан үзінді). — Әдебиет және искусство, 1939, № 5, 79 — 93 б; № 6, 54 — 66 б; № 8, 47 — 56 б; № 9, 30 — 38 б; № 10, 1 — 33 б; № 11, 1 — 27 б; № 12, 99 — 114 б.

41. **Патшаны қуған батыр.** (В. И. Ленин туралы ертегі). — Большевиктік жол, 1939, 5 февраль; Социалистік Қазақстан, 1939, 26 январь; Ленин туы, 1939, 1 февраль; Оңтүстік Қазақстан, 1939, 30 январь.

42. **Саятшы Ораз.** («Өмір мектебі» романынан үзінді). — Пионер, 1939, № 5, 15 — 16 б.

### 1940

43. **Табылған бақыт.** (Әңгіме). — Большевиктік жол, 1940, 16 ноябрь; Лениншіл жас, 1940, 6 ноябрь.

### 1941

44. **Менің мектептерім.** Бірінші бөлім. Өмір тарихынан әңгімелер. Алматы, Қазмембас, 1941. 212 б.

Сын: Ескалиев З. — Пионер, 1941, № 4, 21 б.

45. **Балуан Шолақ.** (Повестен үзінді). — Ленин туы, 1941, 17, 18, 27 июнь; 4 июль; Лениншіл жас, 1941, 1, 2 март; Большевиктік жол, 1941, 22, 25, 28 июнь; 3 июль; Әдебиет және искусство, 1941, № 1, 34 — 53 бет; № 2, 39 — 62 б; № 3, 19 — 44 б; № 4, 21 — 40 б; № 5, 29 — 41 б.

Сын: Исмаилов Е. — Әдебиет және искусство, 1946, № 1, 113 — 122 б.

### 1942

45«ә». **Алып Айнаш.** (Әңгіме). — Ленин жолы, 1942, 12 апрель.

46. **Балуан Шолақ.** (Повестен үзінді). — Сталин жолы, 1942, № 2, 16 — 20 б; № 4, 22 — 27 б.

### 1944

47. **Мен қазақ қызымын.** (М. Мәметова жайында ұзақ

әңгімеден үзінді) — Социалистік Қазақстан, 1944, 8 август.

#### 1945

48. Біздің заманның батырлары. (Романнан үзінді). — Әдебиет және искусство, 1945, № 4, 11 — 42 б.

#### 1946

49. Біздің заманның батырлары. (Романнан үзінді). — Әдебиет және искусство, 1946, № 1, 11 — 43 б; № 2 — 3, 20 — 61 б; № 4 — 5, 3 — 38 б.

50. Мұқан «мырза». («Менің мектебім» романынан үзінді). — Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль.

51. Толқынды ту. («Жұмбақ жалау» романынан үзінді) — Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль.

#### 1947

52. Сырдария. (Романнан үзінді). — Әдебиет және искусство, 1947, № 10, 1—29 б; № 11, 18—43 б; № 12, 1 — 21 б.

#### 1948

53. Ботакөз. Роман. Түзетіліп екінші басылуы. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1948. 519 б.

54. Сырдария. Роман. Алматы, Қазбіріккенмембас, 1948. 525 б.

Сын: Молдақашев Қ. Тамаша роман. — Алтай большевигі, 1949; 3 июль; Мұзапаров Ж. С. Мұқановтың жаңа романы. — Ленин туы, 1949, 30 август.

55. Сырдария. (Романнан үзінді). — Әдебиет және искусство, 1948. № 1, 14—22 б.

#### 1949

56. Қойшылар. (Әңгіме). — Социалистік Қазақстан, 1949, 17 сентябрь.

57. Құрылыс бастығы. («Сырдария» романынан үзінді). — Социалистік Қазақстан, 1949, 15 март.

58. Менің мектептерім. (Романнан үзінді). — Әдебиет және искусство, 1949, № 10, 1—33 б; № 11, 1—27 б.

59. **Өмір жарысында.** («Сырдария» романынан үзінді). — Сталиншіл, 1949, 15 май.

60. **Сырдария.** (Романнан үзінді). — Әдебиет және искусство, 1949, № 4, 21—32 б.

### 1950

61. **Менің мектептерім.** (Өмір тарихынан әңгімелер). і-бөлім. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1950. 548 б.

Сын: Жұмақанов Ж. С. Мұқановтың романы туралы. — Көкшетау правдасы, 1951, 20 февраль; Нұртазин Т. Қалаулы кітап. — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

\* \* \*

62. **Ботакөз.** (Романнан үзінді). — Көкшетау правдасы, 1950, 23 май.

63. **Ботакөз** ту көтергенде («Ботакөз» романының үшінші бөлімі, төртінші тарауынан үзінді) — Советтік Қарағанды, 1950, 23 май.

63. **Рахмет оқуға** барады. («Сырдария» романының эпилогынан үзінді) — Советтік Қарағанды, 1950, 23 май.

### 1951

65. **Сырдария.** Роман. Түзетіліп екінші рет басылуы. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1951. 688 б.

Сын: Зекенов С. Сыдықов Н. «Сырдария» романы жөнінде бір-екі сөз. — Социалистік Қазақстан, 1952, 15 май; Мұқамеджанов Қ. — Ленин жолы, 1952, 12 ноябрь; Сеитов С. Еңбек адамдары жайындағы роман. — Қазақстан мұралімі, 1956, 24 май.

### 1952

66. **Коммунизм** оттары. (Әңгіме). — Сталин жолы, 1952, № 12, 3—5 б.

### 1953

67. **Бақташының баласы.** Повесть. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1953. 83 б.

М а з м ұ н ы: Қазаға ұшыраған құнан; Қақпандағы қасқыр; Аянышты лақ; Жаралы құлын; Белтіріктер; Көкшолақ; Анды адам женеді.



Сын: Соқпақбаев Б.. — Әдебиет және искусство, 1954, № 5, 125—127 б.

68. **Ботакөз.** Роман Түзетіліп үшінші басылуы. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1953. 520 б.

69. **Өмір мектебі.** (Автобиогр. әңгімелер. Балаларға арналған варианты). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1953. 208 б.

70. **Өмір мектебі.** 2-кітап. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1953. 376 б.

Сын: Ақтаев С. Оқушы ойы.— Көкшетау правдасы, 1959, 10 март; Әуелбеков М. Кейіпкер пікірі.— Ленин туы, 1959, 24 март; Бижанов Б. Менің сүйікті кітабым. — Ленин туы, 1967, 24 март; Боранбаева К. Өмір шежіресі.— Көкшетау правдасы, 1959, 10 март; Дүйсенбиев А. Шындық шежіресі.— Қазақ әдебиеті, 1967, 14 июль; Жамықов Е. Жақсы кітап—жан азығы.— Ленин туы, 1959, 29 март; Жұмағалиев З. Зор талант.— Орталық Қазақстан, 1967, 14 апрель; Қосаев Қ. Сүйікті кітабым.— Ленин туы, 1959, 29 март; Құсайынов М. Халық ұлы.— Ленин туы, 1959, 29 март; Мырзатаева М. Үлкен қуаныш.— Ленин туы, 1959, 28 март; Нұртазин Т. Өрелі шығарма.— Қазақ әдебиеті, 1959, 27 март; Оспанов Н. Үлкен суреткер.— Көкшетау правдасы, 1959, 10 март; Өтеев Ә. Реалистік мемуар.— Көкшетау правдасы, 1959, 10 март; Хабаев М. Сәбит — халық жазушысы. — Ленин туы, 1959, 29 март; Хасенов М. Шыншыл шығарма. — Қазақ әдебиеті, 1967, 24 март.

71. **Бақташының баласы.** (Повестен үзінді).— Әдебиет және искусство, 1953, № 1, 41—56 б.

72. **Таңдамалы шығармалар.** 6 томдық. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1955—1958.

Т. I. Өмір мектебі. Бірінші кітап. 1955. 491 б.

Т. II. Өмір мектебі. Екінші кітап. 1955. 52 б.

Сын. Нұртазин Т. С. Мұқановтың таңдамалы шығармалары.— Социалистік Қазақстан, 1957, 29 декабрь.

73. **Ботакөз.** Роман. Алматы, «Жаңа өмір» бас. 1955. 775 б.

Сын. Хасенов М. «Ботакөз» романы.— Халық мұғалімі, 1955, № 11, 30—35 б.

\* \* \*

74. **Аспаз әйел.** (Әңгіме).— Лениншіл жас, 1955, 24, 26, 29 июнь.

75. **Достық күшактар.** (С. Мұқановтың «Тындағы толқындар» атты жаңа романының I кітабынан).— Социалистік Қазақстан, 1955, 4, 5, 6, 7 август.

76. **Сырдария.** (Романнан үзінді).— Кітапта. Базарбаев М. Бенсов Т. Қазақ совет әдебиеті. 10 кл. арналған оқулық. Алматы, 1955, 158—159 б.

77. **Тыңның тулауы.** («Тындағы толқындар» романының бесінші тарауы).— Ленин туы, 1955, 6, 7, 10, 11, 13, 16, 17, 18 сентябрь.

## 1956

78. **Таңдамалы шығармалар.** 6 томдық. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1955—1958.

Т. III. Ботакөз. Роман. 1956. 520 б.

Сын. Нұртазин Т. С. Мұқановтың таңдамалы шығармалары.— Социалистік Қазақстан, 1957, 29 декабрь.

79. **Ботакөз.** Роман. Алматы, «Жаңа өмір» журн. бас, 1956. 832 б.

Сын Хасенов М. Типтілік және көркем образ.— Жұлдыз, 1957, № 12, 106—109 б.

80. **Тындағы толқындар.** (Романнан).— Әдебиет және искусство, 1956, № 1, 3—22 б; № 2, 22—47 б; № 3, 3—43 б; № 4, 6—33 б; № 5, 6—56 б; № 7, 3—28 б; № 8, 7—60 б.

## 1957

81. **Таңдамалы шығармалар.** 6 томдық. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1955—1958.

Т. V. Сырдария. Роман. 1957. 608 б.

Сын: Нұртазин Т. С. Мұқановтың таңдамалы шығармалары.— Социалистік Қазақстан, 1957, 29 декабрь.

82. **Өз бейнесі.** («Балуан Шолақ» повесінен үзінді).— Қазақ әдебиеті, 1957, 5 апрель; Көкшетау правдасы, 1957, 14 апрель.

## 1958

83. **Таңдамалы шығармалар.** 6 томдық. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1955—1958.

Т. VI. Әңгімелер мен повестер. 1958. 536 б.

М а з м ұ н ы: **Әңгімелер:** Түсімде; Әсия; Азғын; «Кер» заман; Әменгерлік азабы; Петергоф; Суалмас сауын; Алтын аймақ; Оттан ұшқын; Екі күн; Шындықтағы ер-

тегі; Алып Айнаш; «Тіл» алушылар; Батыр қыз; Қойшылар. (Бірінші әңгіме); Қойшылар. (Екінші әңгіме); Балалар; Аспаз; Повестер: Ақбөпенің сыры; Жарқын жолмен; Ажардың ажалы; Балуан Шолақ; Бақташының баласы.

Сын: Нұртазин Т. С. Мұқановтың таңдамалы шығармалары.— Социалистік Қазақстан, 1957, 29 декабрь.

## 1959

84. **Мөлдір махаббат.** Роман. Алматы, Қазмемкөркем-әдеббас, 1959. 564 б.

85. **Арпалыс.** («Өмір мектебі» романынан үзінді).— Ленин туы, 1959, 29 март.

86. **Бәтестің сыры** («Мөлдір махаббат» романының бір тарауы).— Социалистік Қазақстан, 1959, 10, 11, 12, 13 сентябрь.

87. **Көкшенің биігінде.** («Өмір мектебі» романынан үзінді).— Көкшетау правдасы, 1959, 10 март.

88. **Мөлдір махаббат.** (Романнан үзінді).— Қазақ әдебиеті, 1959, 2. 9 октябрь, Коммунизм жолы, 1959, 28 октябрь, 1, 10, 15, 18, 22, 25, 28 ноябрь.

89. **Өкпелеу.** Сәтті түндерде. Сәтсіз түн. («Мөлдір махаббат» романынан үзінді).— Ленин туы, 1959, 24, 25, 27, 28, 31 октябрь, 11, 13, 14, 15, 21 ноябрь.

## 1960

90. **Мөлдір махаббат.** Роман. Алматы, Қазмемкөркем-әдеббас, 1960. 560 б.

Сын: Аманшин Б. Халықтық шығарма.— Октябрь туы, 1960, 30 март; Әлімқұлов Т. Махаббат дастаны.— Қазақ әдебиеті, 1960, 11 март; Бекбаев К.— Социалистік құрылыс, 1960, 31 июль; Бердібаев Р. Махаббат пен зұлымдық.— Лениншіл жас, 1960, 6 апрель; Дүйсенғалиев С. Таза махаббат туралы жыр.— Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь; Қалмырзаев Ә.— Еңбек туы, 1960, 17 декабрь; Нарымбетов Ә. Махаббат жыры.— Коммунизм таңы, 1960, 11 июнь; Сапаров Д.— Ленин жолы, 1960, 20 март; Сәрсеков Ж. Шыншыл, сыршыл роман.— Советтік Қарағанды, 1960, 22 июль; Шайқанов Ж. Көрнекті шығарма.— Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь; Шашкин З. Бекхожин К. Өмір мен махаббат жыры.— Социалистік Қазақстан, 1960, 2 апрель.

\* \* \*

91. **Абдолла Асылбеков.** («Өмір мектебі» романынан үзінді).— Есіл правдасы, 1960, 13 май.

92. **Бас кескен балта.** («Ботакөз» романынан үзінді).— Еңбек туы, 1960, 13 ноябрь.

93. **Еркекшора.** («Мөлдір махаббат» романынан үзінді). — Қазақстан әйелдері, 1960, № 6, 16—18 б.

94. **Патшаны** қуған батыр. (В. И. Ленин туралы ертегі).— Еңбек жолы, 1960, 23 июнь.

95. **Түсімде.** (Алғашқы әңгімесі).— Қызыл ту, 1960, 13 ноябрь.

### 1961

96. **Мөлдір махаббат.** Роман. Алматы, Қазмемкөркем-әдеббас, 1961. 564 б.

Сын: Болганбаев Ә. «Мөлдір махаббаттың» тілі жайында бірер сөз.—Қазақ ССР Ғылым академиясының хабарлары, 1961, № 3 (19), 80—83 б; Сахариев Б. Қайта туған роман.— Кітапта: Сахариев Б. Уақыт тынысы. Алматы. 1965. 110—123 б; Жұлдыз, 1960, № 7, 148—153 б.

### 1962

97. **Алғашқы адымдар.** («Есею жылдары» романынан үзінді).— Ленин жолы, 1962, 1, 10 апрель.

98. **Есею жылдары.** (Романның ықшамдалып басылуы). — Жұлдыз, 1962, № 3, 6—48 б; № 4, 13—51 б; № 5, 29—66 б; № 6, 7—51 б; Ленин туы, 1962, 18, 21, 25 март; 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29 июль; Қөкшетау правдасы, 1962, 23, 25, 28 март; 1, 3 апрель; Коммунизм жолы, 1962, 25, 27, 28 март; Семей правдасы, 1962, 15 апрель; Қызыл ту, 1962, 10, 11, июль; Тың өлкесі, 1962, 21, 25, 28 март; Семей правдасы, 1962, 1, 15 апрель.

99. **Көңілді сапар.** (Әңгіме).—Социалистік құрылыс, 1962. 28 март.

100—110. **Қарсақбай сапары.** («Есею жылдары» романынан үзінді).— Коммунизм туы, 1962, 23, 24, 26, 29, 30 июнь.

### 1964

111. **Есею жылдары.** Өмірбаянынан хикаялар. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1964. 506 б.

Сын: Далабаев Б.— Орал өңірі, 1964, 31 май; Есенов Қ. «Есею жылдарының» тілі жайында.— Қазақ әдебиеті, 1965, 9 апрель; Көркем шығарма және тарихи шындық. (Қазақстан жазушылар Одағының мәжілісінен).— Қазақ әдебиеті, 1962, 21 декабрь; Қалиев Б.— Батыс Қазақстан, 1964, 11 июнь; Тілешев Ж.— Қазақ әдебиеті, 1964, 31 июль.

112. **Алтын аймақ.** (Әңгіме). — Кітапта: Адалдық. Алматы, 1964, 14—26 б.

### 1965

113. **Аспаз.** Әңгімелер. Алматы, «Жазушы», 1965. 108 б.

Сын: Жекенов С. Кейіпкер — тың игеруші — Коммунизм нұры, 1965, 12 декабрь.

114. **Итбайдың сазайы.** («Ботакөз» романынан үзінді). — Кітапта: Әдебиеттік оқу кітабы. 6 класқа арналған. Алматы, 1965, 104—128 б.

### 1966

115. **Аққан жұлдыз.** (Шоқан Уәлиханов өмірінен жазылған трилогиядан үзінді).— Жетісу, 1966, 18 сентябрь; Көкшетау правдасы, 1966, 19, 20, 22 ноябрь; Коммунизм нұры, 1966, 15, 19, 20, 22 ноябрь; Ленин жолы, 1966, 20 сентябрь; Орталық Қазақстан, 1966, 24 сентябрь.

### 1967

116. **Аққан жұлдыз.** (Шоқан Уәлихановқа арналған романының бірінші кітабы. Алматы, «Жазушы», 1967, 424 б.

Сын: Жекенов С. — Көкшетау правдасы, 1968, 17 февраль; Мұстафин Ф. — Ленин туы, 1968, 12 июль; Мырзағалиев К.— Орал өңірі, 1968, 24 апрель; Сүйіншәлиев Х. Омаров К.— Жетісу, 1968, 18 июль.

117. **Ботакөз.** Роман. Алматы, «Жазушы», 1967, 516 б.

118. **Әсия.** (Әңгіме).— Кітапта: Тарту. Әңгімелер жинағы. Алматы, 1967, 14—21 б.

119. **Өмір өзегімен.** (Ш. Уәлиханов туралы «Аққан жұлдыз» романынан үзінді). — Жұлдыз, 1967, № 1, 4—36 б; № 2, 3—52 б; № 4, 56—95 б; Ленин туы, 1967, 28 февраль; 1, 4, 5, 7, 10, 12, 15, 17, 18, 19, 21 март.

## 1968

120. **Аққан жұлдыз.** (Романнан үзінді).— Көкшетау правдасы, 1968, 14, 15, 18, 19, 20 июнь; 1, 2, 4, 5, 8, 10, октябрь; 28 сентябрь; Ленин жолы, 1968, 2 октябрь; Коммунизм нұры, 1968, 1, 2, 3, 4, 9, 10 октябрь; 28 сентябрь; Ленин туы, 1968, 20, 21, 25, 26 июнь; Жұлдыз, 1968, № 10, 30—79 б; № 11, 7—65 б.

121. **Ана мен бала.** («Аққан жұлдыз» романының екінші кітабынан Шоқан мен анасының қарым-қатынасы жайлы тараудан үзінді).— Қазақстан әйелдері, 1968, № 6, 11 б.

122. **Ботакөз.** (Романнан үзінді).— Кітапта: Қазақ совет әдебиеті. 10 класқа арн. хрестоматия. Алматы, 1968, 208—262 б.

123. **«Жалғызтаудың»** баурайында. («Аққан жұлдыз» романынан үзінді).— Қазақ әдебиеті, 1968, 10 август.

## 1969

124. **Аққан жұлдыз.** (Екінші кітаптан тараулар).— Жұлдыз, 1969, № 6, 19—56 б; № 7, 40—89 б.

125. **Алысқа аттанарда.** («Аққан жұлдыз» романынан үзінді).— Жетісу, 1969, 21, 22, 23, 27, 29, 30 август; 2, 3, 4 сентябрь.

126. **Суға кете жаздағанда.** («Аққан жұлдыз» романының екінші кітабынан үзінді).— Қызыл ту, 1969, 12, 13, 14 март.

## 1970

127. **Ботакөз.** (Романнан үзінді).— Кітапта: Қазақ совет әдебиеті 10 кл. арн. хрестоматиясы. Алматы, 1970, 223—261 б.

## ПОЭЗИЯ

### 1923

128. **Жайлау үстінде.** (Өлең).— Қызыл Қазақстан, 1923, № 22, 74—90 бет.

129. **Жұмаштың өлімі.** (Поэма).— Қызыл Қазақстан, 1923, № 15, 61—64 бет.

130. **Түннің әсері.** (Өлең).— Қызыл Қазақстан, 1923, № 15, 71-б.

### 1924

131. **Альбом.** (Поэма). — Қызыл Қазақстан, 1924, № 5—6, 148—168 б.

132. Бүгін. (Октябрьге арналған өлең).— Қызыл Қазақстан, 1924, № 10, 63—64 б.

133. «Еңбекші қазақ». («Еңбекші қазақ» газетінің 3 жылдық тойына арн. өлең).— Еңбекші қазақ, 1924, 14 ноябрь.

134. Крупская жолдасқа көңіл айту. (Өлең).— Қызыл Қазақстан, 1924, № 1—2, 175—179 б.

135. Шошқа мен саудагер. (Өлең).— Қазақ тілі, 1924, 10 апрель.

## 1925

136. 6-жыл. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 5 март.

137. Алтын мен «ар». (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 15 декабрь.

138. Альбом. (Поэма).— Қызыл Қазақстан, 1925, № 2, 39—41 б; № 3, 4—5, 74—79 б.

139. Әжем. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 14 май.

140. Әжеме, шешеме, апа-қарындасыма. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 3 март.

141. Еңбекші жас серігім. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 1 июнь.

142. Қызыл арқа. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 14 февраль.

143. Қызыл ерлерге. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 23 февраль.

144. Ленин қабырының басында. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 21 январь.

145. Наурыз күні. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 22 март.

146. Сүр тікен. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 9 май.

147. Уәде бердім. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 23 март.

148. Ұлы күн. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1925, 1 май.

## 1926

149. Ауыл тілсігі. (Өлең).— Ауыл тілі, 1926, 4 август.

150. Балбөпе. (Поэма).— Әйел тендігі, 1926, № 5—6, 37—56 б.

151. Биылғы егін. (Өлең).— Ауыл тілі, 1926, 20 октябрь.

152. Біздің күш. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1926, 7 ноябрь.

153. Біздің тілегіміз. (Ауыл коммунистерінің қалпына арналған өлең).— Еңбекші қазақ, 1926, 6 октябрь.

154. Қоғам. (Өлең).— Ауыл тілі, 1926, 25 август.

155. Сүт заводы. (Өлең).— Ауыл тілі, 1926, 17 ноябрь..

156. Чекист пен фашист. (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1926, 3 июль.

1957. Шоқпыттың шаруасы. (Өлең).— Бостандық туы, 1926, 1 май.

## 1927

158. Өлеңдер жинағы. Қызылорда. 1927. (I—III бөлім 182 б; II бөлім 224 б.).

М а з м ұ н ы: Көңілім; Жазасыз; Шығар күнді; Жалшының зары; Баймағамбетке; Бостандық; Ұшқыш кемеде; Бүгін; Май ұраны; Ит үреді, керуендер көшеді; Абдоллага; Өмір сұрауы; Ленин; Неге тудым; Кедей баласы; Рүстемге; «Еңбекші қазақ»; Бүгін; Қайда барса большевик; Қаны әлі кепкен жоқ; Февраль; Біздің күш; Қарақалпақ; Ұрандарың сол болсын; Албасты; Біздің тілегіміз; Құтты болсын мейрамың; Қызғалдақ; Сәлімжанның аққаласы; Мүсіліма; Қысқы кіреші; Есіңе алып жүрмісің; Шоқпыттың наурызы; Егістік; Сүт заводы; Елдің күні мұғалім; Пұшық мұрын қайнаға; Бесік анты; Құрдас; Ленин; Жастар; Октябрь; Жолы жоқтар, біздің жолға табынсын; Жолдастар; Көңілдістік сәлемі; Қызыл арка; Бір мін бар; Алтын мен ар; Сәлемге сәлем; Қызыл ерлерге; Алты жыл; Тілшілер; Бөкеннің басы; Жаз кеші; Жалынды жүрек; Біздің жастар; Пионерлерге; Қызыл бұрыш; Жас қайрат; Еңбекші жас серігім; Ауыл тілегі; Құтты болсын; Ел тілегін орында; Елге барам; Қоғамның кемшілігі; Биылғы егін; Бітірдің ашуы; «Лениншілмін, мен» деді; Ден саулық; Қарл Маркс ескерткіші; Ленин қабырының басында; Уәде берік; Фашист пен чекист; Құтты болсын; Қазалы күнде; Ұлы күн; Әжеме, шешеме; Әжем; «Мадама»; Пионер; Наурыз күні; Тұрмыстың тұлпары; Балбөпе; Жетім қыз күйі.

159. Кешегі жалшы мен бүгінгі жалшы. Поэма. Қызылорда, Қазмембас, 1927. 86 б.

160. Октябрдің өткелдері. Поэма. Қызылорда, 1927. 167 б.



161. **Албасты.** (Өлең).— Әйел теңдігі, 1927. № 2, 63—69 б.
162. **Болат.** (1916 жылдың оқиғасынан алынып жазылған өлеңді роман).— Жаңа мектеп, 1927, № 9, 93—107 б.
163. **Елдің күні мұғалім.** (Мұғалімдер съезіне арналған өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 22 февраль.
164. **Елтай.** (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 6 апрель.
165. **Есіңе алып жүрмісің!** (Өлең).— Ауыл тілі, 1927, 2 март.
166. **Қанды көл.** (Поэма).— Қызыл Қазақстан, 1927, № 10—11, 90—96 бет.
167. **Қатын биледі.** (Өлең).— Әйел теңдігі, 1927, № 12, 44-б.
168. **Құтты болсын мейрамың.** (8 март күніне арн. өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 8 март.
169. **Қызғалдақ.** (Өлең).— Лениншіл жас, 1927, № 1—2, 32—33 б.
170. **Қыран құс.** (Өлең).— Жыл құсы, 1927, № 1, 33—34 б.
171. **«Мадама».** (Өлең).— Әйел теңдігі, 1927, № 6, 51—54 б.
172. **Май ұраны.** (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 1 май.
173. **Октябрьдің өткелдері.** (Поэма).— Еңбекші қазақ, 1927, 5, 7, 8, 9, 11, 13 сентябрь.
174. **Пай-пай — пай-пай күлуін!** (Өлең).— Әйел теңдігі, 1927, № 10—11, 82—83 б.
175. **Съезде** (Ақмола уезінің 6 съезіне өкіл болып келген Мұслима деген әйелге арн. өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 3 апрель.
176. **Тәлім—ау.** (Өлең).— Әйел теңдігі, 1927, № 4, 45—47 б.
177. **Тоғыздағы ұл.** (Қызыл әскердің 9 жылдығына арн. өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 23 февраль.
178. **Февраль.** (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 14 март.
179. **Чека — Гепу.** (Өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 28 декабрь.
180. **Шок-шок.** (Октябрьдің 10 жылдық мерекесіне арн. өлең).— Еңбекші қазақ, 1927, 7 ноябрь.
181. **Шоқыптың наурызы.** (Өлең).— Ауыл тілі, 1927, 23 март.

## 1928

182. **Сұлушаш.** Өлеңмен жазылған роман. Қызылорда, Қазбас, 1928., 30 б.

Сын.: Орманбайұлы Ж.— Жаңа әдебиет, 1929, № 4, 67—80 б; Үсенұлы С. «Сұлушаш» туралы.— Жаңа әдебиет, 1929, № 11, 68—81 б; № 12, 68—86 б.

\* \* \*

183. **Еңбекші әйел еңбектен.** (Өлең).— Әйел теңдігі, 1928, № 3, 1—2 б.

184. **Ленин.** (Поэма).— Кітапта. Ленин. (Өлең, әңгімелер жинағы). Кұраст.: С. Мұқанов. Қызылорда, 1928. 52 — 61 б.

184а. **Ленин қайда.** (Өлең).— Кітапта. Ленин. (Өлең, әңгімелер жинағы). Кұраст.: С. Мұқанов. Қызылорда, 1928, 30 — 31 б.

185. **Кілт.** (Өлең).— Жаңа әдебиет, 1928, № 1 — 2, 31 — 58 б.

186. **Қалам жыры.** (Поэмадан үзінді).— Еңбекші казак, 1928, 5 май.

187. **Төрелерді түртейік.** (Өлең).— Еңбекші казак, 1928, 11 май.

188. **Шырқар әнді.** (Максим Горькийдің 60 жасқа толуына арн. өлең).— Еңбекші казак, 1928, 29 март.

## 1930

189. **Жаңа отау.** (Қарақалпақ облысының Қазақстаннан бөлініп, өз алдына автономиялы республика болуына арн. өлең).— Еңбекші казак, 1930, 12 октябрь.

190. **Қазық.** (Өлең).— Еңбекші казак, 1930, 5 октябрь.

## 1931

191. **Арап пен арапшылардың қоштасуы.** (Өлең).— Еңбекші казак, 1931, 10 май.

192. **Бүгінгі екпін.** (Өлең).— Еңбекші казак, 1931, 2 январь.

193. **Бұйықпа.** (Өлең).— Еңбекші казак, 1931, 19 март.

194. **Жүйткі қара айғырым.** (Поэмадан үзінді).— Еңбекші казак, 1931, 8 январь.

195. Заманымыздың «әулиесі». (Өлең) — Еңбекші қазақ, 1931, 29 апрель.

196. Егіс жыры. (Өлең). — Еңбекші қазақ, 1931, 20, 23 апрель.

197. 2000. (Өлең). — Еңбекші қазақ, 1931, 17 май.

198. Күш. (Өлең). — Еңбекші қазақ, 1931, 16 февраль.

199. Октябрьдің XIV-і. (Өлең). — Еңбекші қазақ, 1931, 10 ноябрь.

199«а». Шагом марш. (Өлең). — Еңбекші қазақ, 1931, 23 февраль.

### 1932

200. Көмір — коммунизм. Поэма. Қызылорда. Қазмембас, 1932. 72 б.

201. Құрылыс жыры. (Өлең, поэмалар). Семей, Қазбас, 1932. 55 б.

М а з м ұ н ы: Күш; Жүйткі қара айғырым; Шагом — марш! Күш екпінді; Техника тілін біл; Радио хабары; Безыменскийдің 16 партия съезінде сөйлеген сөзі; Жана отау; Арап пен арапшылардың қоштасуы; Заманымыздың «әулиесі»; Гелев; Қазық; 2000.

### 1933

202. Алатаудың алабы және басқалар. Поэмалар жинағы. Қызылорда, Қазмембас, 1933. 94 б.

М а з м ұ н ы: Ерте де; Егістікке даярлық; Трактор; Қолхозшы; Май; Алатау; Егін піскенде; Қызыл керуен; Келсін діннің батпағы; Манжур майданы; Мен оқимын шартпенен; Шахтыға хат; Шахтының хаты; Балқаш; Қаланың құны.

\* \* \*

203—204. Алғашқы әсер. (Өлең). — Қарағанды пролетариаты, 1933, 8 август.

205. 5000. (Қарағанды шахтерлерінің екпінділеріне арналған поэма). — Социалды Қазақстан, 1933, 5, 6, 8 октябрь; Қарағанды пролетариаты, 1933, 11, 12 сентябрь.

206. Бесінші әсер. Алтыншы әсер. (Өлеңдер). — Қарағанды пролетариаты, 1933, 11 август.

207. Екінші әсер. (Өлең). — Қарағанды пролетариаты, 1933, 9 август.

208. Сегізінші әсер. (Өлең). — Қарағанды пролетариаты, 1933, 14 август.

209. Тоғызыншы әсер. (Өлең). — Қарағанды пролетариаты, 1933, 16 август.

210. Үшінші әсер. Төртінші әсер. (Өлеңдер). — Қарағанды пролетариаты, 1933, 10 август.

### 1934

211. Бақташының өлеңі. (Өлең). — Социалды Қазақстан, 1934, 5 май.

212. «Челюскин» аттанарда. («Аю мен адам» атты ұзақ поэманың орта кезінен үзінді). — Социалды Қазақстан, 1934, 7 ноябрь, 10 декабрь.

### 1935

213. Толық жинақ. I том. 1917 — 1932 жылдары жазылған өлеңдер және жинағандар. Алматы, Қазкөркем-әдеббас, 1935. 254 б.

М а з ұ н ы: Сөз басы; Жазушыдан; Көңілім; Зарығу; Жалшының зары; Күзде; Ғабитке; Жазғы таң; Биші; Баймағамбетке; Күйын; Мысал; Түннің әсері; Кедей баласы; Армандыға; Ескерткіш. (Сәкенге); Ескерткіш; Сандырақ сыр; Саясат ағымы; Бостандық; Атым қайтып шығады; Молодежь да жарайды; Мастын әні; Шылым; Дуана сөзі; Ойыншылар; Емтиқан; Бір түнді; Елге сәлем; Ғабитке; Отарба; Жалғыздық; Ленин жолдасқа ескерткіш; Көңіл айту; Ғ... ға; Кавалер; Ұшқыш кемеле; Бүгін; Ит үреді, керуен көшеді; Қызыл ерге; Жапалақ; Абдоллаға; Құлақтандыру; Бір жолға; Өмір сұрауы; Дөмеу көк; Ғалиябану; Неге тудым; Алты жыл; Еңбекші қазақ; Кеңес ұлы; Михаил Иванович Калинин; Бүгін; Рүстөмге; Сәлемге сәлем; Қаралы күнге; Қызыл арқа; Ленин қабырының басында; Уәде бердік; Жолы жоқтар біздің жолға табынсын; Құтты болсын; Қызыл орда; Әжем; Әжеме, апа, қарындасыма; Әйел; Карл Маркс; Жаз кеші; Еңбекші жассерігім; Сұр тікен; Ұлы күн; Мөнің тойым; Октябрь; Қоғам көмшілігі; Ден

саулық жайы; Қызгалдақ; Тілшілер; Бір мін бар; Алтын мен ар; Қызыл бұрыш; Жастар; «Лениншілмін мен» деді; Елге барам; Жолдастар; Ел тілеген орында; «Бітірдің ашуы»; Жалынды жүрек; Шоқпыттың шаруасы; Рақимаға; Көңілдестік сәлемім; Құтты болсын; Жас қайрат; Бөкеннің басы; Ауыл тілегі; Фашист пен чекіс; Біздің тілегіміз; Сүт заводы; Ұрандарың сол болсын; Биылғы егін; «Мадама»; Қысқы кіреші; Албасты; Пионерге; Салымжанның ақкаласы; Қайда барса большевик; Қарақалпақ; Бесік анты; Елдің күні; мұғалім; «Пұшық» мұрын қайшаға; Жалшыға; Ленин; Февраль; Құтты болсын мейрамың; Есіңе алып жүрсің бе?; Қаны әлі кепкен жоқ; Шоқпыттың наурызы; Егістік; Мүслима; Көңілсіз өмір; Май ұраны; Сакко менен Ванцетти; Біздің күш; Қыран құс; Еңбөкші әйел еңбектен; Мәдени майдан; Пай, пай, пай кұлуін; Шырқар әнді; Қатын биледі; Жыл құсы; Қазақстан; Жаңа отау; Заманымыздың әулиесі; Желеу; Қызық; 2000; Мәдени ерегіс; Октябрдің XIV-і; Арап пен арапшылардың қоштасуы; Балқаш; Баймағамбет өлеңдері; Соғыс; Өмірім; Ақын емеспін; Өкпе; Бұлғайырмен айтыс; Ысылдақ; Омар; Қалқам шырақ; Туғаныма; Түннің басталуы.

214. Ақ аю. Поэма. Алматы, Қазкөркемәдеббас, 1935. 86 б.

\* \* \*

215. Ақ аю. «Поэмадан үзінді). — Лениншіл жас, 1935, 12 июнь; Әдебиет майданы, 1935, № 7, 3—14 б; № 8, 12—18 б; № 10—11, 33—35 б; Социалды Қазақстан, 1935, 14, 15 апрель; 11 июнь.

216. Аспанда. («Ақ аю» поэмасынан үзінді).—Қазақ әдебиеті, 1935, 16 июнь.

217. Аттаныс. (Өлең). — Екпінді құрылыс, 1935, 8 март, Социалды құрылыс, 1935, 17 март.

218. Құрысын жалқау, орнасын тәртіп. (Өлең).—Қызыл кенші, 1935, 21 январь.

219. Мал. (Поэмадан үзінді).— Лениншіл жас, 1935, 12 июнь.

220. Сергей Киров. (Өлең).—Қазақ әдебиеті, 1935, 1 декабрь, Әдебиет майданы, 1935, № 12, 5—7 б, Сталин, жолы, 1935, 1 декабрь.

## 1936

220а. **Айтыс.** («Ақ аю» поэмасының бір бөлімі). Қызылорда, Қазбас; 1936. 51 б;

221. **Балаларға тарту.** Өлеңдер. Қызылорда, Қазмембас, 1936. 72 б.

222. **Сұлушаш.** Поэма. Алматы, Қазмембас, 1936. 130 б.

\* \* \*

223. **Алматыдан алыстан.** (Өлең).—Қазақ әдебиеті, 1936, 1 май; Қарағанды пролетариаты, 1936, 6 май; Социалды жол, 1936, 7 май; Социалды құрылыс, 1936, 17 май.

224. **Әлі айтылмаған ән.** (Өлең).—Социалды Қазақстан, 1936, 9 апрель.

225. **Дауылдан туған.** (Н. Островскийге арналған өлең).—Қазақ әдебиеті, 1936, 29 декабрь.

226. **Екі кездесу.** (Өлең).—Сталин жолы, 1936, № 7, мұқабасында.

227. **Жемісті ағаш, жас ағаш.** (Өлең).—Социалды Қазақстан, 1936, 9 декабрь; Большевиктік жол, 1936, 21 декабрь; Екпінді құрылыс, 1936, 17 декабрь; Қарағанды пролетариаты, 1936, 22 декабрь; Ленин туы, 1936, 22 декабрь.

228. **Кернеген күй.** (Өлең).—Қазақ әдебиеті, 1936, 1 май; Қарағанды пролетариаты, 1936, 6 май; Социалды жол, 1936, 6, 7 май.

229. **Күткен келешекке.** (Өлең).—Қазақ әдебиеті, 1936, 1 май; Қарағанды пролетариаты, 1936, 6 май; Социалды жол, 1936, 7 май; Социалды құрылыс, 1936, 7 май.

230. **Қуанам бүгін мен неге?** (Өлең).Қол жойған «С. М.»—Екпінді, 1936, 24 май.

231. **Майға сәлем!** (Өлең).—Қарағанды пролетариаты, 1936, 1 май.

232. **Сағынған Сталин.** (Өлең).—Қазақ әдебиеті, 1936, 1 май; Қарағанды пролетариаты, 1936, 6 май; Социалды жол, 1936, 7 май; Социалды құрылыс, 1936, 17 май.

233. **Сергей Киров.** (Өлең).—Қарағанды пролетариаты, 1936, 1 декабрь.

234. **Сталинге қобыздың сәлемі.** (Өлең).—Социалды құрылыс, 1936, 17 май; Ленин туы, 1936, 23 май.

235. Тау бүркіттері. (Поэмадан үзінді).— Әдебиет майданы, 1936, № 1, 8—11 б; Лениншіл жас, 1936, 21 январь.

236. Шахтердің хаты. (Өлең).— Қарағанды пролетариаты, 1936, 15 август.

### 1937

237. Ант тысяча. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1937, 3 июнь; Лениншіл жас, 1937, 30 май.

238. Біздің елдің балалары. (Өлең). — Лениншіл жас, 1937, 10 ноябрь.

239. Гүл бағындай Отаным. (Өлең). — Қазақ әдебиеті, 1937, 16 ноябрь.

240. Жемісті ағаш, жас ағаш. (Өлең). — Оңтүстік Қазақстан, 1937, 11 январь; Социалды құрылыс, 1937, 1 январь.

241. Жер айналған жалауым. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1937, 30 июнь.

242. Колхозды ауыл осындай. (Өлең). — Сталин жолы, 1937, № 11, 17—19 б.

243. Сергей Киров. (Өлең).— Сталин жолы, 1937, № 12, мұхабада.

### 1938

244. Біздің маршал Буденный. (Өлең).— Лениншіл жас, 1938, 14 сентябрь.

245. Елка. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1938, 1 январь.

246. Зор сырғанақ сол қалқам. (Өлең).— Октябрь балалары, 1938, 12 декабрь.

247. Келешек жастікі. (Өлең). — Лениншіл жас, 1938, 29 октябрь.

248. Қар да қымбат қазына. (Өлең). — Социалистік Қазақстан, 1938, 16 ноябрь.

249. Майбұлақтан Мәскеуге. (Дастан). — Сталин жолы, 1938, № 5, 15—18 бет; Әдебиет майданы, 1938, № 5, 53—67 б; Екпінді, 1938, 20 май.

250. Саятшым. (Өлең). — Социалистік Қазақстан, 1938, 24 декабрь.

251. Сөз — Советтік Армия. (Поэмадан үзінді).— Сталин жолы, 1938, № 8, 16—17 б; Социалистік Қазақстан, 1938, 1 август.

252. Темір қазық. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1938, 18 декабрь., Оңтүстік Қазақстан, 1938, 21 декабрь.

## 1939

253. Сөз — Советтік Армия. Өлеңдер жинағы. Алматы, Қазкомсомолбас, 1939, 96 б.

М а з м ұ н ы: Сөз — Советтік Армия; Колхозды ауыл осындай; Майға сәлем; Конвеер; Он алтыда қарындас; Малшының мотуы; Күннен күшті большевик; Ала-таудай ауылым; Екі кездесу; Жемісті ағаш; Н-тысяча; Гүл бағындай Отаным; Дауылдан туған; НКВД; Жүрегімді мандат қып; Біздің маршал Буденный; Елка; Тауға шыққанда; Мектеп — білім егіні.

\* \* \*

254. Жалғас жүректен. (Өлең) — Социалистік Қазақстан, 1939, 5 февраль, Лениншіл жас, 1939, 5 февраль.

255. Жастық таңдай тамаша. (Өлең).— Пионер, 1939, № 1, 3—4 б.

256. Колхозды ауыл осындай. (Өлең).— Большевиктік жол, 1939, 4 сентябрь.

257. СССР — асқар Гималай. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1939, 11 март.

## 1940

258. Біздің қызыл генерал. (Өлең).— Лениншіл жас, 1940, 16 май.

259. Қысқы гүл. (Өлең) — Қазақ әдебиеті, 1940, 16 январь.

## 1941

260. Балқаштың түні. (Өлең).— Сталин туы, 1941, 25 сентябрь.

261. Борыш. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1941, 19 октябрь.

262. Біздің күш — ұлы Сталин. (Өлең).— Социалистік жол, 1941, 18 июль; Екпінді құрылыс, 1941, 19 июль; Социалистік Қазақстан, 1941, 10 июль; Қызыл ту, 1941, 18 июль; Большевиктік жол, 1941, 23 июль.

263. Гвардеец бауырларға. (Өлең) — Социалистік Қазақстан, 1941, 22 ноябрь; Коммунист, 1941, 6 декабрь.

264. Жолдас Жуковка. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1941, 28 октябрь.



265. Қатты сок! (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1941, 14 декабрь.

266. Маршалдың приказы. (К. Е. Ворошиловқа арн. өлең).— Социалистік Қазақстан, 1941, 4 февраль.

267. Мен де аттандым. (Өлең).— Оңтүстік Қазақстан, 1941, 1 июль, Лениншіл жас, 1941, 24 июнь.

268. Фашизмнің ажалы. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1941, 31 июль.

269. Халық батыры. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1941, 14 сентябрь; Большевиктік жол, 1941, 5 октябрь.

## 1942

270. Алыптар туралы аңыз. Поэма. Алматы, Қазбірмембас, 1942, 202 бет.

271. Біз жеңеміз. Отан қорғау өлеңдері, Алматы, Қазбірмембас, 1942. 72 б.

М а з м ұ н ы: Бостандық; Қызыл ерлерге; Біздің жол; Қыран құс; Майға сәлем; Біздің маршал Буденный; Колхозды ауыл осындай; Сөз — Советтік Армия; Маршалдың приказы; Мен де аттандым; Біздің күш — ұлы Сталин; Майданға хат; Фашизмнің ажалы; Халық батыры — Аманкелді; Балқаштың түні; Қатты сок; Жолдас Жуковқа; Гвардеец бауырларға; Кеудеңе орден тағамыз.

\* \* \*

272. Кеудеңе орден тағамыз. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1942, 1 январь.

273. Ленин бақшасында. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1942, 21 январь.

274. Ленин қаласы. (Өлең) — Социалистік Қазақстан, 1942, 17 май.

275. Мақтан қазақ! (Өлең) — Социалистік Қазақстан, 1942, 23 июль.

## 1943

276. Аяз ата. (Өлең) — Социалистік Қазақстан, 1943, 1 январь.

277. Селдет жырды ақындар. (Республикалық ақындар айтысында жасаған баяндамасы өлеңмен айтыл-

ған).— Қызыл ту, 1943, 24 декабрь; Сталин туы, 1943, 24 декабрь.

278. Халық батыры — Аманкелді. (Өлең).— Кітапта: Достұр. (Әңгіме, очерктер жинағы). Алматы, 1943, 8—10 б.

#### 1944

279. Аттан қазақ! (Өлең) — Қызыл ту, 1944, 1 май.

280. Лениндік ту. (Өлең)— Социалистік жол, 1944, 26 ноябрь. Сталин туы, 1944, 25 ноябрь; Социалистік Қазақстан, 1944, 12 май.

281. Халық батыры Аманкелді. (Өлең).— Екпінді құрылыс, 1944, 17 июнь; Сталин туы, 1944, 13 июнь.

#### 1945

282. Жеңісті май. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1945, 1 май.

#### 1946

283. Біздің күш. (Өлең).— Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль.

284. Біздің күш-ұлы Сталин. (Өлең).— Большевиктік жол, 1946, 25 январь.

285. Домбыра. (Өлең).— Оңтүстік Қазақстан, 1946, 7 апрель; Еңбекші қазақ, 1946, 7 апрель.

286. Жемісті ағаш. (Өлең).— Ленин жолы, 1946, 1 февраль; Екпінді, 1946, 27 январь; Большевиктік жол, 1946, 25 январь.

287. Көңілім. (Өлең).— Ленин жолы, 1946, 1 февраль.

288. Күннен де күшті большевик. (Өлең).— Ленин жолы, 1946, 1 февраль.

289. Май ұраны. (Өлең).— Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль.

#### 1947

290. Менің жерім. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1947, 11 ноябрь.

#### 1948

291. Сұлушаш. Өлеңмен жазылған роман. Алматы, «Қазақ елі» журн. 1948, 132 б.

1949

292. Сұлушаш. Өлеңмен жазылған роман. Алматы, Қазмемокуқұралбас., 1949. 132 б.

293. Мен кіммін деп мақтанам. (Өлең).— Советтік Қарағанды, 1949, 11 декабрь.

1950

294. Таңдамалы өлеңдері мен поэмалары. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас 1950. 238 б.

М а з м ұ н ы: Өлеңдер. (1-бөлім). Алғы сөз. (Кіріспе мақала); Көңілім; Жалшының зары; Бостандық; Жазғы таң; Кедей баласы; Баймағамбетке; Ұшқыш кемеде; Жолы жоқтар, біздің жолға табынсын; Әжем; Қызыл бұрыш; Бөкеннің басы; Шоқпыттың шаруасы; Сүт заводы; Егістік; Қыран құс; Балқаш; Тау бүркіттері; Конвеер; Майға сәлем; Малшының мақтанышы; Күннен күшті большевик; Сталинге домбыраның сәлемі; Ол туралы ән мен күй; Жемісті ағаш; Жүрегімді мандат қып; Гүл бағындай Отаным; Қолхозды ауыл осындай; Жастық туралы жыр; Тауга шыққанда; Сөз — Советтік Армия; Поэзия маршалы; СССР — асқар Гималай; Біздің күш — ұлы Сталин; Мен кіммін деп мақтанам?; Сырласу. II-бөлім. П о э м а л а р: Жүйткі, қара айғырым!; Сұлушаш; «Майбұлақтан» — Москваға.

\* \* \*

295. Борыш. (Өлең).— Социалистік құрылыс, 1950, 28 май.

296. Жастық таңдай тамаша. (Өлең).— Лениншіл жас, 1950, 24 май.

297. Жемісті ағаш. (Өлең).— Ленин жолы, 1950, 23 май; Сталин туы, 1950, 23 май.

298. Қолхозды ауыл осындай. (Өлең).— Сталиншіл, 1950, 23 май.

299. Көңілім. (Өлең).— Социалистік құрылыс, 1950, 23 май; Ленин жолы, 1950, 23 май.

300. Күннен күшті большевик. (Өлең).— Ленин туы, 1950, 23 май.

301. Майға сәлем. (Өлең).— Қызыл ту, 1950, 23 май.

302. Мен кіммін деп мақтанам.— Большевиктік жол, 1950, 23 май; Социалистік құрылыс, 1950, 23 май; Екпінді, 1950, 23 май.

## 1951

303. **Өлеңдер мен дастандар.** Алматы, «Қазақ елі» журн. басп. 1951. 163 б.

**М а з м ұ н ы:** I — бөлім: С. Мұқанұлының өмірі мен шығармалары туралы; Көңілім; Жалшының зары; Бостандық; Жазғы таң; Ұшқыш кемеде; Жолы жоқтар, біздің жолға табынсып; Қызыл бұрыш; Егістік; Балқаш; Майға сәлем; Күннен күшті большевик; Сталинге домбыраның сәлемі; Жемісті ағаш; Гүл бағындай Отаным; СССР асқар Гималай; Мен кіммін деп мактанам; Менің республикам. II - бөлім: Колхозды ауыл осындай; Сөз — Советтік Армия; «Майбұлақтан» — Москваға.

## 1952

304. **Бостандық.** Майға сәлем. Колхозды ауыл осындай. Сөз — Советтік Армия. Поэзия маршалы. Жайнаған жапырақтар. Ботакөз.— Кітапта: Сармурзина М. Қазақ әдебиеті, Орта мектептің 10 класына арн. хрестоматия. III — бөлім. Алматы, Қазмемокуқуралбасп., 1952, 142—223 б.

305. **Еділ — Дон (Өлең).**— Социалистік Қазақстан, 1952, 25 июль; Большевиктік жол, 1952, 25 июль; Ленин туы, 1952, 27 июль.

306. **Жайнаған жапырақтар.** (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1952, 1 май.

307. **Қазақ вальсі.** Музыкасы: Л. А. Хамидидікі. Сөзі: С. Мұқановтікі. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1952. 6 б.

308. **Трумәннің түсі мен өні.** (Өлең).— Әдебиет және искусство, 1952, № 5, 58—59 б.

## 1953

309. **Бақташының баласы.** (Повестен үзінді).— Әдебиет және искусство, 1953, № 1, 41—56 б.

310. **Достық туы.** (Өлең) — Социалистік Қазақстан, 1953, 28 январь.

311. **Мәңгі бірге.** (Өлең) — Әдебиет және искусство, 1953, № 3, 19—20 б; Социалистік Қазақстан, 1953, 9 март; Ленин жолы, 1953, 13 март.

312. Таңдамалы өлеңдер. Алматы, Қазмемкөркем-адеббас, 1954. 407 б.

Мазмұны: Сырласу (Пролог орнына). 1917—1920. Көңілім; Неге тудым; Жалшының зары; Апыр-ай; Шығар күнді; Албасты; Мәликаға; Бостандық; 1920—1930. Жазғы таң; Баймағамбетке; Құйыш; Кедей баласы; Күресшіл ұрпаққа; Ленин жолдасқа; Ұшқыш кемеде; Ит үреді, керуен көшеді; «Еңбекші казак»; «Михаил Иванович Калининге; Азалы күнде; Қызыл арка; Ленин мавзолейінде; Пионер; Құтты болсын; Қызыл орда; Әжем; Карл Маркс; Жазды күні; Менің тойым; Қоғамның кемшілігі; Денсаулық жайы; Жиырма жыл; Газеттің досы тілшілер; Лена; Қызғалдақ; Қызыл бұрыш; Шоқпыттың шаруасы; Р...ға; Сәбидің өліміне; Он сапарға; Жас қайрат; Бөкеннің басы; Сүт заводы; Биылғы егін; Мадама; Қысқы кіреші; Мәңгілік ұлы халықтың; Қарақалпақ; Мұғалім; «Пұшық» мұрын кайнаға; Құтты болсын мейрамың; Кегің кетпес бауырым; Есіңе алып жүрмісің?; Егістік; Мүслима; «Ағай» мен «жеңгей»; Май ұраны; Әнекей нұрлы күн де көтерілді; Сакко мен Ванцетти; Еңбекші әйел еңбектен; Мәдени майдан; Бүгін қатын биледі; Пай-пай, пай-пай, күлуін!, Қыран құс;» «Қазақстан»; Алтын қазушылар; 1930—1940: Ақынға; Мәдени бәсеке; Балқаш; Қарқындай құлаш сермесем; Майға сәлем; Конвеер; Он алтыда қарындас; Қарағанды; Дауылдан туған; Малшының мақтанышы; Күннен күшті большевик; Сергей Киров; Тау бүркіттері; Алатаудай ауылым; Біздің маршал Буденный; Магнит; Домбыраның сәлемі; Ол туралы ән мен күй; Екі кездесу; Жемісті ағаш; «Н. Тысяча»; Жер айналған жалауым; Колхозды ауыл осындай; НКВД; Гүл бағындай Отаным; Жүрегімді мандат қып; Елка; Тауға шыққанда; Сөз — Советтік Армия; Мектеп — білім егіні; Валерий Чкалов; Жастық туралы жыр; Саятшым; Қырыққа шығарда; 1940—1950: Жаңа жыл; Тарихқа тұлға армия; Поэзия маршалы; Өсімпаз ту — алтын заң; Маршалдың приказы; Біздің күш—ұлы Сталин; Майданға хат; Елеусізге; Фашизмнің ажалы; Халық батыры — Аманкелді; Гвардеец бауырларға; Балқаштың түні; Ленинше; Ленин қаласына; Жеңімпаз Қызыл Армия; Георгий Хайдинге; Кеудене орден тағамыз; Қабыл ал ақын сәлемін; Барғанда тойға ала бар; Мен кім-

мін деп мактапам; Берлин алынды; Алтын адым; Сталиндік татулық; Еңбек туралы жыр; Менің республикам; Жастық вальсі; Кітапхана; Электр шамы; Қалам; Қарындаштың тұқылы; Алматының көшесі; Москва. 1950—1954: Елу; Литва; Вильнюсь; Бір ескерткіш жайында; Ыстық көл; Қырғызга; Волга — Дон; Трумэннің түсі мен өңі; Жайнаған жапырақтар; Мәңгі бірге; Достық туы; Жаса Украина; Сауыншы қыздар; Эльбрус; Адамның мыйы; Арақтың бойында; Горидегі кішкене үй; Алыстағы ауылда; Диен — Бьен — Фу; Коммунистік партия.

Сын: Ергалиев Н. Сырласу.— Қазақ әдебиеті, 1955, 10 июнь; Кенжебаев Б. Жалынды саяси лирика.— Социалистік Қазақстан, 1955, 20 февраль.

313. Алыстағы ауылда. (Өлең).— Коммунизм жолы, 1954, 12 май.

314. Дьен-Бьен-Фу. (Вьетнам халқына арн. өлең) — Коммунизм жолы, 1954, 16 май.

315. Жаса Украина. (Өлең).— Ленин жолы, 1954, 17 январь.

## 1955

316. Сапарғали Бегалинге. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1955, 25 ноябрь.

## 1956

317. Таңдамалы шығармалар. 6 томдық. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1955—1958.

Т. IV. Поэмалар. 1956. 608 б.

Мазмұны: Жұмаштың өлімі; Құрдас; Жетім қыз; Балбөпе; Батырақ; Тұрмыстың тұлпары; Сұлушаш; Ленин; Октябрь өткелдері; Қанды көл; Құланың құны; Жүйткі қара айғырым; Ақ аю.

Сын: Нұртазин Т. С. Мұқановтың таңдамалы шығармалары.— Социалистік Қазақстан, 1957, 29 декабрь.

## 1958

318. Ауыл шаруашылығы озаттарының республикалық кеңесінде сөйлеген сөзі. (Өлеңмен жазылған).— Социалистік Қазақстан, 1958, 22 февраль.

319. Өз жемісін. (Өлең).— Жұлдыз, 1958, № 12, 3-б.

320. Сәлем саған, Москва. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1958, 12 декабрь; Коммунизм жолы, 1958, 14 декабрь; Көкшетау правдасы, 1958, 12 декабрь.

321. Туған тіліме. (Өлең).— Қазақ тілі мен әдебиеті, 1958, № 1, 5-б.

### 1959

322. Жаңа жемістер орайық. (Жаңа 1959 жылмен құттықтау.)— Қазақ әдебиеті, 1959, 1 январь.

323. Сырласу. (Өлең).— Кітапта: Шабыттың қайнар бұлағы. Өлеңдер жинағы. Алматы, 1959, 88—93 б.

### 1960

324. Альбом. (Поэмадан үзінді).— Жұлдыз, 1960, № 7, 62—77 б.

325. Бостандық. (Өлең).— Еңбек туы, 1960, 13 ноябрь.

326. Ең зор адам. (В. И. Ленинге арналған өлең).— Жұлдыз, 1960, №4, 3—4 б.

327. Жазғытұрым. (Өлең).— Көкшетау правдасы, 1960, 30 октябрь.

328. Кедей баласы. (Өлең).— Жұлдыз, 1960, № 11, 40 б.

329. Коммунистік партия. (Өлең).— Еңбек жолы, 1960, 23 июнь, Еңбек туы, 1960, 13 ноябрь; Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.

330. Кілт (Толғау өлең).— Есіл правдасы, 1960, 13 ноябрь.

331. Қалам. (Өлең).— Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.

332. Ленин. (Поэма).— Коммунизм туы, 1960, 13 ноябрь.

333. Ленин ізіне. (Өлең).— Көкшетау правдасы, 1960, 30 октябрь.

334. Майға сәлем. (Өлең).— Қызыл ту, 1960, 1 май, Коммунизм туы, 1960, 26 апрель.

335. Маймаққа. (Өлең).— Көкшетау правдасы, 1960, 30 октябрь.

336. Менің республикам. (Өлең).— Социалистік шабуа, 1960, 27 апрель.

337. Мұғалім. (Өлең).— Қазақстан мұғалімі, 1960, 16 июнь.

338. **Поэзия** маршалы. (Өлең).— Социалистік еңбек, 1960, 17 август.

339. **Сырласу**. (Өлең).— Коммунизм туы, 1960, 26 апрель.

340. **Тың толғауы**. (Хамит Ергалиевке жауап өлең)— Қазақ әдебиеті, 1960, 8 апрель; Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.

### 1961

341. **Замандас** туралы аңыз. (Өлеңді әңгіме). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1961. 144 б.

\* \* \*

342. **Алдабергенов** туралы аңыз. (Өлеңді әңгіме).— Социалистік Қазақстан, 1961, 23 апрель; Ленин туы, 1961, 28 апрель.

343. **Батыр** ішім — Бауыржанға. (Өлең).— Еңбек туы, 1961, 5 март.

344. **Батыр** ініме. (Момышұлы Бауыржанның 50 жасқа толуына арналған өлең).— Оңтүстік Қазақстан, 1961, 17 февраль; Социалистік Қазақстан, 1961, 17 февраль.

345. **Замандас** туралы аңыз. (Өлеңді әңгіме).— Жұлдыз, 1961, № 11, 21—35 б.

346. **Қызылжар**.— Ленин туы, 1961, 6 август.

347. **Шолпанға**. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1961, 17 февраль.

348. **Шылқыған** байлық ішінде. («Жақсы адам» атты поэмадан үзінді).— Қазақ әдебиеті, 1961, 15 сентябрь; Еңбек туы, 1961, 8 октябрь.

### 1962

349. **Замандас** туралы аңыз. (Өлеңмен жазылған әңгіме). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1962. 144 б.

С ы н: Мұзапаров Ж.—Қазақ әдебиеті, 1962, 16 март.

\* \* \*

350. **Кең құшак**. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1962, 22 апрель.

351. **Күршімге** келдік. (Өлең).— Коммунизм туы, 1962, 6 июль.



352. **Тыныс** тақырыбына. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1962, 1 январь.

### 1963

353. **Большевичка**. (Сара Есованың 60 жасқа толуына арналған өлең).— Қазақ әдебиеті, 1963, 30 август.

354. **Миф және шындық**. (Гректің батыр ұлы Манолис Глезостың Совет Одағына келуіне арналған өлең). Қазақ әдебиеті, 1963, 9 август.

355. **Сараға**. (Сара Есованың 60 жасқа толуына арналған өлең).— Оңтүстік Қазақстан, 1963, 15 сентябрь.

356. **Тыныс** тақырыбына: Курорт туралы; Теңіз туралы; Тау туралы; Адам туралы; Тыныштық туралы; Сауық туралы; (Өлеңдер).— Ленин туы, 1963, 10 февраль; Батыс Қазақстан, 1963, 3 февраль; Коммунизм туы, 1963, 17 январь.

### 1964

357. **Қазақ даласы**. (Өлең — очерк).— Қазақ әдебиеті, 1964, II сентябрь.

### 1965

358. **Шыңнан шыңға**. Өлеңдер мен поэмалар. Алматы, «Жазушы», 1965. 320 б.

**М а з м ұ н ы:** **Арнаулар:** Сәкен Сейфуллин; Мұхтарға; Сапекене; Тайыр Жароковқа; Күнмен бірге жасайды; Тәтті әнге басуын-ай!; Батыр інім — Бауыржанға; Қалибек Қуанышбаев; Большевичка; Сағалбай Жанбаевқа. **Жеке өлеңдер:** Өлеңім; Биылғы май; Туа бер; «Ту-104-ім!»; Чехқа; Егделік туралы; Туған тіліме; Сыбызғының сыры; Москва; Ленин жолы; Тын толғауы; Мұғалім; Қызылжар; Миф және шындық; Күнді сонарлау; Домбыраға; Алжыған айдаһар. **Шоғыр өлеңдер:** Тыныс тақырыбына; Курорт туралы; Теңіз туралы; Тау туралы; Адам туралы; Тыныштық туралы; Сауық туралы; Ақын туралы; Қазақ даласы; Кендігі; Кені; Келбеті; Наны; Суы; Қуаныш пен қорқыныш; Астық майданы; Шынығу. **Төрттаған (Рубаят):** Омар Хайям; Маркс пен Ленин; Мальтус және адам; Өмір; Тіршілік қуаты; Күн көріс; Алманың ұрығы; Адам; Мый; Ақыл; Жүрек; Ғылым; Жұлдыздар мен адамдар; Туған жер;

Туған тіл; Нәпсі; Көңіл; Махаббат; Достық; Әртүрлі достық; Дұшпан; Әртүрлі дұшпан; Заман адам; Кек; Надандық пен білімділік; Жын; Ақындық; Қалам; Көркемдік; Әдемілік; Қобыз; Домбыра; Жақсы ән-күй; Көздің жасы; Мәке; Перзент; Немере; Тәттіні неге аз татам; Мазасыздық; Өмір мен адам; Жапды гүл; Көкек; Алматы; Алатауға; Балалық шақ; Жігіттік шақ; Егделік шақ; Қайраулы пышак. Поэмалар: Альбом; Жылқышы; Жұпархан; Игорь полкы туралы сөз; Поэмаларға түсініктер.

Сын: Бекбаев Қ.— Социалистік Қазақстан, 1966, 28 май.

\* \* \*

359. Алжыған айдаһар. (Америка империалистері жайында өлең).— Қазақ әдебиеті, 1965, 1 май.

360. Амансыз айрылу. (Поэмадан үзінді).— Лениншіл жас, 1965, 30 июнь, 1 июль.

361. Досыма. (Ұ. Рахматуллаға арн. өлең).— Қазақ әдебиеті, 1965, 14 май.

362. Колхозды ауыл осындай. (Өлең).— Кітапта. Әдебиеттік оқу кітабы. 6 класқа арналған. Алматы, 1965, 221—227 б.

363. Күнмен бірдей жасайды. (Т. Жароков туралы өлең).— Қазақ әдебиеті, 1965, 12 март.

364. Мың сәлем саған мәңгі жолдас майым. (Өлең).— Ленин жолы, 1965, 1 май.

365. Сәкен суреті. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1965, 8 январь; Орталық Қазақстан 1965, 1 январь.

366. Төрттаған. («Шыңнан шыңға» атты өлеңдер мен поэмалар жинағының бір бөлімі.)— Қазақ әдебиеті, 1965, 11 июнь; Тың өлкесі, 1965, 4 июнь.

367. Түнгі жел. (Өлең).— Мәдениет және тұрмыс, 1965, № 3, 6-б.

1966

368. Азалы күнде. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. 1-том. Алматы, 1966, 122 б.

369. Алтын қазушыларға. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. 1-том. Алматы, 1966, 122—123 б.

370. Атыраудың еркесі. (Акын Хамит Ергалиевқа арналған өлең).— Қазақ әдебиеті, 1966, 28 октябрь.

371. Бостандық. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I-том. Алматы, 1966, 119—121 б.

372. Елу. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I том. Алматы, 1966, 138—139 б.

373. Жайнаған жапырақтар. (Өлең).— Кітапта. Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I том. Алматы, 1966, 141—144 б.

374. Жаса, Украина! (Өлең).— Орал өңірі, 1966, 23 сентябрь.

375. Көрікті көріністер. (Төрттағандар). — Қазақ әдебиеті, 1966, 19 август.

376. Кітапхана. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I том. Алматы, 1966, 139—141 б.

377. Қарындаштың тұқылы. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I том. Алматы, 1966, 137—138 б.

378. Қызылжар. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1966, 13 ноябрь; Ленин туы, 1966, 19 ноябрь.

379. Майға сәлем. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I том. Алматы, 1966, 122—129 б.

380. Максим ағай. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1966, 2 декабрь.

381. Мұғалім. (Өлең).— Социалистік Қазақстан, 1966, 24 август.

382. Ойлар. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1966, 18 май.

383. Өз жемісің. (Өлең).— Кітапта. Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I том. Алматы, 1966, 144—145 б.

384. Сөз — Советтік Армия. (Өлең).— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томдық. I том. Алматы, 1966, 130—137 бет.

## 1967

385. Алдабергенов туралы аңыз. (Өлеңді әңгіме). Алматы, «Жазушы», 1967, 160 б.

Сын: Даңк дастаны. (Жазушылар Одағында С. Мұқановтың Нұрмолда Алдабергенов туралы жана

поэмасын талдау).— Қазақ әдебиеті, 1961, 31 март; Мұқатов Ғ. Ойды қанаттандыратын хикая.— Коммунизм нұры, 1968, 30 апрель.

\* \* \*

386. **Бостандық.** (1919 ж. жазылған өлең).— Социалистік Қазақстан, 1967, 20 август; Коммунизм туы, 1967, 31 октябрь.

387. **Құтты болсын мерекең!** (Өлең).— Балдырған, 1967, № 9, 4-б.

388. **Ленинизм.** (Өлең) — Кітапта: Советтік менің өз сөзім. Алматы, 1967, 101-б.

389. **Майға сәлем.** (Өлең) — Жұлдыз, 1967, № 11, 20-б.

390. **Октябрь** (Өлең) — Балдырған, 1967, № 11, 5-б.

### 1968

391. **Бостандық.** Майға сәлем. Поэзия маршалы. Жайнаған жапырақтар. (Өлеңдер).— Кітапта: Қазақ совет әдебиеті. 10 класқа арналған хрестоматия. Алматы, 1968, 200--208 б.

392. **Гүл мен әйел.** (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1968, 24 февраль.

393. **Дала гүлі.** (Өлең).— Коммунизм туы, 1968, 26 июль.

394. **Еңбекшілер мекені.** (Өлең).— Ленин жолы, 1968, 27 декабрь.

395. **Қазақ вальсі.** (Өлең).— Кітапта: Қазақ әндері. III томдық. Қазақ совет композиторларының әндері. III-том. Алматы 1968, 15-б.

396. **Қарауыл.** (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1968, 24 февраль.

397. **Тау мен төмен.** (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1968, 24 февраль.

398. **Өзен мен қалам.** (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1968, 24 февраль.

399. **Төрттағандар.** Өмірбаяныма. Егделік тақырыбына. (Өлеңдер).— Жұлдыз, 1968, № 1, 50—51 б.

400. **Төрттағандар.** (Өлеңдер).— Қазақ әдебиеті, 1968, 4 май; Ленин туы, 1968, 18 май.

401. **Тымақ пен толқын.** (Өлең).— Қазақ әдебиеті. 1968, 24 февраль.

402. **Халқыма.** (Өлең).— Көкшетау правдасы, 1968, 5 сентябрь; Ленин туы, 1968, 31 август.

## 1969

403. **Роза Бағланова.** (Өлең) — Кітапта: Тәжібаев Б. Біздің Роза. Алматы, 1969, 3-б.

404. **Шаталов** — менің жерлесім. (Өлең).— Қазақ әдебиеті, 1969, 18 январь; Семей таңы, 1969, 24 январь; Ленин туы, 1969, 22 январь.

## ӘДЕБИ СЫН МАҚАЛАЛАРЫ МЕН ОЧЕРКТЕРІ. СӨЙЛЕГЕН СӨЗДЕРІ МЕН ХАТТАРЫ. ЗЕРТТЕУЛЕР

### 1922

405. **Ескі әдет** һәм қазақ кедейінің міндеті. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1922, 24 ноябрь.

406. **Қазақ кедейінің бұрынғы әм қазіргі күйі.** (Мақала).— Қызыл Қазақстан, 1922, № 13, 13—14 б.

406а. **Оқығандар кімдер еді?** (Мақала) — Еңбекші қазақ 1922, 31 октябрь.

### 1923

407. **Қара** тақтаға жазылып қалмандар, шешендер. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1923, 1 март.

408. **Сыңа сын** (С. Сейфуллиннің «Асау тұлпар» өлеңіне). Қол қойған «С. М.» — Қызыл Қазақстан, 1923, № 15—16, 107—110 б.

409. **Ұлт мәселесі әм Қазақстан құрылысы.** (Мақала). Қол қойған «С.» — Қызыл Қазақстан, 1923, № 19—20, 1—3 б.

### 1924

410—411. **Газет. Журнал.** (Мақалалар). Қол қойған «С. М.» — Сәуле, 1924, № 1, 82—83 б.

412. **Доссор жұмыскерлерінің жайы.** (Мақала) — Еңбекші қазақ, 1924, 17 январь.

413. **Елдегі партия ұяларының міндеті.** (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1924, 8 декабрь.

414. **Жолдас Владимир Ильич баласы Ульянов.** (Лениннің қысқаша тарихи халі).— Қызыл Қазақстан, 1924, № 1—2, 87—93 б.

415. **Қазақ** әдебиет һәм Ыбырай. (Мақала).— Қызыл Қазақстан, 1924, № 7—8, 66—78 б.

416. **Қарауыл** Ыбырай акын. (Мақала).— Бостандық туы, 1924, 25 июль.

417. **Қостанай** губерниясындағы кооперация жұмысын ерікті мүшеліктен қайтадан құрудың жөні. (Мақала).— Қол қойған «С».— Ауыл, 1924, 6 февраль.

418. **Құрғак** қиял. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1924, 16, 18 сентябрь.

419. **Октябрь** төңкерісі қазақ — қырғызға не берді. (Мақала). Қол қойған «С».— Жас қайрат, 1924, № 6, 3—4 б.

420. **Оларды** ұмытуға болмайды. (Мақала). Қол қойған «С».— Жас қайрат, 1924, № 6, 65—67 б.

421. **Соғыс** сұрапылы. (Мақала). Қол қойған «С».— Жас қайрат, 1924, № 6, 56—57 б.

## 1925

422. **Ауылдағы** мұғалімдерге. (Ауыл мұғалімдерінің саны көрсетілген және олардың газет тарату жұмысына басшылығы).— Еңбекші қазақ, 1925, 4 март.

423. **Бізден** де сәлем. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 31 март.

424. **Газет —** баспасөз. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 5 май.

425. **Губерниялық** жиалыстар ашылады. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 24 февраль.

426. **Ғаббас Тоғжанұлы** — көркем әдебиет туралы.— Еңбекші қазақ, 1925, 22 октябрь.

427. **Егінге** әзірлену керек. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 10 март.

428. **Жыл** басы. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 22 март.

429. **Зор міндет.** (Партия мүшелігіне кісі тарту туралы мақала).— Еңбекші қазақ 1925, 28 март.

430. **Көш жолында:** Қазалыда; Қармақшыда; Акмешітте.— Еңбекші қазақ, 1925, 24 апрель.

431. **Қамдану** керек. (Оқу білім майданында).— Еңбекші қазақ, 1925, 18 март.

432. **Қара шаруа** мәселесі әм қазақ. (Қара шаруалардың тұрмыс және мәдениет жағдайлары жайлы мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 6 февраль.

- 433—434. Қарыз алуға кепіл керек пе екен? (Мақала). Қол қойған «С. М.»— Ауыл, 1925, 30 июнь.
435. Қасиетті бет ашылады. (Кеңестер Одағының үшінші тойына арн. мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 12 май.
436. Қысқа даярлану комплексі. (Мақала).— Жаңа мектеп, 1925, № 2, 24—26 б.
437. Қышыған жерге қол тиді. (Қазақтың шаруашылық мәдениетінің дамуы және отырықшыландыру мәселесі туралы).— Еңбекші қазақ, 1925, 11 февраль.
438. «Октябрь төңкерісі» туралы комплекс. (Мақала).— Жаңа мектеп, 1925, № 2, 26—28 б.
439. 12 март. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 12 март.
440. Партияны тазартудың алдында. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 17 февраль.
- 441—442. Сын бөлімі. (Мақала).— Жаңа мектеп, 1925, № 2, 49—56 б.
443. Турксиб жолында. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1925, 18 апрель.
444. Түсініс. («Еңбекші қазақ» газеті туралы мақала) — Еңбекші қазақ, 1925, 3 март.
445. Уәде бердік. (Нариманов туралы).— Еңбекші қазақ, 1925, 23 март.

## 1926

446. Ауыл коммунистері туралы. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1926, 18 ноябрь.
447. Ауыл коммунистерін тексеру басталды. (Мақала).— Ауыл тілі, 1926, 1 сентябрь.
448. Ауыл коммунистерінің негізгі міндеті. (Мақала).— Ауыл тілі, 1926, 18 август.
449. Ауыл мектептері ескерілсін. (Мақала).— Ауыл тілі, 1926, 15 сентябрь.
450. 1916 жылдың ұрандары. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1926, 8 июль.
451. Ден саулық ісіне айрықша назар салу керек. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1926, 7 сентябрь.
452. Кеңестер сайлауы Қазақстанда қалай өтті. (Мақала).— Қызыл Қазақстан, 1926, № 15—18, 89—99 б.
453. Көркем әдебиет туралы. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1926, 14, 15 октябрь.

454—455. Рүстемұлы Зиябектің төрт өліп, тірілуіне себеп не екен? (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1926, 19 август.

456. Шаруа салығы туралы Лениннің сөзі. Қол қойған «Сым».— Қызыл Қазақстан, 1926, № 15—18, 125—132 б.

## 1927

457. Ауыл коммунистерін қалай сауаттандырамыз. (Мақала).— Қызыл Қазақстан 1927, № 2, (58) 29—35 б.

458. Әйелдер тіршілігі. (Әйелдерді қоғамдық жұмысқа араластыру жайында). Қол қойған «С».— Бостандық туы, 1927, 12 декабрь.

459. Байдың толғағы. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1927, 28 сентябрь.

460. Баймағамбет. (Б. Ізтөлін туралы естелік).— Жыл құсы, 1927, № 1. 108—115 б; Әйел теңдегі. 1927, № 1, 108—115 б; Шолпан, 1927, № 1, (б. ж.).

461. Жүкіш женгей ауылдық кеңес ағасы. (Сарарқа болыстық ауыл кеңесінің жұмысы туралы мақала). Қол қойған «С. М.» — Бостандық туы, 1927, 28 декабрь.

462. Кедейлер қуануда. (Жер бөлісі туралы мақала). Қол қойған «С».— Бостандық туы, 1927, 13 шоль.

463. Көркем әдебиет туралы қортынды пікірім. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1927, 5, 6 январь; Қызыл Қазақстан, 1927, № 1, (№ 22—23), 33—58 б.

464. Қарқаралы уезінің өнеркәсібін өркендету жабдығы. Қол қойған «С. М.» — Қазақ әдебиеті, 1927, 3 декабрь.

465. Қосайұлы Қажғали. (Қайтыс болуы туралы).— Еңбекші қазақ, 1927, 7 апрель.

466. Мен айтысты доғармаймын. (Қошкеге жауап мақала).— Еңбекші қазақ, 1927, 30 январь.

467. Мүслима съезде. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1927, 3 апрель.

468. Тар жолға сын. (С. Сейфуллиннің «Тар жол, тайғақ кешу» романы туралы).— Еңбекші қазақ, 1927, 21 май.

## 1928

469. Әркім өзінше ойлайды. (Мақала) — Жаңа әдебиет, 1928, № 3, 130—133 б.



470. Бас асаулық. Ілияс Жансүгірұлына жауап).— Еңбекші казак, 1928, 11 апрель.

471. Былай ғой. (Жауапқа жауап).— Еңбекші казак, 1928, 26 январь.

472. Білуге тырысу керек. (Мақала).— Жаңа әдебиет, 1928, № 5—6, (Б. Ж.)

473. Жазушылардың тұрмысы түзелсін. (Мақала).— Еңбекші казак, 1928, 9 март.

474. Қалмақан өлеңдері. (Кіріспе сөз).— Кітапта: Әбдіқадыров К. Жалшы. Таңдамалы өлеңдері. Қызылорда, 1928, 1—2 б.

475. Ленин туралы жинақ шығаруға қатарлама.— Еңбекші казак, 1928, 19 январь.

476. «Мықты майдан». (Мақала).— Қол қойған «Сым».— Жаңа әдебиет, 1928, № 1—2, 3—5 б.

477—478. Сынаудың әліп-биі. (Айтыс ретінде).— Еңбекші казак, 1928, 20 февраль.

479. Тарихи там. (Кіріспе мақала).— Кітапта: Ленин (Өлең әңгімелер жинағы. Құраст.: С. Мұқанов). Қызылорда, 1928, 3—20 б.

480. Ташкент, Самарқанд, Бұхара. (Жол хаттарынан).— Еңбекші казак, 1928, 23 июль.

481. Ура! «Алаш» (Мақала).— Еңбекші казак, 1928, 18 январь.

482. Үлгілі қызыл отау. (Мақала). Қол қойған «С».— Әйел теңдігі, 1928, № 10, 34—35 б.

483. Шақыру. («Кедей тілі» газетіне жазылуға шақырамыз).— Кедей тілі, 1928, 21 июнь.

#### 1929

484. Ашық хат.— Еңбекші казак, 1929, 18 декабрь.

485. Әдебиет туралы ашық хат.— Кеңес аулы, 1929, 26 ноябрь; Еңбекші казак, 1929, 18 декабрь.

486. Байлардың айласы. (Мақала).— Еңбекші казак, 1929, 13 октябрь.

487. Дабыл. (Қарсақбай заводы туралы очерк).— Еңбекші казак, 1929, 23 июль.

488. Жазушылар конференциясы болсын. (Мақала).— Еңбекші казак, 1929, 17 октябрь.

489. Зорман каласы. (Очерк).— Еңбекші казак, 1929, 28 июль.

490. Комсомол жастар тіршілігі. (Мақала). Қол қойған «С».— Кеңес аулы, 1929, 20 март.

491. **Қазақ** коллективтерінің кемшіліктері туралы. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1929, 7 март.

492. **Оқыған сауатсыздар** туралы. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1929, 3 январь.

493. **Он жылда.** (Мақала).— Кеңес аулы, 1929, 7 ноябрь.

494. **Петергоп.** (Очерк).— Жаңа әдебиет, 1929, № 2, 76—83 б.

495. **Шөлде** (Очерк).—Еңбекші қазақ, 1929, 12 июль.

### 1930

496. **Астық дайындаудағы ауылдық кеңестердің міндеті.** (Мақала).— Қол қойған «С».— Кеңес аулы, 1930, 30 август.

497. **Бригады** тексеркомдар тексерісін бітірді енді есепке кірісті.— Кеңес аулы, 1930, 12 декабрь.

498. **Ғабитке** справка. (Айтыс ретінде).— Еңбекші қазақ, 1930, 13 декабрь.

499. **Ерғали өлді.** (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1930, 29 апрель.

500. **Жарыстың жарысы бар.** (Социалистік жарыс туралы мақала).— Кеңес аулы, 1930, 6 январь.

501. **Жергіліктендіру күшейтілсін.** (Алтын заводшыдағы қызметкерлерінің жұмысы туралы). Қол қойған «С».— Кеңес аулы, 1930, 7 июнь.

502. **«Жікке»** қарсы жік. (Әдебиеттегі жікшілдік туралы). Ғабит пен Жансүгіровтың мақалаларына жауап.— Еңбекші қазақ, 1930, 22 апрель.

503. **Кәсіпшілер одағы міндетінді орында.** Қол қойған «С».— Кеңес аулы, 1930, 30 декабрь.

504. **Қоскөл артелінен үлгі алыңдар.** (Мақала).— Кеңес аулы, 1930, 28 май.

505. **Қуанышты** кескіндер. (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1930, 7 октябрь.

506. **Қырық сегіз үй бір колхоз** болып ұйымдастық. (Мақала).— Кеңес аулы, 1930, 12 декабрь.

507. **Радиоға жергілікті жердің көркемөнері кіруі керек.** (Мақала). Қол қойған «С».— Кеңес аулы, 1930, 9 январь.

### 1931

508. **Әдебиетте пролетариат кәдірі** туралы. (Мақала).— Жаңа әдебиет, 1931, № 1, 67—70 б.

509. Әдебиеттегі сменовеховщинаға қарсы. (Әдебиет, салт-сана майданындағы күрес. — Қазақстан большевиігі, 1931, № 5—6, 40—45 б.

510. Әйелдердің бүгінгі міндеті. (Мақала).— Әйел теңдігі, 1931, № 4—5, 4—5 б.

511. Блокшылдықтан Демьяншылдыққа. (Мақала).— Жаңа әдебиет, 1931, № 2, 3—8 б.

512. Еңбекші қазақ ауданы неге артта?. (Колхоздардың құрылысы жайында).— Қазақстан большевиігі, 1931, № 4, 56—59 б.

513. Жазушылар өндіріске аттанды. (Хабар).— Еңбекші қазақ, 1931, 3 июль.

514. ҚазААП алтыға толды. (Мақала).— Жаңа әдебиет, 1931, № 6—7, 3—11 б.

515. Мен қалай жазып келем. (Өз тәжірибесінен).— Жаңа әдебиет, 1931, №6—7, 20—25 б.

516. Пролетариат көркем шығармаларының әдістері туралы. (Мақала).— Жаңа әдебиет, 1931, № 4, 52—62 б, № 5, 65—76 б.

517. Үлгілі аудан мал дайындауда артта қалып отыр (Мақала).— Еңбекші қазақ, 1931, 4 апрель.

### 1932

518. Менің қатам қандай. (Мақала).— Социалды Қазақстан, 1932, 8 февраль.

### 1933

519. Поэзия мәселесі.— Социалды Қазақстан, 1933, 5 июнь.

520. Социалистік реализм туралы.— Социалды Қазақстан, 1933, 11 апрель.

### 1934

521. Абайды тану жолындағы пікірлер. (Сәбит жолдастың Абай туралы айтыста сөйлеген сөзінен).— Қазақ әдебиеті, 1934, 29 ноябрь.

522. Әбділданың өлеңдері. (Алғы сөз).— Кітапта: Тәжібаев Ә. Жаңа ырғақ. Өлеңдер жинағы. Алматы, 1934, 3—8 б.

523. «Балабас». (Т. Жароковтың осы поэмасына сын).— Социалистік Қазақстан, 1934, 8 май.

524. Екі оқушыға жауап.— Социалистік Қазақстан, 1934, 1, 2 июнь.

525. Кеңес поэзиясы туралы. (Қазақстан жазушыларының тұңғыш съезіндегі жасаған баяндамасы).— Қазақ әдебиеті, 1934, 1 август.

526-527. Қазақ поэзиясының халі және келешектегі міндеттері туралы. (Баяндама).— Кітапта: Қазақстан кеңес жазушыларының тұңғыш съезі. Алматы, 1934, 69—104 б.

528. Поэзиямызда күрделі орын алып жатқан жазушының бірі Бейімбет.— Қазақ әдебиеті, 1934, 1 август.

### 1935

529. Ауылға ән, күй керек. (Мақала).— Социалды Қазақстан, 1935, 18 октябрь.

530. Әзімбайға қосыла алмаймын. («Теміртас» туралы жазылған сын талас мәселелері туралы өзінің пікірін айтады).— Қазақ әдебиеті, 1935, 24 декабрь.

531. Басыңның асаулығы, тіліңнің қашаулығы. Қол қойған «Сым».— Екпінді құрылыс, 1935, 26 ноябрь.

532. Бір екі сөз. (Кіріспе сөз).— Кітапта: Әуезов М. Ескілік көлеңкесінде. (Әңгімелер жинағы) Алматы, 1935, 4—5 б.

533. Дәуірін сүйген адам. (М. Т. Баталов туралы).— Қазақ әдебиеті, 1935, 10 ноябрь.

534. Көркем әдебиет және оның кадрлары. (Мәдениет қызметкерлерінің I съезіндегі сөзінен).— Социалистік Қазақстан, 1935, 5 июнь.

535. Қазақ әдебиетінде әйел. (Мақала).— Қазақ әдебиеті, 1935, 20 ноябрь.

536. Қазақ өлеңі туралы. (Мақала).— Социалды Қазақстан, 1935, 12, 17, 23 май; Қазақ әдебиеті, 1935, 20 декабрь.

537. Құрысын жалқау, орнасын тәртіп. (Мақала).— Қызыл кенші, 1935, 24 январь.

538. Магниттен. (Очерк).— Социалистік Қазақстан, 1935, 4 сентябрь.

539. Магниттің маңдай адамдары. (Қазақстанның XV жылдық мерекесіне келген Магнитгорскі делегат-

тары туралы мақала).— Социалистік Қазақстан, 1935, 30 октябрь.

540. Музыка театры — тарихи табыс. (Мақала).— Қазақ әдебиеті, 1935, 3 шоль.

541. Мұқанұлы Сәбит жолдастың мәдениет қызметкерлерінің съезінде сөйлеген сөзі.— Қазақ әдебиеті, 1935, 27 май.

542. XV жылда қазақ әдебиеті. (Мақала).— Социалды Қазақстан, 1935, 23 октябрь; Ауыл коммунисті, 1935, № 10, 67—74 б.

543. Суреттелмеген байлық. (Батыс Қазақстан облысына барған жердегі сөзінен).— Екпінді құрылыс, 1935, 20 март.

544. Театр көрушілер туралы.— Социалистік Қазақстан, 1935, 3 декабрь.

545. «Теміртас» жайындағы айтыс. (Мақала).— Қазақ әдебиеті, 1935, 24 декабрь.

546. Халық нені арман еткен? (Қазақтың тарихи мұраларынан).— Қазақ әдебиеті, 1935, 24 октябрь.

547. Шұғаны қалай түсінеміз. (Б. Майлиннің «Шұғасы» туралы).— Қазақ әдебиеті, 1935, 12 декабрь.

## 1936

548. Анарқан туралы. (Осы пьеса жайында).— Қазақ әдебиеті, 1936, 30 январь.

549. Әдебиеттегі формализм мен натурализм туралы айтыс. (Қазақстан Жазушыларының айтысында сөйлеген сөзі).— Қазақ әдебиеті, 1936, 25 апрель.

550. Гогольдің ойын ұққандық. («Ревизор» ойыны туралы).— Социалистік Қазақстан, 1936, 24 октябрь.

551. Дәуірін сүйген адам. (Қазақстандағы әдебиет қозғалысының талантты адамының бірі Михаил Павлович Баталов туралы).— Қазақ әдебиеті, 1936, 10 январь.

552. Партиялығы күшті жазушы. (А. М. Горький).— Әдебиет майданы 1936, № 2, 13—22 б; № 6, 138—139 б; Қазақ әдебиеті, 1936, 23 июнь; Социалды Қазақстан, 1936, 21 июнь.

553. «Қызыл сұңқарлар» туралы. (С. Сейфуллиннің пьесасы).— Социалды Қазақстан, 1936, 11 декабрь.

554. Сәкен Сейфуллиннің 20 жылдық жазушылық еңбегіне арналған құрметті мәжілісте жасаған баяндамасы.— Социалистік Қазақстан, 1936, 20 июль;

555. **Сәкеннің** алғашқы адымы. Сәкен азамат соғысында. Сәкен НЭП кезінде. Сәкен социалды қайта құрылыста. (Сейфуллиннің 20 жылдық жазушылық еңбегіне арналған құрметті мәжілісте жасаған баяндамасы).— Қазақ әдебиеті, 1936, 21 июль.

556. **Сәкеннің тілі** — көпшілікке жақын тіл. (С. Сейфуллин).— Екпінді, 1936, 14 июль.

557. **Үлкен табыс.** («Ревизор» пьесасының қазақ драма театры сахнасында қойылуы туралы).— Қазақ әдебиеті, 1936, 25 октябрь.

557 а. **Челюскин** образы жазылған жоқ. (Мақала).— Қазақ әдебиеті 1936, 26 апрель.

558. **Шахтердің хаты.**— Қарағанды пролетариаты, 1936, 15 август.

559. **Шын адамгершілік.** (Жаңа Конституция туралы).— Социалды Қазақстан, 1936, 17 июнь.

560. **Ілиястің** екі поэмасы туралы. — Қазақ әдебиеті, 1936, 10 январь.

561. **Ірі олжа.** («Ревизор» қазақ музыка театрында).— Лениншіл жас, 1936, 26 октябрь.

### 1937

562. **Абай** — халық ақыны.— Әдебиет майданы, 1937, № 4, 96—105 б; № 5, 73—82 б.

563. **Аманкелді** пьесасы туралы. (Ғ. Мүсіреповтың осы пьесасы туралы).— Социалды Қазақстан, 1937, 8 апрель.

564. **Ән, күй** арнасында. (Қазақтың ән байлығы туралы қысқа мақала).— Әдебиет майданы, 1937, № 4, 39 б; Социалды Қазақстан, 1937, 30 март.

565. **Енбектің ұлы.** (Мақала).— Қазақ әдебиеті, 1937, 12 декабрь.

566. **Жұмбақ жалау** туралы.— Қазақ әдебиеті, 1937, 23 февраль.

567. **Қазақ совет әдебиетінің** хал жайы және міндеттері. (1937 жылдың 26 апрелінде Қазақстан Совет жазушыларының I пленумында жасаған баяндамасы).— Қазақ әдебиеті, 1937, 1 май.

568. **Қазақстан жазушылар ұйымының** правление жиналысында сөйлеген сөзінен.— Қазақ әдебиеті, 1937, 14 июль.

569. **Қазақстанның совет жазушыларының** союзы басқармасының председателі Мұқанов Сәбитпен әңгі-

ме.— Екпінді, 1937, 9 март; Большевиктік жол, 1937, 8 март; Екпінді құрылыс, 1937, 9 март.

570. Пушкин қазақтың да ақыны. (Советтер Одағы жазушыларының IV пленумында сөйлеген сөзі).— Қазақ әдебиеті, 1937, 15 март; Әдебиет майданы, 1937, № 3, 19—24 б.

571. Тамаша постановка. (Қазақтың тұңғыш операсы «Ер тарғын» туралы).— Қазақ әдебиеті, 1937, 18 январь; Социалды Қазақстан, 1937, 16 январь.

572. Тарихи қаулыдан кейін. (ВК(б)П Орталық Комитетінің әдебиет ұйымдарын қайта құру туралы).— Қазақ әдебиеті, 1937, 26 апрель.

### 1938

573. Адамгершілігі зор адам. (М. Горький туралы).— Социалистік Қазақстан, 1938, 28 март.

574. Ақ қайың. (М. Әуезов пен Ә. Тәжібаевтың осы пьесасы туралы).— Социалистік Қазақстан, 1938, 28 август.

575. Игорь полкі туралы сөзге түсіндіру. (Мақала) — Әдебиет майданы, 1938, № 9, 37—39 б.

576. Ленин және жазушылар. (Мақала) — Қазақ әдебиеті, 1938, 21 январь.

577. Осу жолында. (Ә. Әбішев туралы).— Социалистік Қазақстан, 1938, 5 май.

578. Поэма деген не? (Мақала) — Лениншіл жас, 1938, 21 сентябрь.

579. Шындық бейнесі. (Әуезовтің «Шекара» пьесасының академиялық драм театрында қойылуы).— Социалистік Қазақстан, 1938, 6, 9 май.

### 1939

580. Абай халық ақыны.— Кітапта: Абай Құнанбайұлы. Толық жинақ. I том. Алматы, 1939, 7—28 б.

581. Айтыс және ақын. (Мақала).— Әдебиет майданы, 1939, № 1, 122—138 б.

582. Депутат Нүрлейіс Байғанин. (Мақала). — Қазақ әдебиеті, 1939, 28 декабрь.

583. Ленин қазақ әдебиетінде. (Мақала). Қол қойған «С. М.» — Екпінді, 1939, 21 январь.

584. Проза және әдебиеттік сын туралы.— Большевиктік жол, 1939, 8 июль; Социалистік Қазақстан, 1939, 4 июль; Лениншіл жас, 1939, 5 июль; Қазақ әдебиеті,

1939, 28 декабрь; Әдебиет және искусство, 1939, № 7, (6. ж.)

585. **Проза және сын туралы.** (Қазақстан совет жазушыларының II — съезінде жасаған баяндамасы).— Әдебиет және искусство, 1939, № 7, 37—57 б.

586. **Роман туралы.** (Жанр туралы ашық хат).— Лениншіл жас, 1939, 10 декабрь.

587. **Совет баласы.** (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1939, 6 февраль.

588. **Совет елінің досы.** (Ромен Роллан туралы).— Лениншіл жас, 1939, 8 февраль.

589. **Сталин жолдасқа жолыққанда.** (С. Мұқанов өзінің ең тұңғыш шығармалары жиынағының басылу тарихын баяндаған).— Әдебиет және искусство, 1939, № 11—12, 38—40 б; Колхоз жолы, 1939, 21 декабрь; Пионер, 1939, № 12, 21—22 б.

590. **Тасыбектің Дайыры.** (Еңбек озаты туралы очерк).— Социалистік Қазақстан, 1939, 7 ноябрь.

591. **Халық қазынасын дұрыс пайдаланайық.** (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1939, 27 февраль.

592. **Халық мұғалімі** — жазушы Спандияр Көбеев.— Социалистік Қазақстан, 1939, 14 май; Большевиктік жол, 1939, 17 май.

## 1940

593. **Батыр Киров.** (С. М. Киров туралы мақала).— Социалистік Қазақстан, 1940, 1 декабрь.

594. **Доскей Әлімбаев.** (Мақала).— Социалистік Қарағанды, 1940, 28 май.

595. **Доскейдің мектебі.** (Д. Әлімбаев творчествосы туралы).— Советтік Қарағанды, 1940, 24 май.

596. **Иван Шадрин — Шәкен Айманов.** («Мылтықты адам» қазақ драма театрында).— Лениншіл жас, 1940, 22 январь.

597. **«Қазиздатта» әдебиет кітабы.** (Мақала).— Лениншіл жас, 1940, 17 ноябрь.

598. **Ленин образының күші.** (Мақала).— Қазақ әдебиеті, 1940, 22 январь.

599. **Петропавл қаласында тұрушыларға хат.** (Қаланы көркейту қажеттігі).— Ленин туы, 1940, 26 апрель.

600. **Тарихқа тұлға Армия.** (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1940, 23 февраль.



601. Халықтың ауыз әдебиеті және Доскей.— Советтік Қарағанды, 1940, 3 июнь.

#### 1941

602. Бұлбұл. (Қошқарбаев Шашубай туралы).— Лениншіл жас, 1941, 29 март.

603. Доскейдің тетрады тарихынан.— Социалистік Қазақстан, 1941, 16 октябрь.

604. Қазақстан еңбекшілері. (Очерк).— Социалистік Қазақстан, 1941, 4 май.

605. Майданға хат.— Лениншіл жас, 1941, 18 июль.

606. XVIII—XIX ғасырдағы қазақ әдебиеті туралы.— Халық мұғалімі, 1941, № 6, 20—27 б; № 7, 27—31 б; № 8, 11—17 б; № 10, 34—36 б; № 11, 18—20 б; № 12, 33—35 б.

607. Отан қорғауда маңызы зор поэма («Игорь полкы туралы аңыз» атты поэманың 775 жылдығына).— Социалистік Қазақстан 1941, 10 август.

608. Сайлау учаскесінде. (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1941, 15 февраль.

609. Шоқан Уәлихановтың халықшылдығы туралы. (Өмірі мен қызметі)— Коммунист, 1941, № 4, 33—36 б; Большевиктік жол, 1941, 11 май; Ленин туы 1941, 9 май.

#### 1942

610. Айтыс және акын. (Мақала).— Кітапта: Айтыс. (Өлеңдер жинағы). 1 том. Алматы, 1942, 3—29 б.

611. Еділ үшін егесіңдер. (Отан соғысы жайында қысқа очерк).— Социалистік Қазақстан, 1942, 1 ноябрь.

612. Емшектес құрбы, бауырлар! (Сегізінші гвардия дивизиясына Қазақстан жазушыларынан хат. Қол қойғандар ішінде С. Мұқанов та бар).— Сталин туы, 1942, 14 январь.

613. Майдан тірегі. (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1942, 11 октябрь.

#### 1943

614. Акындар. (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1943, 4 декабрь.

615. Жазушы Сәбит Мұқановтың сөзі. (Орта Азия халықтарының фашизмге қарсы митингісінде).— Боль-

шевиктік жол, 1943, 18 февраль; Социалистік Қазақстан, 1943, 13 февраль.

616. **Малшы Мәди.** (Қызылорда облысының озат шопаны М. Себепов туралы).— Социалистік Қазақстан, 1943, 20 апрель.

617. **Мәлік Ғабдуллин.** (Мақала).— Темір жолшы, 1943, 23 февраль.

618. **Мәлікпен** кездескенде. (Мақала).— Оңтүстік Қазақстан, 1943, 25 август.

619. **Орта Азия** халықтарының фашизмге қарсы митингісінде сөйлеген сөзі.— Ленин туы, 1943, 21 февраль.

620. **Селдет** жырды ақындар. (Республикалық ақындар айтысында жасаған баяндамасы).— Қызыл ту, 1943, 21 декабрь.

621. **Тамаша** жыр. (Қазақ халқының майдандағы ұлдарына жазған хаттары туралы).— Социалистік Қазақстан 1943, 9 февраль.

622. **Халық ақындары.** (Мақала).— Большевиктік жол, 1943, 10 октябрь; Ленин туы, 1943, 10 октябрь; Советтік Қарағанды, 1943, 10 октябрь; Екпінді, 1943, 12 октябрь; Социалистік құрылыс, 1943, 15 октябрь.

#### 1944

623. **Екі сәлдат** немесе екі қойшы. (Молдағазы мен Құсайынның еңбегі жайында).— Социалистік Қазақстан, 1944, 11 июль.

624. **Жақанның** жазғанына 20 жыл. (Сыздықұлы Жақанның өлеңдері жайында).— Социалистік Қазақстан, 1944, 20 август; Еңбекші казак, 1944, № 166.

625. **Жәкең** мен «Шернейсop». (Жамбылдың орыс солдатy П. Н. Кузнецовты кабылдауы).— Социалистік Қазақстан, 1944, 2 июль.

626. **И. А. Крылов** қазақ тілінде. (Қайтыс болғанына 100 жыл толуына байланысты).— Социалистік Қазақстан, 1944, 21 ноябрь.

627. **Лениндік ту.** (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1944, 12 ноябрь; Социалистік жол, 1944, 26 ноябрь; Сталин туы, 1944, 25 ноябрь.

#### 1945

628. **Абай** қазақ халқының ұлы кемеңгері.— Кітапта: Абай (Ибраһим) Құнанбаев. Шығармаларының толық жинағы. Алматы, 1945, 7—14 бет.

629—630. Нұрпейіс ақын. (Өмірі мен творчествосы).—Қітапта: Байганин Н. Таңдамалы шығармалары. Алматы, 1945, 5—7 б.

#### 1946

631. Баян. (Очерк).— Әдебиет және искусство, 1946, № 11—12, 5—14 б.

632. Жамбылдың өмірі мен ақындық қызметі.— Қітапта: Жамбыл Ж. Шығармаларының толық жинағы. Алматы, 1946, 12—44 б.

633—673. Жүз жылдың жаршысы. (Жамбыл туралы мақала).— Әдебиет және искусство, 1946, № 6, 7—14 б; № 11—12, 5—14 б; Ленин туы, 1946, 26 май; Оңтүстік Қазақстан, 1946, 26 май; Қызыл ту, 1946, 6 июль; Социалистік жол, 1946, 6 июль; Социалистік құрылыс, 1946, 29 май; Ленин жолы, 1946, 25 май; Екпінді, 1946, 19 май; Большевиктік жол, 1946, 11 июнь; Сталиндік жол, 1946, 21 май; Сталиншіл, 1946, 22 май; Алтай большевигі, 1946, 22 май.

674. Мәлік Ғабдуллин.— Социалистік Қазақстан, 1946, 5 февраль.

#### 1947

675. Жаңа Москва. (Очерк).— Оңтүстік Қазақстан, 1947, 31 август; Қызыл ту, 1947, 7 сентябрь; Сталин туы, 1947, 2 сентябрь; Алтай большевигі, 1947, 3 сентябрь.

676. Құлалыда. (Очерк).— Социалистік құрылыс, 1947, 19 февраль.

677. Отыз жылдың өрінде. (Қазақ совет әдебиетінің кәзіргі жайы мен өткен жолына шолу).— Әдебиет және искусство, 1947, № 11, 1—15 бет.

678. Совет халқының ұлы жазушысы.— Көкшетау правдасы, 1947, 18 июнь; Ленин туы, 1947, 18 июнь.

679. Форт Шевченко. (Очерк).— Әдебиет және искусство, 1947, № 8, 7—16 б.

#### 1948

680. В. Г. Белинскийдің эстетикалық көзқарастарының Абайға әсері.— Қазақ ССР Ғылым Академиясының хабаршысы, 1948, № 6, 15—25 б; Социалистік жол, 1948; 29, 30 май; 1 июнь; Социалистік құрылыс, 1948, 12 май.

681. **Заманымызға сай проза жасайық.** (Мақала).— Әдебиет және искусство, 1948, № 11, 1—3 б.

682. **Қаспийге саяхат.** (Очерк).— Әдебиет және искусство, 1948, № 9, 15—28 б; № 10, 42—54 б.

683. **Терең ғылымдық еңбек.** (Мақала).— Кітапта: Жұмалиев Х. Абайға дейінгі қазақ поэзиясы және Абай поэзиясының тілі. Алматы, 1948, 3—7 б.

## 1949

684. **Әдебиетіміз өркендеу жолында.** (Қазақстан жазушыларының шығармаларына талдау) — Социалистік Қазақстан, 1949, 13 февраль; Оңтүстік Қазақстан, 1949, 19 февраль.

685. **Қазақ совет әдебиеті өрлеу жолында.** (СССР Жазушылар Одағының 12 пленумынан).— Әдебиет және искусство, 1949, № 2, 50—61 б.

686. **Қазақ Совет әдебиетінің онкүндігі алдында.** (Москвада өткізілетін Қазақ совет әдебиетінің онкүндігі қарсаңында) — Социалистік Қазақстан, 1949, 19 февраль; Советтік Қарағанды, 1949, 2 март; Алтай большевикі, 1949, 23 февраль; Сталин туы 1949, 6 март; Социалистік жол, 1949, 2 март.

687. **Қазақ совет мәдениетінің мерекесі.** (Мақала).— Коммунист, 1949, № 5, 38—43 б.

688. **Қазақтың советтік әдебиетінің мерекесі.** (1949 жылғы онкүндікте сөйлеген сөзі).— Екпінді, 1949, 13 май; Сталин туы, 1949, 13 май, Қызыл ту, 1949, 14 май.

689. **Октябрь даусы.** (Публицистика) — Социалистік Қазақстан, 1949, 5, 6 ноябрь.

690. **Онкүндіктің сабақтары.** (Москвадағы онкүндікте қазақ совет әдебиетінің жетістіктері мен кемшіліктері) — Социалистік Қазақстан, 1949, 26 июнь.

691. **Сталиндік сыйлықтың лауреаты.** (Ыбрай Жақалев туралы) — Әдебиет және искусство, 1949, № 12, 35—48 б.

## 1950

692. **Адамзаттың көктемі.** (Май мерекесі туралы мақала) — Социалистік Қазақстан, 1950, 1 май.

693. **Балалық шағым туралы.** — Қазақстан пионері, 1950, 18 май.

694. **Биік өрде.** (Очерк).— Пионер, 1950, № 8, 12—15 б.

695. **Қазақ совет әдебиетіндегі сынның жайы және міндеттері.** (Қазақстан Совет жазушыларының Одағы II-пленумында жасаған баяндамасынан қысқартылып алынды).— Әдебиет және искусство, 1950, № 1, 60—73 б.

696. **Сталин жолдасқа жолыққанда.** (Жазушы өзінің тұңғыш жарияланған шығармасының басылуы тарихын баяндаған).— Сталин туы, 1950, 14 май.

#### 1951

697. **Абайдың шәкірттері туралы.** (Баяндамадан қысқартылып алынған).— Әдебиет және искусство, 1951, № 7, 64—75 б.

#### 1952

698. **Көзіміздің карашығындай қорғаймыз.** (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1952, 1 июнь.

#### 1953

699. **Шоқан Уәлиханов.** (Лекторларға көмек ретінде) Алматы, 1953. бет. (Қазақ ССР Мин. Сов. жанын. Мәдени-ағарту мекемелері істерінің ком-ті). (Респ. лекция бюросы).

\* \* \*

700. **Алатау.** (Очерк).— Әдебиет және искусство, 1953, № 8, 33—47 б.

701. **Бассейнде озаттар қатары көбейте берейік.** (Мақала).— Советтік Қарағанды, 1953, 22 июль.

702. **Туысқан Украина колхоздарында.** (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1953, 1 декабрь.

703. **Ұлы көсеміміз Сталинге шексіз сүйіспеншілік.** (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1953, 3 март.

704. **Шопанның баяндамасы.** (Очерк).— Социалистік Қазақстан, 1953, 12 апрель.

#### 1954

705. **Саяхаттар.** Очерктер жинағы. Алматы, Қазмем-пәркемәдеббас, 1954. 342 б.

Мазмұны: Алматы; Алатау төңірегінде; Арқаға саяхат; Каспийге саяхат; Украинаға саяхат.

Сын: Жұмағалнев С.— Социалистік жол, 1955, 26 шоль.

\* \* \*

706—707. **Айла** некте, күш білекте. (Мақала)— Ленин жолы, 1954, 12 ноябрь.

708. **Бақытты Украина**. (Очерк).— Әдебиет және искусство, 1954, № 1, 17—35 б.

709. **Достық құшағында**. (Украинаның Россияға қайта қосылуына 300 жыл толуына арналған мақала).— Коммунизм таңы, 1954, 22 май; Лениншіл жас, 1954, 21 май; Ленин туы, 1954, 22 май.

710. **Ереванда**. (Очерк).— Социалистік Қазақстан, 1954, 23 март.

711. **Естілмеген ерлік**. (Кеме қызметінде 50 жыл еңбек еткен Дорофей Харламович Ищенко туралы).— Пионер, 1954, № 1, 12—14 б.

712. **Қазақ халқының мақтанышы**. (Абайдың қайтыс болғанына 50 жыл).— Пионер, 1954, № 7, 1—3 б; Ленин туы, 1954, 19 июнь.

713. **Оны мәңгі құрметтейміз**. (Абай Құнанбаев туралы мақала).— Социалистік Қазақстан, 1954, 4 сентябрь.

714. **Орман бедеулері**. Үлгілі шаруашылықтар. Мәдениетті тұрмыс. (Украина колхоздарын аралағанда).— Коммунизм туы, 1954, 16 январь.

715. **Поэзия туралы**. (Қазақстан Совет жазушыларының III-съезіндегі баяндамасы).— Әдебиет және искусство, 1954, № 11, 100—119 б.

761. **Сәлем саған, Киев! Жау салған жаралар «Хай живе радянська Украина!»** (Украинаға сапардан очерктер).— Ленин туы, 1954, 9, 10, 12 январь.

717. **Туысқан елдің тойы**. (Украинаның Россиямен қосылғанына 300 жыл).— Қазақстан, пионері, 1954, 22 май.

718. **Тыңдағы туыскандар арасында**. (Очерк).— Ленин туы, 1954, 7 ноябрь.

718«а». **Тыңдағы тұрмыс**. (Көркем очерк).— Сталин жолы, 1954, № 12, 12—14 б; Коммунизм жолы, 1954, 5 ноябрь.

719. **Халық мұғалімі**. (Спандияр Көбеев туралы).— Қазақстан мұғалімі, 1954, 3 январь.

720. Туған жердің тынында Очерктер. Алматы, Қаз-  
мемкөркемәдеббас, 1955. 136 б.

М а з м ұ н ы: Алыстағы ауылда; Бұл жердің тарихы-  
нан; Тыңға шабуыл; Алғашқы жеміс; Бірінші ұялар; Мә-  
деплет ошақтары; Болашақтың жолдары.

С ы н: Ерсарин Қ.— Социалистік жол, 1955, 6 но-  
ябрь; Қанафиева К.— Қазақстан коммунисті, 1956, № 2,  
38—42 б; Қарашин Ө. Тыңдағылар туралы очерк.— Ком-  
мунизм туы, 1956, 11 июль; Қисыметов Н. Туған жердің  
тыңында.— Социалистік құрылыс, 1957, 3 март; Сеи-  
тов С. «Дала дабылы».— Коммунизм таны, 1956, 20 март,  
Төлеуов Н.— Екпінді құрылыс, 1956, 22 январь; Ыдыры-  
сов Т. С. Мұқановтың тың туралы очерктері.— Соци-  
алистік Қазақстан, 1957, 2 апрель.

\* \* \*

721. Адам үшін. (Мақала).— Социалистік Қазақстан,  
1955, 1 январь.

722. Ақын даусы. (Жамбылдың қайтыс болғанына  
10 жыл толуына).— Социалистік Қазақстан, 1955,  
22 июнь.

723. Баспасөз біздің жетекшіміз. (Мақала).— Қазақ  
әдебиеті, 1955, 6 май.

724. Ғалым, ағартушы, демократ. (Шоқан Уәлиханов  
туралы).— Социалистік Қазақстан, 1955, 25 декабрь.

725. Дарынды ақын. (Сұлтанмахмұт Торайғыровтың  
өмірі мен творчествосы жайында).— Қазақ әдебиеті,  
1955, 20 май.

726. Жаңа жыл ойлары. (Мақала).— Коммунизм та-  
ны, 1955, 1 январь.

727. Көзі ашылған бұлақ. (Очерк).— Социалистік  
Қазақстан, 1955, 30 апрель.

728. Қайнар бұлақ. (Ауыл — село көркем өнерпаз-  
шыларының республикалық байқауындағы жетіссіздер  
туралы).— Коммунизм таны, 1955, 27 ноябрь.

729. Олар жәйлі жағдай тілейді. (Алматы обл., «Рос-  
лавль» совхозы жайында очерк).— Қазақ әдебиеті, 1955,  
17 июнь.

730. Творчестволық еңбек жылдары. (А. Тоқмағам-  
бетовтың туғанына 50 жыл толуына).— Социалистік Қа-  
зақстан, 1955, 23 сентябрь.

731. **Туған жердің тыңында.** (Очерк).— Әдебиет және искусство, 1955, № 1, 71—95 б.

732. **Тың тынысы.** (Алматы, обл., «Рославль» совхозы жайында очерк).— Қазақ әдебиеті, 1955, 5 август.

## 1956

733. **Баймағамбет** Ізтөлін. (Қайтыс болғанына 35 жыл).— Қазақ әдебиеті, 1956, 6, 13 апрель.

734. **Біздің** Тихонов. (Н. С. Тихоновтың туғанына 60 жыл).— Қазақ әдебиеті, 1956, 30 ноябрь.

735. **Достық** белгісі. (Өзбек ССР-ның Жоғарғы Советінің сессиясында Бостандық ауданын Өзбек ССР-на беру жайына байланысты сөйлеген сөзі).— Қазақ әдебиеті, 1956, 3 февраль.

736. **Жүрегімізде мәңгі сақталады.** (А. А. Фадеевтың қайтыс болуына байланысты мақала).— Қазақ әдебиеті, 1956, 18 май.

737. **Қазақтың** атакты ғалымы. (Шоқанның творчествосы жайында).— Ленин туы, 1956, 6 январь.

738—739. **Қиялдағы** шындық. (Қарағанды облысы мал отары жайында).— Советтік Қарағанды, 1956, 19, 21, 22 декабрь.

740. **Миллиардтар** туралы ойлар. (Очерк).— Ленин туы, 1956, 30 октябрь.

741. **Өнер** — білімнің өрінде. (Мақала).— Қазақстан мұғалімі, 1956, 1 январь.

742. **Партия** сызған жолмен. (Қазақ әдебиетінің қазіргі жайы, міндеті)— Қазақ әдебиеті, 1956, 2 март.

743. **Партияның** басшылығымен. (Мақала)— Қазақ әдебиеті, 1956, 20 январь.

744—745. **Тәрбиеші** анамыз. (Мақала).— Қазақстан пионері, 1956, 24 январь.

746. **Шоқанның** жарияланбаған журналынан.— Социалистік Қазақстан, 1956, 25 апрель; Көкшетау правдасы, 1956, 22 апрель.

## 1957

747. **Тыңда** тұнған байлық. Очерктер жинағы. Алматы, Қазмембас, 1957. 319 б.

**М а з м ұ н ы:** Алыстағы ауылда; Москва; Бүгінгі ауыл осындай; Туған жердің тыңында; Көзі ашылған бұлақ; Тыңға шақырамын; Өзбек туысқандарға; Тасқа-



бақтың төбесінде; Тыңдағы темір жолдың төңірегінде; Сарыарқада; Жеңіс жыры; Жиырма бес; Тірі ескерткіш.

Сын: Бердібаев Р. Алдыңғы шепте.— Қазақ әдебиеті, 1957, 4 октябрь; Ыдырысов Т. Тың байлығы — ел байлығы.— Қөкшетау правдасы, 1958, 21 январь; Коммунизм жолы, 1958, 7 февраль; Коммунизм таңы. 1958, 19 январь.

\* \* \*

748. Ана тілі мен әдебиет сабағы туралы. (Мақала) — Қазақ әдебиеті, 1957, 12 апрель.

749. Арманды ақын. (Б. Ізтөлиннің өмірбаяны мен ақындық творчествосы туралы.— Кітапта: Ізтөлин Баймағамбет. Өмірі мен шығармалары. Алматы, 1957, 5—27 б.

750. Жазушы жолы. (М. Әуезов туралы).— Социалистік Қазақстан, 1957, 28 сентябрь; Коммунизм жолы, 1957, 28 сентябрь.

751. Жастық қартаймайды. (Мақала).— Лениншіл жас, 1957, 5 март.

752. Еңбек ері. (Очерк).— Социалистік Қазақстан, 1957, 17, 18 май.

753. Қиялдағы шындық. (Қарағанды облысының мал отары жайында).— Социалистік Қазақстан, 1957, 6 8 январь; Сталиндік жол, 1957, 22 январь.

754. Сәкен Сейфуллин. (Естелік).— Қазақ әдебиеті, 1957, 22 ноябрь; Ленин туы, 1957, 15 ноябрь; Көкшетау правдасы, 1957, 3 ноябрь.

755. Түсініктер. (Баймағамбет өлеңдерінің шығу тарихынан).— Кітапта: Баймағамбет Ізтөлин. Өмірі мен шығармалары. Алматы, 1957, 63—65 б.

756. Тыңдағы темір жолдың төңірегінде.— Ленин туы, 1956, 9, 12, 14, 19 декабрь; Әдебиет және искусство, 1957, № 1, 57—66 б.

757. Тыңдағы тұрақ туралы. (Тың жерлердегі құрылыс мәселесі).— Лениншіл жас, 1957, 3 январь.

1958

758. Алтын таулар. (Очерк).— Жұлдыз, 1958, № 11, 95—107 б.

759. Бұдан да биік ұшайық. (Қазақ әдебиетінің өсу жолынан).— Қазақ әдебиеті, 1958, 12 декабрь.

760. **Енбектен туған эпос.** (Қазақстандағы астық шаруашылығы туралы публицист мақала).— Социалистік Қазақстан, 1958, 31 октябрь.

761. **Қалам мен қару қайраткері.** (Ұлы Отан соғысында қаза тапқан Әбілқайыр Баймолдиннің өмірбаяны мен естелігі туралы).— Социалистік Қазақстан, 1958, 9 май.

762. **Қызылту ауданында.** (Жазушының астықты мол беретін облыстарының бірі — Көкшетауға барған сапарынан).— Қазақ әдебиеті, 1958, 4 апрель.

763. **Қызыл шынның қиясында.** (Очерк).— Көкшетау правдасы, 1958, 21 сентябрь.

764—768. **Қыстың камыш қысылғанда ғана ойлаған жерде.** (Мақала) — Ленин жолы, 1958, 11 февраль.

769. **Мәңгілік гүл.** (Ленин комсомолының 40 жылдығы мерекесінен).— Қазақ әдебиеті, 1958, 31 октябрь.

770. **Миллиардтың бөлшегі.** (Очерк).— Қазақ әдебиеті, 1958, 26 сентябрь; Ленин туы, 1958, 10 сентябрь.

771. **Сенімді серік.** (Цейлон сапарының әсерлерінен).— Жұлдыз, 1958, № 4, 79—98 б.

772. **Тарихтың тағы бір тамаша беті.** (СССР халық шаруашылығын өркендетудің 1959—1965 ж. арналған жеті жылдың жоспары жайында).— Қазақ әдебиеті, 1958, 21 ноябрь.

773. **Цейлонға сапар.** (Жол дәптерінен).— Социалистік Қазақстан, 1958, 9, 11, 12, 13, 14, 15 февраль.

## 1959

774. **Адам — атаның шоқысында.** Цейлонға саяхат. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1959. 62 б.

Сын: Есмұрзаев Ш. Сапардан туған сәтті очерк.— Лениншіл жас, 1960, 11 март.

775—777. **Бақыт** құсы. (Баспасөз күшіне арналған мақала).— Қазақ әдебиеті, 1959, 8 май.

778. **Бұл қай жатырқау?!** («Лениншіл жас» редакциясына хат.) — Лениншіл жас, 1959, 15 июль.

779. **Біздің Әбділда.** (Елу жасқа толуына).— Социалистік Қазақстан, 1959, 22 ноябрь.

780. **Дос жүректен құттықтау.** (Жазушы С. Мұқановтың отандастарын, шетелдік достарын май мерекесімен құттықтауы).— Социалистік Қазақстан, 1959, 1 май.

781. **Жаңа жемістер орайық.** (Жаңа 1959 жылмен құттықтау).— Қазақ әдебиеті 1959, 1 январь.

782. Жауды жайратқан жыр. (Жамбылдың «Ленинградтық өрендерім» деген өлеңі жайында).— Лениншіл жас, 1959, 9 май.

783. Жетіжылдықтың жауынгерлері. (Очерк).— Социалистік құрылыс, 1959, 24 май; Жұлдыз, 1959, № 7, 72—78 б.

784. Комунистік тәрбиенің күшті құралы. (Кітап саудасы және кітап тиражы туралы мақала).— Қазақ әдебиеті, 1959, 13 февраль.

785. Көрнекті жазушы. (М. Әуезов туралы).— Кітапта: М. О. Әуезовке. Алпыс жылдығына арн. мақалалар жинағы. Алматы, 1959, 11—16 б.

786. Қазақстан жазушыларының IV съезі. (С. Мұқановтың съезде сөйлеген сөзінің қысқаша мазмұны берілген).— Қазақ әдебиеті 1959, 15 март.

787—788. «Мөлдір махаббат» қалай жазылды. (Мала).— Қазақ әдебиеті, 1959, 23 октябрь.

789. «Өмір мектебі» романы туралы айтқан пікірлері).— Ленин туы, 1959, 29 март.

790. Сәтті сапар болсын! (Қазақстан магниткасына жұмысқа баруға тілек білдірген ҚазГУ-дің II-курс студенті Мирасбек Мухитдиновқа).— Қазақ әдебиеті, 1959, 17 апрель.

791. Талантты да өмір мен тәрбие өсіреді. (Ф. Қайырбековтың творчествосы туралы).— Социалистік Қазақстан 1959, 11 март.

792—793. Шыңғыстың Шоқанға жазған екі хаты. (Архив қазынасын ақтарғанда).— Қазақ әдебиеті, 1959, 20 март; Көкшетау правдасы, 1959, 29 март.

794. Ілгері өрлей берейік. (Мақала).— Лениншіл жас, 1959, 17 март.

## 1960

795. Өсу жолдарымыз. Әдеби — сын мақалалар. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1960. 696 б.

М а з м ұ н ы: Құрастырушылардан. 1 - б ө л і м. Әдебиеттің жалпы мәселелері туралы: Біздің әкеміз — Октябрь; Сынға сын; Қазақ әдебиеті һәм Ыбырай; Көркем әдебиет туралы; Кейбір қортындылар; Байдың толғағы; Тарихи шашу; Тарихи там; Мықты майдан; Сынаудың әліп-биі: Жазушылардың тұрмысы түзелсін; Жазушылар конференциясы керек; Күш біріксін;

Қазақтың пролетариаттық әдебиеті туралы; Ашық хат; ҚазАПП алтыға толды; Балабас; Поэзия мәселесі; Қазіргі сатымыз; Қазақ совет әдебиетінің тұңғышы; Соңғы үш — төрт жылда; «Қызыл сұңқарлар» туралы; Роман туралы; Тамаша постановка; Акындар; Қазақтың ұлттық әдебиеті туралы, 1947 жылдың әдебиетіне шолу; 1948 жылдың әдебиетіне шолу; Тарихи қаулылардан кейін; Сын және әдебиет; Тағы да поэзия туралы; Адам үшін; Бұдан да биік ұшайық; Кітаптарды тарату жайында; Талантты да өмір мен тәрбие өсіреді; Ілгері өрлей берейік. II-бөлім. Естеліктер: Максим Горький; Жамбыл Жабаев; Маяковскиймен кездесу; Сәкен Сейфуллин туралы; Баймағамбет Ізтөлин туралы; Алексей Толстой туралы; Александр Затаевич туралы; Александр Фадеев туралы; Фабиб Мүсірепов туралы; Николай Тихонов туралы; Фабибден Мұстафин туралы; Жакан Сыздықов туралы; Асқар Тоқмағамбетов туралы; Тайыр Жароков туралы; Тәжібаев Әбділда туралы; Досыма хат.

Сын: Кәкішев Т. Аға жазушының көзімен.— Жұлдыз. 1961, № 4, 127—132 б; Кәкішев Т. Жаңа әдебиет шежіресі.— Кітапта: Кәкішев Т. Дәуір суреттері. Алматы, 1960, 157—170 б; Нұртазин Т. Жемісті дамудың күнделігі.— Коммунизм жолы, 1961, 29 январь; Нұртазин Т. Өсу жолдарымыз.— Қазақ әдебиеті, 1961, 24 февраль.

\* \* \*

796. **Азияға саяхат.** (С. Мұқановтың редакция қызметкерлерімен әңгімесі.) — Қазақ әдебиеті, 1960, 17 июнь.

797. **Ақын, жауынгер, коммунист.** (Баймағамбет Ізтөлин).— Кітапта: Қазақстан азамат соғысының отжалынында. Алматы. 1960. 302—308 б.

798. **Әбілхайыр Досов.** (Совет өкіметі үшін аяппай күрескен коммунистің өмірі мен творчествосынан).— Ленин туы, 1960, 2 октябрь; Социалистік Қазақстан, 1960, 13 октябрь; Көкшетау правдасы, 1960, 2 октябрь.

799. **Әдебиеттің достық жарысы.** (Қазақ әдебиетінің Ташкенттегі апталығы және қазақ, өзбек әдебиетінің достығы жайында).— Социалистік Қазақстан, 1960, 6 сентябрь;

800. **Батыр түлектер.** (49 күн дүлей табиғатпен арпалысқан А. Зиганшин, Ф. Поплавский, П. Федотов жо-

ие А. Крючковский туралы).— Коммунизм таңы, 1960, 20 март.

801--802. Біз де ант етеміз.— Кітапта: Ленин туралы әңгімелер, очерктер естеліктер. Алматы, Қазмемкөркем-әдеббас, 1960, 348—354 б; Ленин туы 1960, 28 февраль.

803. Достармен дидарласқанда. (Қазақ совет әдебиетінің Ташкенттегі апталығы туралы).— Қазақ әдебиеті, 1960, 23 сентябрь.

804. Достық сөз. (Б. Соқпақбаевтың қазақ әдебиеті газетінің 1959 жылғы 10 санында жарияланған «Жазушылар өмірден неге артта қалады? деген әдеби фельетонына сын).— Қазақ әдебиеті, 1960, 11 март.

805. Жанартаулы Жапонияда. (С. Мұқановтың әңгімесі).— Жазып алған Сатаев А.— Коммунизм жолы, 1960, 3 июль.

806. Күресте ержеткен әдебиет. (Досыма хат).— Жұлдыз, 1960, № 6, 137—160 б.

807. Қазақ әдебиетінің тұңғышы. (С. Сейфуллин туралы).— Кітапта: Мұқанов С. Өсу жолдарымыз. Алматы, 1960, 170—220 б.

808. Құлашты сілтей түсейік. (1960 жылмен құттықтау сөз).— Қазақ әдебиеті, 1960, 1 январь.

809. Құрметті редактор жолдас, (60 жасқа келуімен байланысты құттықтауларға алғыс айтуы).— Қазақ әдебиеті, 1960, 1 январь.

810. Қырық жылдың қыркасында. (Мақала).— Жұлдыз, 1960, № 11, 3—5 б.

811—812. Мәдениет үйдеп басталады. (Еңбекшілердің тұрмыс мәдениеті туралы мақала).— Ленин туы, 1960, 21 август; Қазақ әдебиеті, 1960, 15 июль.

813. Менің мақтанышым. (Мақала).— Қазақ әдебиеті, 1960, 30 сентябрь.

814. Менің тілегім. (Жаңа жылдық тілектер).— Мәдениет және тұрмыс, 1960, № 1, 2-бет.

815. Мұраттастар. (Өзбек совет әдебиетінің негізін қаласқан Хамза Хакимзада Ниязи туралы).— Қазақ әдебиеті, 1960, 2 сентябрь.

816. Өнегелі өнерпаз. (Қазақтың атақты халық ақыны әрі композитор — Ыбырай Сандыбаевтың өмірі мен творчествосы).— Көкшетау прапдасы, 1960, 30 октябрь; Қазақ әдебиеті, 1960, 29 июль.

817. Өнердің биігіне өрлей берейік. (С. Мұқановтың

балаларға арнаған мақаласы).—Білім және еңбек, 1960, № 1, 2-б.

818. Редакцияға хат. (60 жасқа жеткенімен құттықтауларға алғыс).—Социалистік Қазақстан, 1960, 30 декабрь.

819. Сыншыға бір ескертпе. («Социалистік Қазақстан» газетінің биылғы 2 октябрьдегі санында жарияланған Х. Сүйіншәлиевтің мақаласы туралы).—Социалистік Қазақстан, 1960, 9 октябрь.

820. Тамшыдан дария. (Очерк).—Қазақстан коммунисті, 1960, № 4, 39—42 б.

821. Тәтті — тағу туыстар құшағында. (С. Мұқановтың әңгімесі) — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.

822. Тыныштық, тыныштық тағы да тыныштық! — Коммунизм тағы, 1960, 1 январь.

823. Тың толғау. (Х. Ергалиевке жауап).—Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.

824. Халықтың жаң сыры жайындағы кітап. (Ә. Тәжібаевтың «Өмір және поэзия» деген кітабы туралы).—Қазақ әдебиеті, 1960, 23 декабрь.

## 1961

825. Биікте шарықтаған әдебиет. (Қазақ әдебиеті) — Лениншіл жас, 1961, 17 июнь; Ленин туы, 1961, 18 июнь; Коммунизм жолы, 1961, 25 июнь; Тың өлкесі, 1961, 17 июнь.

826. Гүлденген бак. (Мақала).—Қазақ әдебиеті, 1961, 10 март.

827. Жас жігіттей гүлденсін. (Бостандық ауданы мен Бетпақдала жерінің бір бөлегінің Өзбек ССР-ның құрамына қосылуында сөйлеген сөз).—Жұлдыз, 1961, № 8, 13—15 б.

828. Қырық жылдың қырқасында. (Мақала).—Қазақ әдебиеті, 1961, 23 июнь; Социалистік Қазақстан, 1961, 23 июнь.

829. Мәңгі жасайтын ақын. (Ғ. Тоқайдың жасы 75 ке толуына).—Қазақ әдебиеті, 1961, 14 июль.

830. Өрлеу жолындағы Қазақстан. (Естеліктер).—Тың өлкесі, 1961, 23 июнь.

831. Сәйфи Қудаш Қостанайда. (Башқұрт жазушысының Қостанай жерін аралауы туралы).—Қазақ әдебиеті, 1961, 13 октябрь.

832. Сәттілік пен сәтсіздік. (Т. Молдағалиевтің поэмалары туралы).— Социалистік Қазақстан, 1961, 12 ноябрь.

833. Су байлығы сақталсын. (Қазақстандағы табиғи көлдер мен су байлығын дұрыс пайдалану туралы мақала).— Қазақ әдебиеті, 1961, 27 январь.

834. Ұлы жолдың үстінде. (Мақала).— Социалистік Қазақстан, 1961, 27 сентябрь.

## 1962

835. Әдебиетшілердің достығы — халықтар достығы. (Өзбек әдебиеті мен өнері апталығының жабылуына арн. салтанатты кеште сөз сөйлеуі).— Коммунизм таңы, 1962, 26 май.

836. Бұлайша шатастыруға болмайды. (Т. Қәлилахновтың «Ақын Сараның суреті» деген мақаласы туралы).— Қазақ әдебиеті, 1962, 1 май.

837. Ғабиттің жазушылығы. (Ғ. Мүсіреповтың 60 жасқа толуына байланысты мақала).— Коммунизм жолы, 1962, 21 март.

838. Достық құшақтар. (Қазақ әдебиетінің Туркменстанда өткізілген онкүндігі туралы делегация жетекшісінің мақаласы).— Қазақ әдебиеті, 1962, 12 январь.

839. Жарқын жұлдыздар. (Зерттеу еңбегінен үзінді).— Көкшетау правдасы, 1962, 8, 9, 11 декабрь.

840. Еңбегіне сай еңбек. (Ә. Шәріповтың «Жұмағали Саинның өмірі мен творчествосы» деген еңбегі туралы әдеби — сын мақала).— Қазақ әдебиеті, 1962, 16 ноябрь.

841. Жазушы мектебі. («Правда» газетінің 50 жылдығына арналған мақала).— Қазақ әдебиеті, 1962, 4 май.

842. Көңіл көктемі. (Өзбек әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы апталығы жайында).— Қазақ әдебиеті, 1962, 24 май.

843. Лениндік шындықтың жаршысы. («Правда» газеті туралы).— Көкшетау правдасы, 1962, 5 май.

844. Өмірдің өзінен өскен жазушы. (Ғабиден Мұстафиннің 60 жасқа толуына байланысты өмір творчествосынан).— Жұлдыз, 1962, № 11, 62—64 б.

845. Өркендеген өңір, өскелең талап. (Шығыс Қазақстан обл. жерін аралаудан очерк).— Социалистік Қазақстан, 1962, 26 август.

846. **Өркендеген өңірдің өскелең саласы.**— Коммунизм туы, 1962, 19 август.

847. **Сырласу.** (Шығыс Қаз. обл. Зайсан территориялық өндіріс басқармасына қарасты аудандарды аралағанда туган ойлар).— Қазақ әдебиеті, 1962, 27 июль; Коммунизм туы 1962, 7 август.

848. **Талант әділ сынмен ержетеді.** (Жас жазушылардың Бүкілодақтық кеңесі алдында).— Социалистік Қазақстан, 1962, 2 декабрь.

849. **Шоқан әдебиетші.** (Очерк).— Тын өлкесі, 1962, 4, 7, 8 декабрь.

850. **Шындықтың шыңы.** («Правда» газетінің 50 жылдығына арн. мақала).— Социалистік Қазақстан, 1962, 5 май.

### 1963

851. **Адам адамға дос.** (Май мерекесіне арналған публицистикалық мақала).— Қазақ әдебиеті 1963, 1 май.

852. **Ақ қала.** (Очерк).— Орал өңірі, 1963, 15 декабрь.

853. **Әдеби апталық.** (Тәжік елінде өткізілген қазақ совет әдебиеті апталығына Қазақстан жазушыларының делегациясын бастап барған жазушы С. Мұқановпен газет тілшісінің әңгімесі).— Қазақ әдебиеті, 1963, 18 октябрь.

854. **Әдебиеттер достығы.** (Тәжікстанда өтетін қазақ әдебиеті апталығының ашылуы туралы).— Социалистік Қазақстан, 1963, 6 октябрь.

855. **Жаса, советтік техника!** («Луна—4» автомат станциясының космос кеңістігіне ұшырылуы жайында мақала).— Социалистік Қазақстан, 1963, 4 апрель.

856. **Күйші баба** ізімен. (Құрманғазы туралы очерк).— Қазақ әдебиеті, 1963, 25 октябрь.

857. **Құрманғазының** ізімен. (Очерк).— Батыс Қазақстан, 1963, 13 октябрь.

858. **Мәдениеттің мықты ошағы.** (Петропавлдағы педучилищеге 40 жыл).— Қазақ әдебиеті, 1963, 11 январь.

859. **Сегіз қырлы сері.** (Мұғалім, әнші, акын, артист Игібай Әлібаев туралы).— Қазақ әдебиеті, 1963, 14 июнь; Тын өлкесі, 1963, 23 июнь.

860. **Советтік Шығыс жыршысы.** (Ғ. Ғұлам 60 жаста).— Социалистік Қазақстан, 1963, 10 май.

861. **Түрдің жаны мазмұн.** (А. Сүлейменовтың «Түр



туралы бірер сөз» — деген мақаласына сын). — Қазақстан коммунисті, 1963, № 8, 40—44 б; Тын өлкесі 1963, 8, 9 август.

862. Халықұлы. (Сұлтанмахмұт Торайғыровтың туғанына 70 жыл). — Қазақ әдебиеті, 1963, 29 ноябрь.

863. Шығарма өзегі — өмір. («Қазақ әдебиеті» газетінің тілшісінің сұрағына жауап). — Қазақ әдебиеті, 1963, 22 февраль.

864. Шығыстық шеңбер. (Ә. Абайдідановтың очеркіне сын). — Коммунизм туы, 1963, 5 апрель.

## 1964

865. Жарқын жұлдыздар. Шоқан Уәлиханов пен Абай Құнанбаевтың өмірі мен творчествосы туралы. Алматы, «Мектеп», 1964. 352 б.

М а з м ұ н ы: I-бөлім. Шоқан Уәлиханов: Алғы сөз; Шоқанның ата тегі туралы; Ғалым Шоқан; Әдебиетші Шоқан; Соңғы сөз. II-бөлім. Абай Құнанбаев: Абайды тану туралы; Абайдың ата тегі; Абайдың өмірі; Абайдың дүниеге көзқарасы; Абай және қазақ өмірі; Абайдың әдебиетке көзқарасы және ақындық шеберлігі; Мәңгілік ақын.

С ы н: Жиреншин Ә. Өшпес бейнелер. — Социалистік Қазақстан, 1965, 17 январь; Өміршин Қ. — Қазақстан мектебі, 1965, № 3, 87-б; Өтебаев Е. Ғылымдағы бір кадам. — Жұлдыз, 1965, № 4, 153—155 б; Коммунистік еңбек, 1965, 2 март; Исмайлов Е. Жарқын жұлдыздар туралы монография. — Қазақстан мұғалімі, 1964, 24 декабрь.

\* \* \*

866. Алғы сөз. (Кіріспе мақала). — Кітапта: Шәріпов Ә. Жұмағали Саинның өмірі мен творчествосы. Алматы, 1964, 5—6 б.

867. Ардақты аға. (Башқұрт халқының сүйікті жазушысы Сәйфи Құдаштың 70 жылдығына). — Қазақ әдебиеті, 1964, 9 октябрь.

868. Әлі күн тәртібінде. (СССР Жазушылар Одағының I съезі туралы естелігі). — Жұлдыз, 1964, № 10, 159 б.

869. Гүлденген бақ. (Мақала). — Кітапта: Туысымыз біздің, досымыз біздің. (Т. Г. Шевченконьң туғанына 150 жыл толуына арналған мақалалар жинағы). Алматы, 1964, 17—29 б.

870. **Дара** шыққан дарын еді. (К. И. Сәтбаев жайында). — Лениншіл жас, 1964, 2 февраль.

871. **Дос** жүректер лебізі. (С. Сейфуллиннің туғанына 70 жыл толуына байланысты жазушы С. Мұқановтың құттықтау сөзі.) — Қазақ әдебиеті, 1964, 23 май.

872. **Дос** туралы сөз. (Ақын Өтебай Тұрманжановтың туғанына 60 жыл). — Қазақ әдебиеті, 1964, 18 декабрь.

873. **Жаксы** сөз, жарым ырыс. (С. Мұқановтың «Жұлдыз» журналының тілшісімен әңгімесі). — Жұлдыз, 1964, № 1, 16 — 17 б.

874. **Жемістер** (Целиноград обл. «Шалқар» совхозының байлығы туралы әңгіме) — Жұлдыз, 1964, № 11, 3 — 6 б.

875. **Жүгеріні** суармалы жерге еккен тиімді. («Аққол» совхозында). — Орал өңірі, 1964, 13 май.

876. **Қазақ** әдебиетіндегі биік тұлға. (С. Сейфуллин). — Ленин жолы, 1964, 22 май.

877. **Қазақ** әдебиетіндегі жаңа эра. (С. Сейфуллин жайында). — Жұлдыз, 1964, № 5, 38 б; Социалистік Қазақстан, 1964, 23 май; Коммунизм туы, 1964, 24 май; Батыс Қазақстан, 1964, 23 май; Оңтүстік Қазақстан, 1964, 23 май.

878. **Қиғаш** бойында. (Гурьев обл. жайында очерк). — Батыс Қазақстан, 1964, 21 июнь.

879. **Қош** келіпсіз, төрлеңіз! (Қазақстандағы орыс әдебиеті мен өнерінің он күндігіне келген өкілдерге арналған). — Социалистік Қазақстан, 1964, 20 октябрь.

880. **Қырымның** қыраны. (Орыс жазушысы Сергеев-Ценский туралы естелік әңгіме). — Жұлдыз, 1964, № 10, 99 — 107 б.

881. **Октябрь** жыршысы. Сәкен Сейфуллин туралы). — Қазақ әдебиеті, 1964, 11 декабрь.

882. **Шексіз** шалқар. (Тың өлжесі туралы очерк). — Қазақ әдебиеті, 1964, 24 июль.

882«а». **Үндес** жыр ортақ мұралар. (Өзбек ғалымы Э. Р. Рүстемовтің «XV ғасырдың алғашқы жартысындағы өзбек поэзиясы» атты монографиясы туралы). (М. Жолдасбеков, Л. Рүстемовпен бірігіп жазған). — Қазақ әдебиеті, 1964, 10 апрель.

## 1965

883. **Арзан** өнім және совхоз экономикасы. (Мақала). — Коммунистік еңбек, 1965, 17 декабрь.

884. **Бакыт** кұшағында өсе беріндер! (1 июнь — балаларды қорғаудың халықаралық күніне). — Балдырған, 1965, № 6, 2 — 3 б.

885. **Бала Шоқан**. (Ш. Уәлихановтың Омбы Қадет корпусында оқыған кезіндегі түскен суретінің тарихы. Бетте Шоқанның сол кездегі түскен суреті берілген). — Ертiс, 1965, 25 апрель.

886. **Бейiмбет** Майлин туралы. — Тын өлкесi, 1965, 21 май.

887. **Бейiмбет** тойына әзiрлiк. (Жазушының туғанына 70 жыл толу юбилейiн өткiзу үшiн құрылған комиссияның председателi С. Мұқановтың сөзi). — Қазақ әдебиетi, 1965, 2 июль.

888 — 889. **Биiк** жотаның бiрi. (Б. Майлиннiң туғанына 70 жыл толуы алдында; — Социалистiк Қазақстан, 1965, 20 июнь.

890. **Бiздiң** Тұрар. (Қазақстанның көрнектi мемлекет қайраткерi Т. Ырысқұлов туралы). — Қазақ әдебиетi, 1965, 15 январь.

891. **Достар** солардай болсын. (Ш. Уәлиханов пен Г. Н. Потанин жайында) — Қазақ әдебиетi, 1965, 23 апрель.

892. **«Жаз ерке»** (Т. Молдағалиевтiң осы атты повеciне сын). — Социалистiк Қазақстан, 1965, 20 июнь.

893. **Жаманқұл** жайы көп нәрсенi аңғартады. (1780 — 1858 жылдар арасында өмiр сүрген ақын жайында деректер). — Қазақ әдебиетi, 1965, 12 ноябрь.

894. **Жан** сырының жыршысы. (Ақын Әбу Сәрсенбаевтың 60-қа толуына байланысты, оның творчествосы туралы) — Қазақ әдебиетi, 1965, 24 декабрь.

895. **Кiм** немен барады ұлы тойға. — Қазақ әдебиетi, 1965, 7 ноябрь.

896. **Қандас** досыма хат. (М. Шолоховқа 60 жас толуына). — Жұлдыз, 1965, № 5, 118 — 124 б.

897. **Қырықтың** қырқасында. («Қазақстан әйелдерiнiң» 40 жылдығына құттықтау хат). — Қазақстан әйелдерi, 1965, № 8, 7-б.

899. **Өрен** жүйрiк ақынымыз. (I. Жансүгiровтың туғанына 70 жыл). — Социалистiк Қазақстан, 1965, 28 май.

899. **Өршiл** ойлы ғалым. (Шоқан Уәлиханов туралы). — Қазақстан коммунистi, 1965, № 4, 46 — 51 б.

900. **Тiлшiмен** тiлдескенде. («Қазақ әдебиетi» газетi-

нің тілшісінің жаңа жылдағы сұрақтарына С. Мұқановтың жауабы). — Қазақ әдебиеті, 1965, 1 январь.

901. **Халықтық** Германияда. (Очерк). — Жұлдыз, 1965, № 9, 108 — 117 б.

902. **Шоқан** аға. (Шоқан Уәлихановқа арналған). — Тын өлкесі, 1965, 24 апрель; Оңтүстік Қазақстан, 1965, 25 апрель.

903. **Шопан** туралы сөз. (Алматы қаласында өткізілген жас шопандардың маслихатында сөйлеген сөзі). — Қазақ әдебиеті, 1965, 5 март.

904. **Шығыс** Шолпаны. (Ш. Уәлихановтың қайтыс болғанына 100 жыл). — Социалистік Қазақстан, 1965, 23 апрель.

## 1966

905. **Баланың** досы — «Балдырған». — Балдырған, 1966, № 10, 2-б.

906. **Біздің** шолпандар. (Әйелдердің қоғамдағы ролі). — Қазақстан әйелдері, 1966, № 5, 1 — 3 б.

907. **Ғасыр** сырласы. (Халық ақыны С. Жанғабылов 90 жаста). — Социалистік Қазақстан, 1966, 8 июнь.

908. **Джунгли**. (Цейлон туралы очерк кітабынан). — Қазақ әдебиеті, 1966, 26 август.

909. **Жеңістердің** жемістері. (КПСС XXIII съезі жайында). — Қазақстан коммунисті, 1966, № 5, 20 — 25 б; Ленин туы, 1966, 26 апрель.

910. **Қазақстан** жазушыларының V съезіндегі сөзі. — Қазақ әдебиеті, 1966, 22 май.

911. **Қош** бауырым! (Ғафур Ғұламның қайтыс болуы). — Социалистік Қазақстан, 1966, 12 июль.

912. **Қош** келдіңіздер! (Украина әдебиеті мен өнерінің он күндігіне). — Социалистік Қазақстан, 1966, 23 сентябрь.

913. **Қуаныш** көңілді кернейді. (КПСС XXIII съезінің делегаты, жазушы С. Мұқановтың «Социалистік Қазақстан» газеті редакциясында болған кездесуде сөйлеген сөзі). — Социалистік Қазақстан, 1966, 17 апрель.

914. **Ленинизм** салтанаты. (КПСС XXIII съезінің ашылу қарсаңында) — Қазақ әдебиеті, 1966, 25 март.

915. **Петропавл** қалалық атқару комитетіне. (Қаланың құрметті азаматы атағын беруіне байланысты алғыс). — Ленин туы, 1966, 19 ноябрь.

916. Сәбит Мұқанов жолдастың сөзі. (Қазақстан жазушыларының V съезінде). — Қазақ әдебиеті, 1966, 22 май.

917. Той үстіндегі сөз. (Қазақ Академиялық драма театрына 40 жыл). — Социалистік Қазақстан, 1966, 23 апрель.

918. Тың тарау. (КПСС XXIII съезі туралы публицистика). — Жұлдыз, 1966, № 5, 3—7 б.

919. Халықтық Германияда. (Очерк). — Кітапта. Сапарлар, кездесулер, әсерлер. Алматы, 1966, 46—65 б.

920. Ірі ғалым еді. (Е. Исмайыловтың қайтыс болуына). — Қазақ әдебиеті, 1966, 2 сентябрь.

921. Торқалы той. (Сапарғали Бегалин 70 жаста). — Қазақ әдебиеті, 1966, 14 январь.

## 1967

922. Азамат. Ғалым, Ұстаз. (Қазақтың Абай атындағы педагогикалық институтының доценті Үмітбай Мендекеұлы Балқашев туралы). — Социалистік Қазақстан, 1967, 2 ноябрь; Ленин туы, 1967, 1 ноябрь.

923. Ақмоланың ардагерлері. (Мақала). — Коммунизм нұры, 1967, 7 ноябрь.

924. Әбдірахман Айсарин. (Белгілі публицист Айсарин туралы естелік). — Қазақ әдебиеті, 1967, 29 сентябрь; Ленин туы, 1967, 11 октябрь.

925. Баймағамбет Ізгелин. (Қайтыс болғанына 35 жыл). — Ленин туы, 1967, 22 февраль.

926. Жақсы шұбар. (Туған өлке тарихынан). — Лениншіл жас, 1967, 19 октябрь; Ленин туы, 1967, 22 октябрь.

927. Жорық жолында. (Ауылшаруашылық ғалымы, Кәрім Мынбаев туралы). — Коммунизм нұры, 1967, 15 ноябрь.

928. Кеше мен бүгін. (Қазақстан Жазушылар ұйымының құрылу тарихынан). — Қазақ әдебиеті, 1967, 25 август.

929. Құрылыс қаһарманы. (Нұрмолда Алдабергеновтың қайтыс болуына арналып жазылған мақала). — Қазақ әдебиеті, 1967, 24 ноябрь.

930. Монғолия жерінде. (Жол сапарынан). — Қазақ әдебиеті, 1967, 23 июнь.

931. [Октябрьдің 50 жылдық юбилейіне лайықтылығы жайында айтады].— Қазақ әдебиеті, 1967, 6 январь.

932. Талмайтын тұлпар. (Алматы обл. XXII парт. съезі атындағы колхоздың председатели, Социалистік Еңбек Ері Н. Алдабергенов туралы очерк).— Кітапта: Октябрь өрендері. Алматы, 1967, 25—38 б.

933. Торғай тұлғасы. (Торғай өлкесінің даму тарихы туралы).— Қазақ әдебиеті, 1967, 10 февраль.

934. Туган ауылдың көшерісі мен бүгіні. (Мақала).— Қазақстан коммунисті, 1967, № 11, 51—52 б.

935. Шөлді бағындырған батыр. (Ауылшаруашылық ғылымдарының докторы марқұм Қәрім Мынбаев туралы естелік).— Лениншіл жас, 1967, 8 ноябрь.

## 1968

936. Алып анадан туады. (А. М. Горькийдің туғанына 100 жыл толуына).— Қазақстан әйелдері, 1968, № 3, 9—11 б.

937. Армансыз Абай. (А. Құнанбаев туралы).— Қазақ әдебиеті, 1968, 14 сентябрь.

938. Аяулы достың бейнесі. (Өзбек хақының көрнекті жазушысы Мұса Ташмұхамедұлы Айбектің қайтыс болуына байланысты қоштасу мақала).— Қазақ әдебиеті, 1968, 6 июль.

939. Балауса өлең өрісі. (Жас авторлар творчествосы туралы).— Лениншіл жас, 1968, 16 апрель.

940. Дос сөзі. (Үнді мәдениетінің Қазақстандағы күндерінде).— Социалистік Қазақстан, 1968, 28 сентябрь.

941. Жемісті кадам тілеймін. (Мақала).— Октябрь туы, 1968, 1 май.

942. «Жұлдыз» журналына хат.— Жұлдыз, 1968, № 2, 14-б.

943. Қазақстан жазушылары М. Горький туралы. (Ішінде С. Мұқановтың да сөзі бар).— Лениншіл жас, 1968, 28 март.

944. Қырық жылдың қырқасында. («Жұлдыз» журналына 40 жыл).— Жұлдыз, 1968, № 2, 14 б.

945. Ойланарлық іс. (Жас ақын жазушылардың республикалық кеңесі қарсаңында).— Коммунизм туы, 1968, 4 декабрь.

946. **Октябрь** салтанаты. (Публицистика).— Қазақ әдебиеті, 1968, 7 ноябрь.

947. **Өсу өрісінде.** (Жас ақын Сабырхан Асановтың творчествосы жайында).— Лениншіл жас, 1968, 17 февраль.

948. **Сейтен** сазы. (Қазақ ССР-на Еңбегі сіңген мұғалім С. Сауытбеков туралы очерк).— Социалистік Қазақстан, 1968, 18 июнь.

949. **Табиғатпен** табысқан. (Ахметжан Нуртазиннің 60 жасқа толуына).— Қазақ әдебиеті, 1968, 8 июнь; Ленин туы, 1968, 13 июнь.

950. **Талап** биігінен қарасак (Коммунист белсенділігі).— Социалистік Қазақстан, 1968, 10 апрель.

951. **Тау** тұлғалы жазушы. (М. Горький туралы). — Жұлдыз, 1968, № 3, 5—9 б; Ленин туы, 1968, 10 февраль; Көкшетау правдасы, 1968, 3 февраль.

952. **Халық** құрметтісі. (Солтүстік Қазақстан обл. Сергеев ауданының мұғалімі Игібай Әлібаев туралы). — Қазақстан мұғалімі, 1968, 3 октябрь.

953. **Хош бол, аяулы дос!** (Композитор А. Қ. Жұбановтың қайтыс болуы туралы).— Қазақ әдебиеті, 1968, 1 июнь.

954. **Шырқау** шын. (Сәбит Мұқановтың Горькийді өз көзімен көруі жайлы әңгімесі).— Қазақ әдебиеті, 1968, 28 март.

## 1969

955. **Азамат** ақын. (Көрнекті совет ақыны А. А. Сурков туралы).— Социалистік Қазақстан, 1969, 12 октябрь.

956. **Ақын** арманы. (Баймағамбет Ізтөлин туралы). — Социалистік Қазақстан, 1969, 26 апрель.

957. **Әбділда** туралы сөз. (Тәжібаев).— Жұлдыз, 1969, № 2, 152—154 бет.

958. **«Жалын»** жарқырай берсін! (Альманахтың тұңғыш номерін құттықтау).— Жалын, 1969, № 1, 5—6 б.

959. **Жалынды** большевик. (Ораз Жандосов туралы).— Жетісу, 1969, 28 февраль.

960. **Жаңарған** өмір бейнесі. — жарқын өмір бейнесі. (Шығыс Қазақстан обл. Ұлан ауданының өсу тарихынан).— Коммунизм туы, 1969, 20 февраль.

961. **Көкірегімен** көретіндер. (Қазақ соқырлар қоғамының органы ұйымдастырған республикалық семинар

кеңесте сөйлеген сөзі).— Еңбек таңы, 1969, № 3, 7--8 б.  
962—963. **Суреткер** парызы. (Мақала).— Қазақ әдебиеті, 1969, 19 июль.

964. **Сүйікті газетіміз**. («Қазақ әдебиеті» газеті туралы мақала).— Қызыл ту, 1969, 31 октябрь.

## ПЬЕСАЛАРЫ

### 1936

965. **Ақан мен Зайра**. (Пьеса).— Қазақ әдебиеті, 1936, 17 май. (Әуезовпен бірігіп жазған).

### 1938

966. **Партбилет**. (Пьеса).— Әдебиет майданы, 1938, № 11, 45—85 б; (Соңғы өзгертілген аты «Күрес күндерінде»).

### 1940

967. **Алтын астық**. (Колхоз тұрмысынан алынған 5 перделі, 6 картиналы драма — либеретто).— Әдебиет және искусство, 1940, № 4—5, 30—48 бет; № 10, 70—79 бет; № 11—12, 99—114 бет.

### 1947

968. **Балауға келіңіздер**. (Колхоз, совхоз театрларына арналған 1 актілі, 2 картиналы пьеса).— Әдебиет және искусство, 1947, № 9, 66—72 б.

### 1953

969. **«Шоқан Уәлиханов»**. Пьеса. Алматы, 1953. 24 б.

### 1954

970. **«Шоқан Уәлиханов»**. (4 актылы, 9 картиналы тарихи трагедия).— Әдебиет және искусство, 1954, № 7, 23—72 б.

Сың: Жаңсарин Х.— Коммунизм жолы, 1955, 16 январь; Мұзапаров Ж. Сәбит Мұқаповтың жаңа пьесасы. — Ленин туы, 1954, 1 октябрь.



## 1956

971. «Шоқан Уәлиханов». (4 актылы, 10 картиналы тарихи трагедия).— Қітапта: Жаңа пьесалар. Алматы, 1956, 3—74 б.

Сын: Айдарова Х. Творчестволық табыс.— Қазақстан мұғалімі, 1956, 24 май; Аманшип Б. Дузенов М.— Қазақ әдебиеті, 1956, 18 мэй; Мұзапаров Ж.— Әдебиет және искусство, 1956, № 6, 124—128 б; Мұқаметжанов Қ.— Социалистік Қазақстан, 1956, 20 май.

## 1964

972. «Сәкен Сейфуллин». (Пьеса).— Тын өлкесі. 1964, 3, 5, 9, 11 июнь; Орталық Қазақстан, 1964, 14, 15, 17, 18 апрель.

## 1965

973. «Мөлдір махаббат». («Пьеса»). — Оңтүстік Қазақстан, 1965, 31 январь.

Сын: Қадеева П. — Оңтүстік Қазақстан, 1965, 31 январь; Өтебаев Е. Жақсыға жан сүйсінеді.— Коммунистік еңбек, 1966, 27 февраль.

974. «Сәкен Сейфуллин». (4 актылы, 7 картиналы тарихи драма).— Коммунизм жолы, 1965, 17 октябрь.

## 1966

975. «Сәкен Сейфуллин». (4 актiлi, 7 картиналы тарихи драма).— Жұлдыз, 1966, № 1, 3—46 б.

Сын: Әкімбеков К. Сағынаев О.— Орталық Қазақстан, 1967, 3 декабрь.

## АУДАРМАЛАРЫ

### 1928

976. Ленин В. И. Дін туралы. Еркін ауд: Сәбит Мұқанов. Қызылорда, 1928.

### 1930

977. Безыменскийдің XVI съездегі сөзі. Ауд.: Мұқанұлы С.— Жаңа әдебиет, 1930, № 8, 46—49 б; Еңбекші қазақ, 1930, 9 август.

978. XVI — партия съзінде жолдас. В. Киришонның сөйлеген сөзі. Ауд: Сәбит. — Жаңа әдебиет, 1930, № 8, 49—59 б.

### 1938

979. **Игорь** полкі туралы сөз. Ауд: Сәбит Мұқанов.— Әдебиет майданы, 1938, № 9, 26—36 бет.

### 1941

980. **Игорь** полкы туралы сөз. Орыс халқының батырлық жыры. Аударған, коментариясын жазған С. Мұқанов. Алматы, Қазбірмембас, 1941. 48 бет.

### 1942

981. **Толстой А.** Жүрек жұтқандар. Ауд: С. Мұқанов. Алматы, Қазмембірікбас, 1942. 15 б.

### 1953

982. **Навтедж.** Балалар. (Әңгіме). Ауд: С. Мұқанов.— Лениншіл жас, 1953, 25 ноябрь.

### 1954

983. **Осева В.** Васек Трубачев және оның жолдастары. (Повесть. Балалар үшін). Алматы, Қазмемкөркем-әдеббас, 1954—1955.

3 кітабін аударған С. Мұқанов. 1955. 364 б.

### 1964

984. **Кербабаяв Б.** Қарт ашуы. (Әңгіме). Ауд. С. Мұқанов.— Жұлдыз, 1964, № 5, 6—9 б.

## СӘБИТ МҰҚАНОВТЫҢ ҚҰРАСТЫРУЫМЕН, РЕДАКЦИЯЛАУЫМЕН, АЛҒЫ СӨЗІМЕН ШЫҚҚАН ӘДЕБИЕТТЕР, ОҚУ ҚҰРАЛДАР

### 1925

985. **Ыбырай.** Жазғытұрым. (Өлең). Жинаушы. С. Мұқанов.— Еңбекші қазақ, 1925, 2 апрель.

### 1927

986. **Ақындардың** шашуы. Өлеңдер және әңгімелер жинағы. Құраст: С. Мұқанов Қызылорда, Қазмембас,

1927. 167 б. (Октябрь төңкерісінің 10 жылдық мерекесінің кітапханасы.).

### 1928

987. Ленин. (Өлең, әңгімелер жинағы). Құраст: С. Мұқанов. Қызылорда, Қазмембас, 1928. 248 б.

### 1930

988. Жарыс. Көркем әдебиет альманағы. Қазақстан пролетариаттық-қара шаруа жазушылары ұйымының Петропавл секциясы. Жауапты шығарушылар: Мұқанов С.» т. б. Петропавл. 1930. 60 б.

989. Колхоз ауыл. (Ана тілінен 4-оқу жылына арналған оқу кітабы). Ред. басқарған Б. Майлин. Құраст: Б. Майлин, С. Мұқанов ж. б. Алматы, Қазбас, 1930. 301, 111 б.

### 1932

990. XX ғасырдағы қазақ әдебиеті. 1-бөлім. Қызылорда, Қазбас, 1932. 458 б.

Сын: Бекенов Е. Ұлт қозғалысы және ұлтшылдық әдебиет. Қызылорда, 1935. 72 б.

### 1937

991. Әдебиет хрестоматиясы. Орта мектептің 8 класына арналған. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазмембас, 1937. 179 б.

992. Пушкин А. С. Таңдамалы шығармалар жинағы. 3 томдық. Жалпы ред. басқарғандар: С. Сейфуллин, І. Жансүгіров және С. Мұқанов, Ғ. Мүсірепов т. б. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас., 1936—1937. Т. I. 281 бет; Т-II 421 б; Т. III. 402 б.

### 1938

993. Әдебиет хрестоматиясы. Орта мектептің 8 класына арналған. Құраст: Мұқанов С. Бекхожин Қ. Алматы, Қазмембас, 1938. 175 б.

Сын: Садыров Ә. Әдебиет хрестоматиясы туралы.— Лениншіл жас, 1938, 3 январь.

### 1939

994. Әдебиет хрестоматиясы. Орта мектептің 8 класына арналған. Құраст: Мұқанов С. Бекхожин Қ. Түзетіліп III-басылуы. Алматы, Қазмембас, 1939. 175 б.

### 1940

995. Әдебиет хрестоматиясы. Орта мектептің 8 класына арналған. Құраст: С. Мұқанов пен Қ. Бекхожин. Алматы, Қазмембас, 1940. 170 б.

Сын: Дәукенов К.— Советтік Қарағанды, 1941, 19 март.

996. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 класына арн. хрестоматия. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазмемокупедбас, 1940. 308 б.

### 1941

997. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 кл. арналған. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазмембас, 1941. 215 б.

### 1942

998. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 кл. арналған. Хрестоматия. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазмемокупедбас, 1942. 228 б.

999. Қазақтың XVIII—XIX ғасырдағы әдебиетінің тарихынан очерктер. Алматы, Қазбірмембас, 1942. 249 б.

Сын: Жақсылыков М. XVIII—XIX ғасырдағы қазақ әдебиеті туралы.— Коммунист, 1941, 24 май; Төлешев С. Сәбиттің «диалектілері».— Социалистік Қазақстан, 1944, 17 октябрь.

### 1944

1000. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 кл. арн. хрестоматия. Құраст.: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазмембас, 1944. 200 б.

### 1946

1001. Жамбыл Жабаев. Шығармаларының толық жинағы. Алматы, Қазбірмембас, 1946. 736 б. (Редакциясын қарағандар: С. Мұқанов, Ф. Мүсірепов т. б.).

## 1947

1002. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 класына арн. хрестоматия. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазбірмембас. 1947. 200 б.

## 1948

1003. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 9 кл. арн. Құраст: С. Мұқанов пен Х. Жұмалиев. Алматы, Қазмем-оқуқұрбас, 1948. 183 б.

1004. Қазақ әдебиеті. XIX ғасырдың екінші жартысы мен XX ғасырдың басындағы әдебиет. Орта мектептің 9 кл. арн. оқу құрал. Алматы, 1948. 210 б. (Қ. Жұмалиев пен бірігіп шығарған..)

## 1949

1005. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 кл. арн. хрестоматия. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазбірмембас, 1949. 203 б.

## 1950

1006. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 кл арналған хрестоматия. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазмемоқуқұралбас, 1950. 1-бөлім. 203 б.

1007. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 9 класына арн. Құраст: С. Мұқанов пен Х. Жұмалиев. Алматы, Қаз-мемоқуқұралбас, 1950. 183 б.

## 1951

1008. Қазақ әдебиеті. Орта мектептің 8 кл. арн. хрестоматия. Құраст: С. Мұқанов, Қ. Бекхожин. Алматы, Қазбірмембас, 1951. 202 б.

## 1957

1009. Баймағамбет Ізтөлін. Өмірі мен шығармалары. Құрастырған, кіріспе сөзін, түсініктерін жазған С. Мұқанов. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1957. 66 б.

1010. **Пернедегі** термелер. (Қазақ совет халық ақындарының шығармалары). Алматы, «Жазушы», 1965, 396 б. (Жалпы редакциясын басқарған С. Мұқанов.)

### СӘБИТ МҰҚАНОВТЫҢ ӨМІРІ МЕН ТВОРЧЕСТВОСЫ ЖАЙЫНДАҒЫ МАТЕРИАЛДАР

1011. **Жазушы С. М. Мұқановты Еңбек Қызыл Ту** орденімен наградтау туралы ССРО Жоғары Советі Президиумының Указы. — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май; Ленин туы, 1950, 23 май; Сталин туы, 1950, 23 май.

1012. **Жазушы С. М. Мұқановты Ленин** орденімен наградтау туралы СССР Жоғарғы Советі Президиумының Указы. — Социалистік Қазақстан, 1960, 29 апрель; Қызыл ту, 1960, 1 май.

1013. **Әдебиет, өнер және орындаушылық шеберлігі** саласындағы 1967 жылғы Қазақ ССР Мемлекеттік сыйлықтарын беру туралы. Әдебиет саласында — Абай атындағы сыйлық — Мұқанов С. — Социалистік Қазақстан, 1967, 26 ноябрь.

1014. **Шоқан Уәлиханов** атындағы сыйлық. (1966 ж. тұңғыш сыйлық Марғұлан басқарған бір топ археологтарға және С. Мұқановқа «Жарық жұлдыздар» кітабы үшін берілді). — Социалистік Қазақстан, 1967, 22 апрель.

\* \* \*

1015. **Мұқанов С. Жаңа жыл** анкетасы. (Өз творчествосы туралы). — Қазақ әдебиеті, 1958, 1 январь.

1016. **Сәбит Мұқанов.** (Өмірі мен творчествосы). — Кітапта: Қазақ әдебиетінің тарихы. III-том. Бірінші кітап. Қазақ совет әдебиетінің тарихы. Алматы, 1967, 506—554 б.

1017. **Сәбит Мұқанов.** (Өмірі мен творчествосы). — Кітапта: Қазақ совет әдебиеті тарихының очеркі. Алматы, 1958, 241—279 б.

1018. **Сәбит Мұқанов.** (Өмірі мен творчествосынан).

— Кітапта: Қазақ совет поэзиясының антологиясы. Екі томтық. 1-том. Алматы, 1966, 116—117 б.

1019. Сәбит Мұқанов. (Өмірі мен творчествосына толық шолу).— Кітапта: Қаратаев М. Нұртазин Т. Қирабаев С. Қазақ совет әдебиеті. Жоғары оқу орындары филология факультетіне арналған құрал. Алматы, 1968, 267—305 б.

1020. Сәбит Мұқанов. (Өмірі мен творчествосы). — Кітапта: Қазақ совет әдебиеті, II-класс оқулығы. Алматы, 1965, 72—74 б.

\* \* \*

1021. Абайділданов Ә. Алтай аясында. (Жазушы С. Мұқанов бастаған бір топ ақын жазушылардың Шығыс Қазақстан облысын аралау сапары туралы).— Қазақ әдебиеті, 1962, 27 июль.

1022. Адамбаев Б. Шешен туралы шежіре.— Жұлдыз, 1966, № 11, 143—146 беттер.

Қаздауысты — Қазыбек туралы мақалада. С. Мұқановтың шешендік сөздерге көп көңіл бөлгендігі айтылады.

1023. Айтқожин Қ. Ақын аты өшпес.— Ленин туы, 1961, 5 апрель.

Баймағамбет Ізтөлин туралы мақалада автор Баймағамбеттің көптеген өлеңдерін жинастырып, бастырған С. Мұқанов екендігін айтқан.

1024. Аманшин Б. Жазушы өз сайлаушыларының арасында. (С. Мұқановтың Гурьев обл. сайлаушыларымен кездесуі).— Социалистік құрылыс, 1961, 19 ноябрь.

1025. Архив қазынасы.— Қазақ әдебиеті, 1963, 27 декабрь.

Қазақстан Орталық архив басқармасының қызметкерлері мен астанадағы творчестволық интеллигенциясының тұңғыш рет өткізілген кездесуі туралы хабарда, бұл кездесуге атақты жазушы С. Мұқановтың қатынасканын, Сәбит жолдас өзіне жазылған он мың хатты осы архивке сақтауға, реттеуге бергенін айтқан.

1026. Архипенко А. Ғасыр құрдасы. (С. Мұқановтың өмірі мен творчествосынан). — Жетісу, 1967, 7 апрель; Орал өңірі, 1967, 16 апрель.

1027. Аса құрметті Сәбит Мұқанұлы. (Петропавл. педучилище қызметкерлерінің хаты). — Ленин туы, 1966, 19 ноябрь.

1028. Аханов К. Әдемі де әсерлі тіл үшін.— Қазақ әдебиеті, 1959, 13 ноябрь.

Көркем әдебиеттің тілін зерттеудің кейбір мәселелері туралы мақалада автор қазақ әдеби тілінің синтаксисін жетілдіре түсуде, сөйлемнің құрылысын әр тараптандырып, оны түрлендіруде және соларды қалыптастырып, орнықтыруда көрнекті жазушы С. Мұқановтың көп еңбек еткенін айтқан.

1029—1030. Ахмет. Сәбитке жауап. (Хат).— Еңбекші қазақ, 1928, 26 январь.

1031. Ахметов Ә. Ұстаздық еткен жалықпас. (Мақала).— Коммунизм туы, 1962, 23 июнь.

1032. Ахметов Ш. Ардагерлер бейнесі толыға түссе... — Жұлдыз, 1968, № 5, 146—148 б.

Қазақстан тарихында көрнекті орын алатын қайраткерлер туралы жазылған көркем шығармаларға тоқтала отырып, автор жазушы С. Мұқановтың Шокан туралы романын атап өтеді.

1033. Әдібаев Х. Роман мен уақыт.— Қазақ әдебиеті, 1964, 24 январь.

Қазақ совет әдебиетіндегі роман жанырының жайы туралы мақалада С. Мұқановтың роман жазудағы шеберлігін атайды.

1034. Әлімбаев М. Жомарт жазушы. (С. Мұқановтың творчествосы туралы).— Ленин туы, 1967, 8 март.

1035. Байзақов Е. Творчестволық ынтымақ жемісі.— Қазақ әдебиеті, 1963, 27 декабрь.

Қазақ әдебиеті мен көркемөнерінің дамуы туралы мақалада автор мағнасын жоғалтпайтын, құнды шығармалар жазған бірнеше ақын — жазушылар ішінде С. Мұқанов есімін де атаған.

1036. Баймұхамбетұлы Н. Жастардың көркем әдебиетін жасаймыз.— Лениншіл жас, 1934, 28 февраль.

Мақалада Сәбит, Өтебай аталады.

1037. Бақытов Т. Депутат жазушыға рахмет. (С. Мұқановтың депутаттық қызметі жайлы).— Қазақ әдебиеті, 1958, 16 май.

1038—1040. Бекхожин К. Дәстүр және жанашылдық. Алматы, «Жазушы», 1969, 246 б.

Кітаптың «Маяковскийдің дәстүрі қазақ поэзиясында» деген тарауында автор С. Мұқанов өзіндік ақындық шығармаларына Маяковский өнегесін көп үлгі еткенін айта келіп, мысалдар келтірген. (155—158 б.).



1041—1043. **Бердібаев Р.** Халық қаламгері.— Кітапта: Бердібаев Р. Әдебиет және өмір. Алматы, 1964, 151—157 б.

1044. **Бердібаев Р.** Халық тағдыры — жазушы тағдыры. (С. Мұқановтың творчествосына жысқаша шолу).— Қазақстан коммунисті, 1967, № 3, 29—34 бет.

1045. **Ғабдуллин М.** Қазақ совет әдебиетінің тарихы туралы.— Советтік Қарағанды, 1949, 18 октябрь.

Мақалада қазақ совет әдебиетінің көрнекті акын жазушылары қатарында С. Мұқанов есімін атап, оның 1917—1929 жылдар аралығындағы творчествосына тоқталған.

1046—1047. **Дәуренбеков М.** Сәбит Павлодарда болғанда. (Павлодар қаласы жұртшылығының жазушы С. Мұқановпен кездесу кеші туралы хабар).— Қазақ әдебиеті, 1962, 3 август.

1048. **Дербісалин Ә.** X-класта С. Мұқанов творчествосын оқыту үшін көмекші құрал. Алматы, Қазмемокупедбас, 1957. 60 б.

1049—1051. **Екі оқушы.** Ардақты акын Сәбит. (Ақындарға ашық хаттан).— Социалды Қазақстан, 1934, 12 май.

1052. **Ерубәев С.** Ардақты акын Сәбит. (Ақындарға ашық хат.).— Кітапта: Ерубәев С. Шығармалары. Алматы, 1957, 406—413 б.

1053. **Жазушы Сәбит** өз ауылында. (Тілшімен әңгімесінен).— Большевиктік жол, 1948, 22 август.

1054. **Жазушы** туган жерінде. (С. Мұқанов Көкшетауда).— Социалистік құрылыс, 1960, 14 август.

1055. **Жазушылар «Ленин туы»** газетінің редакциясында.— Ленин туы, 1960, 2 август.

Хабарда редакцияға С. Мұқанов бастаған бір топ адамдардың келуі айтылып, С. Мұқановтың кездесуде сөйлеген сөзі келтірілген.

1056. **Жазушылар** халық арасында болды.— Жұлдыз, 1962, № 9, 159-б.

Хабарда С. Мұқановтың Шығыс Қазақстан облысында болуы айтылады.

1057. **Жандарбеков Қ.** Ұлы жолмен.— Қазақ әдебиеті, 1963, 7 ноябрь.

Қазақ көркемөнерінің дамуы туралы мақаласында автор алғашқы қазақ театрының ұйымдасуына жазушы С. Мұқановтың ерекше жемектескендігін атап өткен.

1058. **Жанділдин Н.** Қазақ халқы мәдениетінің мерекесі.— Жұлдыз, 1958, № 12, 4—12 б.

Онкүндікке арналған мақалада С. Мұқанов творчествосы сөз болады.

1059-1060. **Жетібаев Ә.** Әдеби мұраларымызды жинап сақтайық.— Қазақ әдебиеті, 1959, 4 декабрь.

Әдеби мұраларды сақтаудағы архивтің атқаратын қызметі туралы айтумен қатар автор С. Мұқанов хаттарының Орталық архивке тапсырылғанын хабарлайды.

1061. **Жолдас Сабит Мұқанов** Қазақстан Совет жазушылары ұйымына бастық болып тағайындалды. (Қысқаша өмір тарихы).— Қазақ әдебиеті, 1936, 13 октябрь.

1062. **Жұмалиев Қ.** Кезеңдер сәулесі.— Кітапта: Жұмалиев Қ. Стиль—өнер ерекшелігі. (Әдеби—зерттеу мақалары). Алматы, 1966, 109—140 б.

Мақалада автор қазақ совет әдебиетінің белгілі өкілдері С. Мұқанов, С. Сейфуллин, Б. Майлин, І. Жансүгіров творчествосындағы стиль ерекшеліктерін айқын ашып берген.

1063. **Жұмалиев Қ.** Ой тілмәші—сөз. (С. Мұқановтың творчестволық өсу жолы).— Кітапта: Жұмалиев Қ. Стиль — өнер ерекшелігі. Әдеби — зерттеу мақалалары. Алматы, 1966, 75—88 б.

1064. **Жұмалиев Қ.** Сәбит —Октябрь жемісі. (С. Мұқановтың творчествосы туралы).— Екпінді құрылыс, 1935, 8 март.

1065. **Исаев Ораз** жолдастың мәдениет қызметшілерінің съезін ашқандағы сөзі — Социалды құрылыс, 1935. 11 июнь; Екпінді, 1935, 27 май;

С. Мұқанов аталады.

1066. **Исаков Ә.** Октябрь құрдасы. (Сәбит Мұқановтың творчествосына шолу.). — Оңтүстік Қазақстан, 1967, 19 ноябрь.

1067. **Исмаилов Е.** Белестер биігінің карағанда.— Қазақ әдебиеті, 1963, 14 июнь.

Қазақ әдебиетінің тарихы туралы мақалада автор жазушы С. Мұқановтың творчествосы жайында да қысқаша мәлімет берген.

1068. **Ищанов Х.** Ұлы ақын дәстүрі туралы.— Жұлдыз, 1967, № 8, 159—160 б.

Мақала С. Сейтовтың «Қазақ поэзиясындағы Маяковский дәстүрі» атты еңбегі жайлы жазылған. «Мая-

ковский және Сәбит Мұқанов жайындағы тарауларда зерттеуші қазақ ақындарының өзіндік творчестволық бетін көрсете отырып, олардың Маяковскийден үйрену ерекшеліктерін ғылыми тұрғыдан баяндайды — дейді автор.

1069. Кәкішев Т. Әдеби сын сапары.— Қазақ әдебиеті, 1967, 30 июнь.

Қазақ совет әдебиетіндегі сын жанры туралы мақалада автор жаңа әдебиет көшін бастаған ақын-жазушылар қатарында С. Мұқанов есімін атаған.

1070. Кәкішев Т. Жастық жалынды жазушы. (Саттар Ерубаетын, С. Мұқановқа жазған ашық хаттары жайлы айтылады).— Советтік Қарағанды, 1958, 22 август.

1071. Кәкішев Т. Қазақ совет әдебиетінің қалыптасу дәуіріндегі идеялық-творчестволық мәселелері.— Қазақ ССР Ғылым Академиясының хабарлары. Алматы, 1959, вып. 2. (отдельный оттиск), 8—25 б.

Қазақ совет әдебиетінің қалыптасуы туралы мақаласында автор жалынды жырын Октябрь жеңісіне арнаған бір топ ақын-жазушылар ішінде С. Мұқанов есімін атаған. Сонымен қатар, оның ұлтшыл идеологияға соққы берген екі ауыз өлеңін мысалға келтіріп, әдебиеттің жеке өкілдері жайында жазған 1926 жылғы сөзінен үзінді келтірген.

1072. Кемеров С. Сәбит Мұқанов Қостанайда болды. (С. Мұқанов пен Башқұртстанның көрнекті жазушысы Сәйфи Қудаш жолдастың Қостанайды аралауы).— Коммунизм жолы, 1961, 25 август.

1073. Кенжебаев Б. Жалынды саяси лирика. (С. Мұқановтың творчествосына шолу).— Кітапта: Кенжебаев Б. Шындық және шеберлік. Алматы, 1966, 118 — 125 б.

1074. Кенжебаев Б. Елеуқенов Ш. Жапрына қарай талабы.— Қазақ әдебиеті, 1962, 12 январь.

С. Сейфуллиннің «Тар жол, тайғақ кешу» романы туралы пікір алысу ретінде жазылған мақалада автор жазушы С. Мұқановтың осы роман туралы пікірлерін, көзқарасын айтқан.

1075. Керімбаев Д. Сәбең облысымызда болғанда. (С. Мұқановтың Солтүстік Қазақстан обл. аралауы).— Ленин туы, 1961, 20 сентябрь.

1076. Косенко П. Бүгінгі мен ертенгі ойлар.— Қазақ әдебиеті, 1963, 27 сентябрь.

«Простор» журналының шыға бастағанына 30 жыл

толуына арналған мақалада автор журнал бетінде С. Мұқановтың шығармаларының да жарияланып тұрғандығын айтқан.

1077. Кудерин К. Әдебиеттер достығы.— Қазақ әдебиеті, 1966, 30 апрель.

С. Сеитовтың «Әдебиеттер достығы» атты еңбегіне жазылған сын мақалада орыс әдебиетінің, Маяковский дәстүрінің Сәбит творчествосына әсері жайлы айтылады.

1078. Кригин С. Орыс оқушыларының да ардақты авторы.— Оңтүстік Қазақстан, 1969, 23 май.

1079. Қазақ ССР тарихы. Социализм дәуірі. Алматы, «Ғылым», 1964. 975 б.

Кітаптың «Қазақ совет әдебиеті мен өнерінің дамуы», «Советтік Қазақстанның әдебиеті», «Қазақстанның совет әдебиеті жаңа кезеңде» деген тармақтарында С. Мұқановтың «Ботакөз», «Өмір мектебі» романдары мен «Батырақ», «Октябрь өткелдері», «Ленин қабірінің басында» атты өлеңдері және «Сұлушаш» поэмасы аталған. Сонымен қатар жазушының 1934 жылғы Қазақстан совет жазушыларының бірінші съезінде «Сын жайы және оның міндеттері туралы» деген тақырыпта баяндама жасағаны айтылған. (443, 586, 593, 862, беттер).

1080. Қаламыздың құрметті азаматы. (С. Мұқанов). — Ленин туы, 1966, 19 ноябрь.

1081. Қамбаров К. «Жұлдыз» қырықта.— Социалистік Қазақстан, 1968, 26 апрель.

«Жұлдыз» журналының 40 жыл толуына байланысты жазылған бұл мақаласында автор жас С. Мұқановтың осы журнал арқылы қанаттанғанын айтқан.

1082. Қаратаев М. Әдебиетіміздегі Горький дәстүрі. — Қазақстан коммунисті, 1968, № 3, 37—42 б.

Автор ұлы жазушы М. Горькийдің жас қазақ совет әдебиетіне тигізген игі әсері туралы сөз етеді, сондай-ақ, М. Горький шығармаларының өзіне үлкен ықпал еткенін айтқан. С. Мұқановтың сөздерін келтіреді.

1083. Қаратаев М. Брагин А. Бесінші хат. (С. Мұқановтың өмірі мен творчествосы). — Кітапта: Қаратаев М. Брагин А. Жыр қанатында. Шығыстағы досқа қазақ әдебиеті туралы хаттар. Алматы, 1958, 35 — 44 б.

1084. Қаратаев М. Ер жеткен елдің әдебиеті. — Екпінді, 1936, 15 декабрь.

(Мақалада Сәбит Мұқанов аталады).

1085. Қаратаев М. Жаңа заман, жаңа әдебиет.— Жұлдыз, 1967, № 11, 3 — 17 б.

Мақала қазақ әдебиетінің 50 жылдық даму тарихына шолу ретінде жазылған. Мұнда Октябрьдің алғашқы күндерінен-ақ, әдебиетке үн қосқан жазушылар қатарында С. Мұқанов аталып, бұдан кейінгі оның көрнекті шығармалары, қазақ әдебиетіндегі алатын орны көрсетіледі.

1086. Қаратаев М. Жарты ғасырдың шежіресі. (Жазушы С. Мұқановтың творчествосына көлемді шолу). — Кітапта: Қаратаев М. Эпостан эпопеяға. Әдеби-сын зерттеулер. Алматы, 1969, 313 — 330 б.

1087. Сильченко М. Қаратаев М. Зерделі зерттеу жолдары. — Жұлдыз, 1967, № 8, 3 — 10 б.

Мақала қазақ совет әдебиеті мен оны зерттейтін қазақ әдебиеттану ғылымының 50 жыл ішіндегі даму тарихы жайында жазылған. Мақалада сонымен қатар Сәбит Мұқановтың қазақ әдебиеті оқулықтарын жасау ісіне қатысқаны көрсетіледі және 1964 ж. басылып шыққан «Жарқын жұлдыздар» атты зерттеу еңбегіне тоқталады.

1088. Қаратаев М. Көркем әдебиет баспасы онкүндік алдында. — Қазақстан коммунисті, 1958, № 9, 24 — 48 б.

1957 жылы көркем әдебиет баспасынан шыққан кітаптар туралы мақаласында автор жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз», «Өмір мектебі», романдарының онкүндікке қарсы қайта басылғанын айтқан.

1089. Қаратаев М. Нұртазин Т. Қирабаев С. Қазақ совет әдебиеті. Жоғарғы оқу орындары филология факультеттеріне арналған құрал. Алматы, «Мектеп», 1968, 492 б.

Кітаптың «Қазақ совет әдебиетінің алғашқы дәуірі», «Бесжылдықтар кезіндегі қазақ совет әдебиеті», «Ұлы Отан соғысы кезіндегі қазақ совет әдебиеті», «Ұлы Отан соғысынан кейінгі әдебиет», «Үстіміздегі дәуір әдебиеті» деген бөлімдерінде автор жаңа әдебиетіміздің қайраткерлері ішінде Сәбит есімін атап, жазушы творчествосының әр саласына шолу жасап, келелі пікірлер айтқан. (18, 23—25, 42, 46, 56, 57, 58, 60, 62, 66—67, 72, 80, 84, 86, 94, 109, 110, 115, 130—131, 144, 146 беттер.)

1090. Қаратаев М. Өрлеу жылы. — Қазақ әдебиеті, 1958, 1 январь.

Қазақ совет әдебиетіне шолу жасай отырып, автор

жазушы С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиханов» пьесасын, «Бөтакөз» романын және тың тақырыбына арнаған очерктері мен әңгімелерін атаған.

1091. Қаратаев М. Сапар оң болсын.— Қазақ әдебиеті, 1964, 20 октябрь.

Орыс әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы онкүндігі туралы мақалада автор екі халық арасындағы әдеби байланысты сөз ете отырып, А. Фадеев пен С. Мұқановтың достығын атаған.

1092. Қаратаев М. Терең тамырлар.— Қазақ әдебиеті, 1966, 23 сентябрь.

Украин әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы онкүндігіне арналған мақалада С. Мұқановтың «Сырдария» романы аталады.

1093. Қирабаев С. Октябрь және қазақ әдебиеті. (Мақалалар мен зерттеулер). Алматы, «Жазушы», 1968. 288 б.

Қазақ әдебиетінің советтік дәуірде даму жолының негізгі проблемаларын зерттеуге арналған бұл кітаптың «Октябрь және қазақ әдебиеті», «Әдебиетіміздің есею жылдары», «Соғыс және әдебиет», «Уақыт және қаламгер» деген бөлімдерде автор С. Мұқановтың «Теміртас» романын, «Ақ аю», «Қолхозды ауыл осындай», «Гүл бағындай Отаным», «Гвардеец бауырларға», «Балқаштың түні», «Батыр қыз», «Майға сәлем» т. б. өлендері мен поэмаларын атап, «Бөтакөз», «Есею жылдары» романдарына шолу жасаған. (6, 8, 10, 17—21, 33, 34, 49, 51, 57—58, 60, 84, 93, 102, 238—240 беттер).

1094. Қирабаев С. Өнердің асу-асу белдерімен. — Жұлдыз, 1967, № 7, 3—14 б.

Қазақ совет әдебиетінің 50 жылдық даму тарихына шолу жасалумен қатар автор С. Мұқанов творчествосының қазақ әдебиетіндегі орнын атап өтеді.

1095. Қонаев Д. Әдебиет — халықтар достығының жаршысы. Қазақ әдебиеті, 1960, 2 сентябрь.

Қазақ әдебиетінің Өзбекстандағы апталығы жайында мақалада автор М. Горькийдің ұстаздық тәрбиесімен өскен бір топ ақын-жазушылар ішінде жазушы С. Мұқанов есемін атаған.

1096. Қорқытов Б. Жаңа романға барар жолмен... (Жазушы Сәбит Мұқановтың облысымызды аралауы жөнінде журналистің күнделігінен).— Коммунистік еңбек, 1963, 6 октябрь.

1097. **Қыдырбекұлы Б.** Ақын шыңының түбінде. — Қазақ әдебиеті, 1963, 22 ноябрь.

Мақалада Шығыс Қазақстан обл. Күршім өндіріс басқармасын аралауға келген тілшілердің С. Мұқанов есімімен аталған шың түбіндегі отар малшыларының хал-жағдайларымен танысқаны айтылған.

1098. **Қыдырбекұлы Б.** Сәбит саяхаттан оралды. (Жазушы С. Мұқановтың Қытай, Япония, Индонезия жерлерінде болып қайтуы жайында газет тілшілерінің әңгімесі). — Социалистік Қазақстан, 1960, 12 июнь.

1099. **Қырық жылдың қырқасында.** — Жұлдыз, 1968, № 2, 3—13 б.

«Жұлдыз» журналының шыға бастағанына 40 жыл толуына байланысты жазылған бас мақалада жазушы С. Мұқановтың журналистика жұмысына қатысуы жайлы жазылған.

1100. **Лауреаттарды құттықтаймыз!** — Социалистік Қазақстан, 1968, 4 январь.

Қазақ ССР-нің 1967 жылғы мемлекеттік сыйлықтарының тапсырылуына арналған салтанатты мәжіліс жайында хабар. Хабарда жазушы С. Мұқановқа «Менің мектептерім» романы үшін Абай атындағы мемлекеттік сыйлық берілгені айтылған.

1101. **Ломидзе Г.** Талдау талғамы. — Қазақ әдебиеті, 1964, 24 июль.

Г. И. Ломидзе — туысқан ұлттар әдебиетінің даму проблемаларын зерттеумен шұғылданып жүрген көрнекті совет сыншыларының бірі. Оның қазақ әдебиетшілерінің соңғы жылдарда шыққан зерттеу еңбектері жайлы бұл мақаласында Т. Нұртазиннің «Сәбит Мұқанов» атты кітабы жайында пікілер айтылған.

1102. **Малдыбаев О.** Дидарластық Сәбекеңмен. — Коммунизм туы, 1962, 4 июль.

1103. **Мандай алды жазушыларымыз.** — Қазақ әдебиеті, 1935, 9 октябрь.

Мақалада Сәбит Мұқанов аталады.

1104. **Машақов М.** Баймағамбет Ізтөліннің өлеңдері. — Социалистік Қазақстан, 1958, 6 февраль.

Мақалада Баймағамбет Ізтөліннің тұңғыш шығарылған өлеңдер жинағына С. Мұқановтың «Арманды ақын» деген атпен кіріспе мақала жазғаны жайында айтылады.

1105. Мәдени атаулы даталар.— Қазақстан мектебі, 1965, № 3, 93 б.

Хабарда 1965 жылдың апрель айында қазақ совет әдебиетінің ірге тасын қалаушылардың бірі, көрнекті жазушы Сәбит Мұқановтың 65 жасқа толатыны айтылып, оның өмірі мен творчествосынан қысқаша мәлімет берілген.

1106. Мектеп және журнал.— Қазақстан мектебі, 1965, № 10, 3—8 б.

Сәбит Мұқановтың мектеп, мәдени-ағарту тақырыбына жазған алғашқы әдеби шығармалары тұңғыш рет осы журнал бетінде жарық көргендігін айтқан.

1107. Молдағалиев Ж. Балаларға базарлық.— Қазақ әдебиеті, 1962, 27 июль.

Қадыр Мырзалиевтің ертектер жинағы жайында жазылған әдеби-сын мақаласында автор С. Мұқановтың балаларға арналған «Ақ аю» поэмасын атайды.

1108. Молдағалиев Жайсапбек. Бел—белестер бейнесі. (С. Мұқанов творчествосы туралы).— Жетісу, 1967, 21 апрель.

1109. Мұзапаров Ж. Сәбит Мұқанов тыңда.— Ленин туы, 1958, 5 октябрь.

1110. Мұзапаров Ж. Халқымыздың сүйікті перзенті. (С. Мұқановтың творчестволық жолы).— Ленин туы, 1960, 22 июль.

1111. С. Мұқановтың қатысуымен Қарағандыдағы кеңес жазушылар ұйымының жиылысы болды. (Хабар). Қол қойған «Ішінде болған».— Қарағанды пролетариаты, 1933, 17 август.

1112. Мұқанов Сәбит жолдас қатысқан әдебиет кеші, — Екпінді, 1935, 4 июль.

1113. Мұқанұлы Сәбит жолдас Магнитогорде.—Магнитогорск жұмысшысы. 1935, 12 август.

1114. Мұқанұлы Сәбит жолдас Оралға келді. (Өмірбаяны және творчествосы туралы материалдар).— Екпінді құрылыс, 1935, 5 март.

1115. Мүсірепов Ғ. Депутат Сабит Мұқанов.— Әдебиет және искусство, 1947, № 2, 8—10 б.

1116. Мүсірепов Ғ. Қазақ совет әдебиетінің қазіргі жайы мен міндеттері туралы.— Қазақ әдебиеті, 1959, 10 март.

Қазақстан жазушыларының IV съезінде жасаған



баяндамада автор Қазақстан жазушыларының екі съезі арасындағы тамаша табыстарын айта келіп, өсімтал өмірге сай шығармалар жазып желе жатқан жазушылардың ішінде С. Мұқановты атаған.

1117. Мүсірепов Ғ. Өнер туыстығы.— Қазақ әдебиеті, 1960, 2 сентябрь.

Қазақ әдебиетінің Өзбекстандағы апталығы туралы мақалада автор қазақ совет әдебиетінің іргесін қаласқан ақын-жазушылар қатарында жазушы С. Мұқанов есімін атаған.

1118. Нарымбетов Ә. Қазіргі поэзиядағы замандас образы.— Орал өңірі, 1966, 11 декабрь.

Әдеби сын мақалада Мұқанов творчествосы сөз болады.

1119. Нұрқатов А. Жемісті жол. (С. Мұқановтың творчестволық өсу жолы).— Кітапта: Нұрқатов А. Идея және образ. Әдеби-сын мақалалар. Алматы, 1962, 51—71 б.; Коммунизм таңы, 1958, 2 июль.

1120. Нұрқатов А. Қазақ прозасындағы Горький дәстүрі.— Қазақ әдебиеті, 1964, 7 август.

Орыс әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы он күндігіне арналған мақалада жазушы С. Мұқановтың, М. Горькиймен талай рет диалогтасып, одан ақыл-кеңес алғанын мақтаныш сезіммен еске түсіретінін айтқан.

1121. Нұрқатов А. Мәуелі дәстүр.— Қазақ әдебиеті, 1963, 19 июль.

Қазақ совет поэзиясындағы Маяковский дәстүрі және С. Мұқанов — творчествосындағы Маяковский сарынымен үндестік.

1122. Нұрқатов А. Сәбит Мұқановтың творчестволық жолы. Алматы, 1956. 42 б.

1123. Нұрқатов А. С. Мұқановтың өмірі мен творчествосы. (Орта мектептердің әдебиет мұғалімдері үшін материал.). Алматы, 1956, 79 б. (Қаз. ССР Оқу министрлігі мектеп басп.).

1124. Нұрсейітов У. Шоқан еңбегін зерттеуші.— Көкшетау правдасы, 1960, 2 апрель.

Ғалым Мұқаш Елеусізов туралы мақалада автор жазушы С. Мұқановтың Шоқанды жұртшылыққа танытуда бірсыпыра еңбек еткендігін айтқан.

1125—1126. Нұртазин М. «Тар жол, тайғақ кешу».— Көкшетау правдасы, 1960, 19 июнь.

Бұл мақалада «Тар жол, тайғақ кешу» романының үшінші рет шығуын баспаға дайындаушылардың бірі С. Мұқанов екендігі айтылған.

1127. **Нұртазин Т.** Халық жазушысы.— Кітапта: Нұртазин Т. Шеберлік туралы ойлар. Алматы, 1968, 272—285 б.

1128. **Омаров С.** Зор сын жарсаңында.— Еңбек туы, 1958, 7 сентябрь.

Мақалада С. Мұқанов творчествосынан мәлімет берілген.

1129. **Омаров І.** Халық қайраткері. (С. Мұқановтың творчествосы туралы).— Кітапта: Омаров І. Әдебиет жайлы ойлар. Алматы, 1961, 79—82 б.

1130. **Орденді өнерпаздарымыз.**— Социалистік жол, 1936, 2 июнь.

Қазақ көркем өнерпаздарының Мооквадағы декадасы туралы мақалада Сәкен, Сәбит, Бейімбет, Ілияс, Күләш, Серке т. б. аталады.

1131. **Орыс әдебиеті мен өнерінің Қазақстанда он күндігі өтіп жатыр.**— Лениншіл жас, 1964, 22 октябрь.

Орыс әдебиеті мен қазақ әдебиеті арасындағы достық байланыс жайында жазылған мақалада С. Мұқанов есімі аталады.

1132. **Оспанов Ж.** Жазушы С. Мұқанов оқушылар арасында.— Көкшетау правдасы, 1958, 15 март.

1133. **Оспанов Ө.** Гүлге оранған қала.— Көкшетау правдасы, 1961, 16 июнь.

Көкшетау қаласы туралы мақалада С. Мұқановтың 1939 жылы қала тұрғындарына жазған ашық хатынан үзінді келтірілген.

1134. **Өмірі мен жазушылық қызметі.** Өлеңдері, поэмалары. С. Мұқановтың поэзиясының ерекшеліктері, прозасы.— Кітапта: Базарбаев М. Қазақ совет әдебиеті, 10 кл. арналған оқулық. Алматы, 1955, 137—148 б.

1135—1144. **Өскеген әдебиеттің өмірлік мүдделері.**— Қазақ әдебиеті, 1959, 16 октябрь.

Қазақстан Жазушылар Одағы партия ұйымының есеп беру сайлау жиналысы туралы мақалада қазақ совет әдебиетінің өсу жайы, жазушылардың творчестволық өмірі жайында түбірлі мәселелер қозғалып, жазушы С. Мұқановтың творчестволық өрлеу жолы туралы ақын Ә. Тәжібаевтың сөзі келтірілген.

1145. Сәбит Мұқановтың 65 жасқа толуына анықтама.— Қазақстан мектебі, 1965, № 3, 93-б.

1146. Сәбит Мұқанұлы Мұқанов Қазақ ССР Жоғарғы Советінің депутаттығына кандидат болып ұсынылуына байланысты өмірбаянынан).— Социалистік құрылыс, 1959, 21 февраль.

1147—1148. Сеитов С. Демьян Бедный және қазақ ақындары.— Жұлдыз, 1963, № 5, 157—160 б.

С. Мұқановтың өлеңдеріндегі Д. Бедный сарынының әсері және Сәбиттің Демьянды дұрыс бағалауы мысалдармен дәлелденілген.

1149—1150. Сеитов С. Қашанда халықпен бірге! — Жұлдыз, 1960, № 11, 141—150 б.

Қазақ совет әдебиетінің өсіп қалыптасуына арналған мақалада автор Советтік Қазақстанның әдебиетін өркендетуде ерекше еңбек сіңіріп келе жатқан талантты ірі жазушылардың бірі — Сәбит Мұқанов творчествосына шолу жасалған.

1151. Сеитов С. Жастардың қамқоршысы. (С. Мұқанов туралы мақала).— Кітапта: Сеитов С. Өмір өрнектері. Әдеби-сын мақалалар. Алматы, 1969, 165—169 б.

1152. Сеитов С. Жетпістегі жігіт.— Қазақ әдебиеті, 1966, 2 декабрь.

Көрнекті орыс ақыны Николай Тихоновтың творчествосы туралы айта отырып, автор оның «Жаңа өмір үні» деп аталатын мақаласында С. Мұқанов т. б. қазақ жазушыларының шығармаларына жоғары баға бергендігін айтады.

1153. Сеитов С. Қазақ поэзиясындағы Маяковский дәстүрі. (Мақала).— Жұлдыз, 1962, № 4, 113—127 б.

С. Мұқановтың Маяковскийді алғаш көргендегі әсері, ол туралы сөзі және көптеген өлеңдерін Маяковскийше жазғаны туралы айрықша тоқтаған.

1154. Сеитов С. Қырық жылда. (Әдеби очерк). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1957, 290 б.

Қазақ совет әдебиетінің 40 жыл ішіндегі табыстары туралы кітаптың өн бойында автор жазушы С. Мұқановтың жиырмасыншы жылдардағы поэзиясымен алғашқы прозалық шығармаларынан бастап творчестволық өсу жолына шолу жасаған. Сонымен Қатар «Сұлушаш», «Ақ аю», «Ботакөз», «Сырдария» романдары мен тың туралы очерктерінің маңызын сөз еткен. (11—16, 34—38.

39—41, 107—111, 118, 154, 155, 156, 211—218, 248—252, 274 беттер.)

1155. **Сейтов С.** Өмір өрнектері. Әдеби-сын мақалалар. Алматы. «Жазушы», 1969, 316 б.

Кітаптың; «Жас жігіттер, жас қыздар», «Белестер бедері», «Күрескер, педагог, ақын», «Өрістес, өзектес өнер», «Сөз өнерінің салықалы саласы» деген тарауларында автор жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария», «Теміртас» романдары мен «Бостандық», «Майға сәлем», «Батырақ», «Сөз — Советтік Армия» атты өлеңдерін атаған. Сонымен қатар жазушының Маяковский творчествосынан алған әсері, Баймағамбет Ізтөлін еңбектерін жинап бастыруы сөз болған. (27, 31, 32, 78, 79, 80, 81, 83, 90, 92, 94, 103, 105, 107, 117; 142, 144, 186, 187, 188, 201, 207, 213, 214—215, 216, 301, 309, 312 беттер).

1156. **Сейтов С.** Өнеге өрісі.— Қазақ әдебиеті, 1962, 13 апрель.

Қазақ совет әдебиетіндегі бүгінгі мәселелер, алдағы міндеттер туралы мақалада автор жазушы С. Мұқанов өзінің шеберлік — жетілу бағытында Лермонтов пен Пушкин қалдырған бай қазынадан үлгі алғанын айтқан.

1157. **Сейтов С.** Советтік Қазақстан әдебиетінің өркендеуі. Алматы, 1960, 40 б.

Советтік Қазақстанның әдебиетін өркендетуде ерекше еңбек сіңіріп келе жатқан бір топ әдебиет қайраткерлері туралы кітапта автор С. Мұқановтың өмірі мен творчествосы жайында көлемді шолу жасаған.

1158. **Сейфуллинге** арналған бас қосу.— Қазақ әдебиеті, 1963, 30 август.

С. Сейфуллиннің 70 жасқа толу юбилейін өткізу үшін болған юбилей комиссияларының мәжілісі туралы хабарда жазушы С. Мұқановтың Сәкен туралы жаңа пьеса жазатындығы айтылған.

1159. **Серікқалиева Ә. А. Фадеев.** — Қазақ әдебиетінің досы.— Қазақ әдебиеті, 1964, 21 август; Жұлдыз, 1965, № 8, 138—143 б.

Орыс әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы онкүндігі қарсаңында жазылған бұл мақаласында автор Александр Фадеевтің ұлт әдебиеттері жайында көптеген мақалалар жазғанын айта отырып, С. Мұқановтың «Сырдария» романын жоғары бағалағанын, оған арнап арнаулы рецензия жазғанын айтады.

1160. Сильченко М. С. Қазақ совет әдебиеті қазіргі кезеңде. Алматы, 1962. 71 б.

Қазақ совет әдебиетінің соңғы жпырма жыл ішіндегі табыстарына арналған кітапшада С. Мұқановтың «Қолхозды ауыл осындай», «Ботакөз», «Өмір мектебі», «Туған жердің тыңында», «Дала достары» т. б. шығармаларын атаған. (12, 19, 33, 34—35, 65 беттер).

1161. Сланов Ф. Ел ұлы.— Қазақ әдебиеті, 1967, 24 февраль.

С. Мұқановтың Қаз. ССР Жоғарғы советінің депутатығына кандидат болып ұсынылуына байланысты.

1162. Тамыры терең достық.— Комунизм таны, 1960, 14 сентябрь.

Мақалада қазақ әдебиетінің Ташкенттегі апталығын С. Мұқановтың бастап барғандығы айтылған.

1163. Тәшенов Ж Өркені өскен халықтың мәдениеті.— Қазақ әдебиеті, 1968, 12 декабрь.

Бұл мақалада автор С. Мұқановтың творчествосы туралы да айтқан.

1164. Тоғжанов Ф. Жолдастық хат. (Сәбит, Бейімбет, Ілияс жолдастарға).— Еңбекші қазақ, 1930, 20 октябрь.

1165. Тоғжанов Ф. Қазақ искусствосының декадасы.— Социалды жол, 1936, 29 апрель.

Мақалада Күләш, Елубай, Сәкен, Ілияс, Сәбит т. б. аталады.

1166. Уахатов Б. Көркем әдебиет шығармаларының сюжеті мен өмір шындығының байланысы.— Қазақ ССР Ғылым Академиясының хабарлары. Филология мен өнертану. 1960, вып. 3. 23—24 б.

Автор бұл мақаласында жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз» романын жазудағы іздену жолын баяндаған. Сонымен қатар Т. Нұртазиннің «Сәбит Мұқанов» Ә. Дербісалиннің «Опыншы класта С. Мұқанов творчествосын оқыту үшін көмекші құрал» деген еңбектерін атап, бұл еңбектерде жазушының творчествосы туралы көптеген деректер бар екенін айтқан.

1167. Уахатов Б. Сын бар, бірақ өткір емес.— Қазақ әдебиеті, 1963, 13 сентябрь.

Қазақ совет әдебиет сыны мен әдебиет тапу ғылымының дамуы туралы мақалада автор соңғы жылдарда жарыққа шыққан елеулі әдеби-зерттеу еңбектер жазған жазушылар қатарында С. Мұқановтың да есімін атаған.

1168. Халық жазушысы. — С. Мұқанов.— Кітап жаршысы, 1962, 15 февраль.

1169. Халық шаруашылығының жетегіндегі жазушы. (С. Мұқанов пен Ғ. Мүсірепов туралы).— Қазақ әдебиеті, 1937, 15 октябрь.

1170. Халықтың қалаулысы. (Депутат жазушы Сәбит Мұқанов жайлы).— Пионер, 1947, № 3, 3 бет.

1171. Хасенов М. Дәуір және жазушы. Алматы, «Қазақстан», 1968, 95 б. (Сәбит Мұқановтың творчествосына шолу).

1172. Хасенов М. Жазушы және өмір. Алматы, 1958. 42 б.

Көркем шығарма туралы кітапшада автор С. Мұқановтың творчествосына шолу жасаған. (8, 11, 15, 16—18, 21—24, 30, 36, 40, 42 беттер).

1173. Хасенов М. Типтілік және көркем образ. (С. Мұқановтың шығармаларындағы).— Жұлдыз, 1957, № 12, 106—109 б.

1174. Челюскин бәйгелері және жалпы бәйгелер туралы.— Қазақ әдебиеті, 1935, 16 июнь.

Мақалада Сәбит, Ғали, Асқар, Тайыр шығармалары аталады.

1175. Челябинскіде Сәбиттің келуіне арналған әдебиет кеші. (С. Мұқанов Челябинск трактор заводына келді). Кол қойған «Б».— Социалды Қазақстан, 1935, 9 август.

1176. Шаяхметов Ж. Қазақ халқының әдебиеті. — Екпінді, 1949, 15 май; Қызыл ту, 1949, 17 май.

Қазақ әдебиетінің дамуы мен алдағы міндеттері туралы мақаласында автор. С. Мұқанов творчествосына қысқаша тоқталған.

1177. Шәменов К. Оқиғалар суреті.—Қазақ әдебиеті, 1958, 17 октябрь.

3. Шашкиннің «Ұядан ұшқанда» атты повесті туралы мақалада С. Мұқановтың еңбектерінде таңғажайып аңыз әсірелеу, гипербола, символ арқылы романтизм нышандарын мол қамту сарыны мол орын алғаны айтылған.

1178. Шәріпов Ә. Әдебиет бәйтерегінің бір бұтағы.— Қазақ әдебиеті, 1967, 26 май.

СССР Жазушыларының IV съезінде сөйлеген сөзінде автор қазақ әдебиетінің негізін қалаған ақын-жазушылар қатарында С. Мұқановтың есімін атаған.

1179. **Шынбатыров Ә.** Сәбит ағаның домбырасы. — Мәдениет және тұрмыс, 1969, № 6, 10-б.

1180. **Ыбыраев Ж.** Ниет пен талап түйісті. (С. Мұқановқа арналған мақала.) — Коммунизм туы, 1962, 6 июль.

1181. **Ыбыраев З.** Сәбит Мұқановтың сапары. (С. Мұқанов Өскемен қаласында). — Коммунизм туы, 1962, 23 июнь.

1182. **Ыдырысов Т.** Қаһармандық шежіресі. — Жұлдыз, 1968, № 2, 143—149 бет.

Ұлы Отан соғысы жылдарындағы публицистика мен очерктер жайында айта келіп автор С. Мұқановтың «Майдан тірегі» деген очеркін атап өтеді.

1183. **Ыдырысов Т.** «Правда» — әдебиет қамқоры. — Қазақ әдебиеті, 1962, 4 май.

«Правда» газетінің 50 жылдығына арналған мақалада автор қазақ совет әдебиетіне аға газеттің қамқорлығы жайында айта келіп, газеттің 1936 жылғы 26 майдағы номерінде жазушы С. Мұқановтың творчествосына қысқаша шолу жасалынғандығын, 1949, жылғы 17 майдағы номерінде «Ботакөз» романы туралы арнайы мақала жарияланғанын айтқан.

1184. **Ысқақов Б** Бір кітаптың екі беті. (Қазақ әдебиетінің Өзбекстандағы апталығына қатысатын қазақ жазушыларының делегациясын академик—жазушы Сәбит Мұқанов алып барғаны жайында). — Лениншіл жас, 1960, 24 сентябрь.

1185. **Ысмағұлов Ж.** Қазақ совет прозасы өрлеу үстінде. (Мақала). — Оңтүстік Қазақстан, 1960, 30 октябрь.

С. Мұқановтың творчестволық өсу жолына қысқаша шолу жасалған.

## СӘБИТ МҰҚАНОВТЫҢ ЖАЗУШЫЛЫҚ ЕҢБЕГІНЕ 25 ЖЫЛ ТОЛУЫНА БАЙЛАНЫСТЫ МАТЕРИАЛДАР

1186. **Қазақстан Жазушылар одағы Мұқанов жолдасқа.** (Творчестволық еңбегінің 25 жылдығымен құттықтау). — Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль.

1187. **Мұқанов Сәбиттің жазушылық еңбегіне 25 жыл толуына арналған жиналыс.** — Ленин туы, 1946, 10 февраль.

1188. Аға жазушы.— Лениншіл жас, 1946, 1 февраль.
1189. Алматова Б. Отаншылдық рухта. (Сәбиттің өлеңдері туралы).— Большевиктік жол, 1946, 25 январь.
1190. Асқар [Токмағамбетов]. Сәбит Мұқанов. (Творчествосы туралы).— Ленин жолы, 1946, 1 февраль.
1191. Асқаров С. Жазушының аты халық аузында.— Большевиктік жол, 1946, 25 январь.
1192. Әлімқұлов Т. Сәбиттің әсері.— Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль.
1193. Әуезов М. Жалынды жазушы. — Ленин туы, 1946, 1 февраль.
1194. Әуезов М. Жолы кең жазушы.— Социалистік Қазақстан, 1946, 27 январь; Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль; Көкшетау правдасы, 1946, 30 январь; Екпінді, 1946, 27 январь; Сталин туы, 1946, 8 февраль; Сталиншіл, 1946, 29 январь; Екпінді құрылыс, 1946, 31 январь.
1195. Бегалин С. Сәбит Мұқанов.— Лениншіл жас, 1946, 18 апрель.
1196. Жазушы Сәбитке құттықтаулар.— Әдебиет және искусство, 1946, № 2—3, 17—19 б.
1197. Мәуленов С. Сәбит қазақ совет әдебиетінде ірі тұлға.— Большевиктік жол, 1946, 25 январь.
1198. Мүсірепов Ғ. Жазушы Сәбит Мұқанов.— Әдебиет және искусство, 1946, № 2—3, 3—19 б.
1199. Мырзахметов Ә. Сәбитті сүйіп оқимыз.— Ленин жолы, 1946, 1 февраль.
1200. Нұртазин Т. Сәбиттің поэзиясы.— Көкшетау правдасы, 1946, 30 январь; Социалистік жол, 1946, 1 февраль; Екпінді, 1946, 29 январь. Большевиктік жол, 1946, 5 февраль; Сталин туы, 1946, 1 февраль.
1201. Республикамызбен бірге өскен жазушы. — Социалистік Қазақстан, 1946, 27 январь.
1202. Салтанатты кеш.— Лениншіл жас, 1946, 1 февраль.
1203. Сәбит творчествосының 25 жылдығына арналған жиылыс.— Лениншіл жас, 1946, 1 февраль.
1204. Сүйіншалиев Х. Сәбит Мұқановтың өмірі мен жазушылық қызметі.— Екпінді құрылыс, 1946, 21 февраль.



1205. Үркімбаева Ө. Сәбит туралы.—Оңтүстік Қазақстан, 1946, 1 февраль.

## СӘБИТ МҰҚАНОВТЫҢ ТУҒАНЫНА 50 ЖЫЛ, ӘДЕБИ ҚЫЗМЕТІНЕ 30 ЖЫЛ ТОЛУЫНА БАЙЛАНЫСТЫ МАТЕРИАЛДАР

1206. Сәбит Мұқанов. (Туғанына 50 жыл толуына байланысты жарияланған өмірі мен творчествосы).— Ленин туы, 1950, 23 май.

\* \* \*

1207. Сәбит Мұқанұлы Мұқанов жолдасқа. Қазақстан К(б)П Орталық Комитеті мен Қазақ ССР Министрлер Советі. Құттықтау. — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.

1208. Сәбит Мұқановқа. Қазақстан ЛКЖО Орталық Комитетінің құттықтауы. — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.

1209. Қазақстан Совет жазушылар одағы, Сәбит Мұқановқа. (Құттықтау 50 жасқа толуымен байланысты). — Ленин жолы, 1950, 23 май.

1210. Алматы. Жазушылар одағы, Мұқанов жолдасқа. (Жасының 50 ге толуымен құттықтау).— Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.

1211. Сәбит Мұқанов жолдасқа құттықтаулар: Украина совет жазушылары одағынан; Түркмен жазушыларынан; Белорус жазушылары Одағынан; Рашидовтан; Ұйғыннан; Гафур Ғұлямнан; Айбектен; Айдыннан; Швердиннен; Сафроновтан; Шилкустан; Венцловадан; Корсакастан; Тильвитистен; Бальгушистан. — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.

1212. Сәбит күніне арналған кештер. (С. Мұқановтың 50 жасқа толуына).— Қызыл ту, 1950, 23 май.

1213. Сәбит Мұқановқа арналған көрмелер мен кештер.— Сталиншіл, 1950, 23 май.

\* \* \*

1214. Ақмұрзин С. Кәдірбергенов М. Жазушы Сәбит Мұқанов.— Большевиктік жол, 1950, 12 май; Екпінді құрылыс, 1950, 19 апрель.

1215. **Ақшолоқов Т.** Сәбит сүйікті жазушымыз.—Қызыл ту, 1950, 23 май.
1216. **Әубәкіров Т.** Болатшылардың сөзі (Теміртаулықтар тілегі).— Советтік Қарағанды, 1950, 23 май.
1217. **Баймұхамбетов Д.** Қаламы кең жазушы. (С. Мұқанов туралы түсінік).— Көкшетау правдасы, 1950, 19 май.
1218. **Байтанаев Ә.** Қазақ совет әдебиетінің көрнекті өкілі. — Оңтүстік Қазақстан, 1950, 23 май.
1219. **Байтуғанов А.** Халық қалап оқитын жазушы. — Сталиншіл, 1950, 23 май.
1220. **Бегежанов Н.** Сәбит және халық ақындары. — Ленин жолы, 1950, 23 май.
1221. **Ғабдуллин М.** Көрнекті жазушы. (Өмірі мен творчестволық өсу жолы). — Лениншіл жас, 1950, 24 май.
1222. **Досалиев С.** Сәбиттің прозасы. — Оңтүстік Қазақстан, 1950, 24 май.
1223. **Жақыпов С.** Ол біздің досымыз. — Большевиктік жол, 1950, 23 май.
1224. **Жармағамбетов Қ.** Жазушының өмірінен.—Пионер, 1950, № 5, 6-7 б.
1225. **Жармағамбетов Қ.** және Сейітов С. Сәбит Мұқанов. (Ред. қараған проф. Х. Жұмалиев). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1950, 40 б.
1226. **Жароков Т.** Озат идеяның жыршысы. — Сталин туы, 1950, 23 май.
1227. **Жұмалиев Қ.** Жазушы, большевик. — Советтік Қарағанды, 1950, 23 май, Көкшетау правдасы, 1950, 23 май, Оңтүстік Қазақстан, 1950, 23 май; Ленин туы, 1950, 23 май; Большевиктік жол, 1950, 23 май; Қызыл ту, 1950, 23 май; Сталин туы, 1950, 23 май; Алтай большевигі 1950, 24 май.
1228. **Есенғалиев Ж.** Сүйікті жазушы. — Социалистік құрылыс, 1950, 23 май.
1229. **Есімсеитов Е.** Біздің тілегіміз. — Қазақстан пионері, 1950, 18 май.
1230. **Исмаилов Е.** Сәбит Мұқановтың поэзиясы. — Социалистік Қазақстан, 1950, 19 май.
1231. **Қадыралиев М.** Жастар тілегі.— Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.
1232. **Қазақ совет әдебиетінің аға жазушысы.** — Ленин жолы, 1950, 23 май.

1233. **Қазыбаев С.** Аға жазушы. — Социалистік құрылыс, 1950, 23 май.
1234. **Қалиев Е.** Сәбит атындағы колхозда. — Оңтүстік Қазақстан, 1950, 24 май.
1235. **Қарағұлов Ә.** Жазушы, кайраткер. — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.
1236. **Қоңыратбаев Ә.** Көрнекті жазушы. — Ленин жолы, 1950, 23 май.
1237. **Құдайбергенов У.** Жақсы өлең — жап азығы. — Социалистік қазақстан, 1950, 23 май.
1238. **Макеев Л.** Біздің Сәбит. — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.
1239. **Молдақашев Қ.** Сәбит. (С. Мұқановтың творчествосы жайлы). — Алтай большевигі, 1950, 24 май.
1240. **Мұзапаров Ж.** Көрнекті ақын-жазушы. — Ленин туы, 1950, 23 май.
1241. **Мұқатов Ғ.** Біздің Сәбит. — Сталин туы, 1950, 19 май.
1242. **Мұсабаева М.** Біздің тілегіміз. (С. Мұқановтың 50 жасқа толуына байланысты мектеп оқушыларының балалар әдебиетін жақсартудағы тілегі). — Советтік Қарағанды, 1950, 23 май.
1243. **Мырзахметов Ж.** Сәбит шығармаларын сүйсініп оқимыз. — Ленин туы, 1950, 23 май
1244. **Мүсірепов Ғ.** Халқымыз таныған жазушы. — Социалистік Қазақстан 1950, 23 май.
1245. **Нәбиев Ә.** Колхозды ауылдың суретшісі. (С. Мұқанов жәйлі). — Сталин туы, 1950, 23 май.
1246. **Нұржанов Н.** Сәбит шығармалары мектепте. — Ленин жолы, 1950, 23 май.
1247. **Нұрқатов А.** Біздің Сәбең. (С. Мұқановтың творчествосы туралы). — Қазақстан пионері, 1950, 18 май.
1248. **Нұртазин Т.** Сәбит жастар ағасы. — Лениншіл жас, 1950, 19 май.
1249. **Нұршайыхов Ә.** Оқопқа келген кітап. (С. Мұқановтың туғанына 50 жыл толуына байланысты «Сұлушаш» поэмасы туралы естелік). — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.
1250. **Почивалин Ник.** Сәбит шығармалары. — Сталин туы, 1950, 23 май.
1251. **Рысмағамбетов Қ.** Сүйсініп оқитын роман.

(«Жұмбақ жалау» романы туралы). — Социалистік құрылыс, 1950, 23 май.

1252. Сәбит жастардың досы. — Сталиншіл, 1950, 23 май.

1253. Сейтмұратов В. Ол қазақ совет әдебиетінің жас буындарын тәрбиелеп өсірді. — Ленин жолы, 1950, 23 май.

1254. Сеитов С. Жармағамбетов Қ. Большевик — жазушы. — Әдебиет және искусство, 1950, № 5, 55—61 б.

1255. Сеитов С. Жармағамбетов Қ. Сәбит Мұқанов. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1950, 40 б.

1256. Сүйіншәлиев Х. Әдебиетіміздің қайраткері. — Екпінді құрылыс, 1950, 23 май.

1257. Темірбеков Т. Жұмаділлаев Ә. Шын достық. — Қазақстан пионері, 1950, 18 май.

1258. Тоқмағамбетов А. Менің кездесуім. — Ленин жолы, 1950, 23 май.

1259. Тілеков Ж. Советтік сөздің ұстасы. — Екпінді 1950, 23 май.

1260. Шадин Қ. Сүйкті кітаптарым. (С. Мұқановтың творчествосы туралы). — Қазақстан пионері, 1950, 18 май.

1261. Шамшатова А. Мұқанов шығармаларында әйелдер образы. — Ленин жолы, 1950, 23 май.

1262. Шипин О. Халық сүйетін жазушы. — Большевиктік жол, 1950, 23 май.

1263. Шоманов С. Үлкен еңбек күтеміз. (Қарағандылықтар тілегі). — Советтік Қарағанды, 1950, 23 май.

## СӘБИТ МҰҚАНОВТЫҢ ТУҒАНЫНА 60 ЖЫЛ ТОЛУЫНА БАЙЛАНЫСТЫ МАТЕРИАЛДАР

1264. Қымбатты Сәбит Мұқанұлы. Қазақстан Коммунистік Партиясының Орталық Комитеті. — Қазақ әдебиеті, 1960, 18 ноябрь; Социалистік Қазақстан, 1960, 16 ноябрь.

1265. Қымбатты Сәбит Мұқанов, СССР Жазушылар Одағының Басқармасы. Құттықтау. 60 жасқа толуымен. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1266. Қымбатты Сәбит Мұқанов. Қазақстан Жазушылар Одағының басқармасы. Құттықтау. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1267. Қарулас, каламдас досқа. (Жазушы С. Мұқановтың туғанына 60 жыл толуына байланысты СССР Жазушылар Одағы басқармасы мен Қазақстан жазушылар одағы басқармасының құттықтаулары). — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1268. Құттықтау телеграммалар: Неміс Жазушылар одағынан: Чехославак Жазушылар одағынан; Леонид Леоновтан; Максим Рыльскийден; Турсун-Зададен, Берді Қербабаетан, Константин Фединнен; Ионас Шимкустан; Расұл Гамзатовтан; С. Маршактан. — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь; — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1269-1270. С. Мұқанов алпыс жасқа толғанда. «Жұлдыздың» Жазушылар одағына жолдамасы. — Жұлдыз, 1960, № 7, 1-б.

1271. Советтік сөз ұстасына. («Қазақ әдебиеті» газетінің құттықтауы). — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1272. Сәбит Мұқанов 60 жаста. («Ара» журналының құттықтауы). — Ара, 1960, № 6, 1-б.

1273. Қазақстан жазушылар Одағы. Сәбит Мұқанов жолдасқа. («Социалистік құрылыс» газеті редакциясының құттықтауы). — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.

1274. Қадірлі Сәке! Павлодар обл. «Қызыл ту» газеті редакциясы коллективінің құттықтауы. — Қызыл ту, 1960, 13 ноябрь.

1275. Ардақты Сәбит Мұқанов жолдас! (Павлодар обл. Атқару комитетінің құттықтауы). — Қызыл ту, 1960, 13 ноябрь.

1276. Тұрлыбаев Т. Ахпанбетов Т. Жауынгерлік жүректен. («Н» әскери бөлімінің жауынгерлерінің құттықтауы). — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

1277. Тұрсынов С. Көпке тараған есім. (Ақтөбе қалалық милиция бөлімі қызметкерлерінің құттықтауы). — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

1278. Қасиманов С. Өзіміздің Сәбе. (Қарт мұғалім, пенсионер Садықтың құттықтауы). — Қазақстан мұғалімі, 1960, 17 ноябрь.

1279. Қошқарбаева Қ. Бәлкім сонда өтелер борышым. (ҚазПИ студентінің құттықтауы). — Қазақстан мұғалімі, 1960, 17 ноябрь.

1280. Тарабаева Г. Жарқын бейнелер. (Медицина ғылымының докторы Гүлбаһрамның құттықтауы). — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1281. **Ағаның өмір мектебі.** (Сәбит Мұқановтың өмірі жайында фото очерк). — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.

1282. **Айтбаев Е.** Ыдырысов А. Ағаның өмір мектебі. (Фото очерк). — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.

1283. **Айтбаев Е.** Көп тілдерде. (С. Мұқанов шығармаларын шет мемлекеттердің тілінде). — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

1284. **Айтбаев Е.** Кітап саяхаты. (Жазушы С. Мұқановтың туғанына 60 жыл толуына байланысты, оның кітаптарының таралуы туралы). — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1285. **Айтмағамбетова Ә.** Ақындар ағасы. (С. Мұқановтың поэмалары туралы). — Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.

1286. **Академик** — жазушы С. Мұқанов алпыс жаста. — Октябрь туы, 1960, 13 ноябрь.

1287. **Акмүрзин С.** Жазушы, ғалым, сыншы. — Октябрь туы, 1960, 13 ноябрь.

1288. **Амантаев К.** Сәбитпен кездесуде. — Ленин жолы, 1960, 26 апрель.

1289. **Ахметов Ә.** «Ұстаздық еткен жалықпас...» — Семей правдасы, 1960, 13 ноябрь.

1290. **Әміров Х.** Көркем сөздің зергері. — Көкшетау правдасы, 1960, 29 шоль.

1291. **Әуелбеков М.** Қамқорлық. (Мұқановтың адамгершілік, қамқорлық қасиеттері туралы бірге өскен құрдасының сөзі). — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1292. **Әуелбеков М.** Құрдасым. — Ленин туы, 1960, 2 август.

1293. **Әуелбеков М.** Құрдасымның мерейі арға берсін. — Социалистік еңбек, 1960, 6 шоль.

1294. **Баймұратов О.** Шынайы махаббатты жыр еткен шығарма. (С. Мұқановтың творчестволық еңбегіне шолу). — Ленин жолы, 1960, 26 апрель.

1295. **Бейсембаев З.** Теңіз үстіндегі той. (Жазушы С. Мұқановтың туғанына 60 жыл толуына байланысты Шығыс Қытай теңізі үстінде өткізілген кеш туралы). — Қазақстан мұғалімі, 1960, 17 ноябрь.

1296. **Бектұров Ж.** Аға жазушы. — Қызыл ту, 1960, 12 ноябрь; Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.

1297. **Бекхожин Қ.** Күрескер ұстаз. — Коммунизм таңы, 1960, 13 ноябрь.

1298. **Бердібаев Р.** Дәуір жазушысы. — Коммунизм таңы, 1960, 13 ноябрь.

1299. **Болашақ кейіпкерлермен кездесу.** (Сәбит Мұқанов бастаған бір топ ақын-жазушылардың Петропавл жұмысшыларымен кездесуі.). — Ленин туы, 1960, 3 август.

1300. **Букетов Е.** Суреткер галым. — Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.

1301. **Дейнека В.** Облыстық кітапханада. (Сәбитке арналған стенді). — Қызыл ту, 1960, 13 ноябрь.

1302. **Жазушы жолы.** (Жазушы Сәбит Мұқановтың туғанына 60 жыл толуына байланысты материалдар жинағы). Құраст: Ж. Жұмақанов. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1962. 280 б.

Сын: Мұстафин Б. — Ленин туы, 1962, 17 октябрь.

1303. **Жазушы Сәбит Мұқанов Көкшетауда.** — Көкшетау правдасы, 1960, 31 июль.

1304. **Жазушы С. Мұқановтың 60 жасқа толуы.** (Опера балет театрында өткізілген салтанатты жиналыс туралы). — Социалистік Қазақстан, 1960, 16 ноябрь.

1305. **Жармағамбетов Қ.** Озық идеялар жыршысы. (С. Мұқановтың творчествосына шолу). — Қазақстан мұғалімі, 1960, 17 ноябрь.

1306. **Жармағамбетов Т.** Вагондағы әңгіме. — Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.

1307. **Жауыров Т.** Өмір суреттері. (С. Мұқановтың очерктеріне шолу). — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.

1308. **Желдербаева С.** Сәбит біздің ұстазымыз. — Ленин жолы, 1960, 13 ноябрь.

1309. **Жиренов С.** Іні сөзі. — Социалистік колхоз, 1960, 11 июнь.

1310. **Жолдыбаева Ш.** Біздің Сәкең. — Ленин туы, 1960, 2 август.

1311. **Жұмабаев Ғ.** Көңілді кездесулер. (Жазушы С. Мұқановтың 60 жылдық юбилейіне байланысты Солтүстік Қазақстан обл. бір топ жазушылар аралағандағы жол күнделігінен). — Қазақ әдебиеті, 1960, 19 август.

1312. **Жұмалиев Қ.** Поэзиясы туралы. — Коммунизм туы, 1960, 26 апрель.

1313. **Жұмалиев Қ.** Сәбит поэзиясындағы кейбір ерекшеліктер. — Қазақ әдебиеті, 1960, 22 январь.

1314. **Жұмалиев Қ.** Халық жазушысы. (С. Мұқановтың өмірі мен творчестволық жолы). — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

1315. **Жүнісов А.** Жақсы сөз жан азығы. — Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.

1316. **Иманғалиева Қ.** Сүйікті жазушым. — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.

1317. **Исмаилов Е.** Аса көрнекті жазушы. — Қазақстан коммунисті, 1960, № 11, 26-31 б.

1318. **Исмаилов Е.** Халық өмірімен тығыз байланысты жазушы. — Көкшетау правдасы, 1960, 13 ноябрь.

1319. **Қаленова Г.** Көрнекті жазушы — Социалистік шаруа, 1960, 27 апрель.

1320. **Қаспаев Б.** Зор талант иесі. — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.

1321. **Кәкішев Т.** Әдебиет мақтаншысы. — Вестник А. И. Каз ССР, 1960, № 12, 68-75 б.

1322. **Кәкішев Т.** Дәуір жыршысы. — Ленин туы, 1960, 2 август.

1323. **Кәкішев Т.** Заман жыршысы. — Семей правдасы, 1960, 13 ноябрь; Ленин жолы, 1960, 12 ноябрь; Оңтүстік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь; Қызыл ту, 1960, 13 ноябрь. Көкшетау правдасы, 1960, 12 ноябрь; Еңбек туы, 1960, 13 ноябрь.

1324. **Кәкішев Т.** С. Мұқановтың 60 жасқа толуына. — Октябрь туы, 1960, 10 ноябрь.

1325. **Кәкішев Т.** Сыншы — ғалым. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1326. **Кәкішев Т.** Халық жазушысы. — Есіл правдасы, 1960, 29 июль.

1327. **Қазыбаев С.** Алпыстағы абзал жазушы (С. Мұқанов). — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.

1328. **Қаспаев Б.** Зор талант иесі. — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.

1329. **Қилыбаева А, Қөлбаева Ә.** Сүйікті шығармаларым. — Ленин жолы, 1960, 26 апрель.

1330. **Қирабаев С.** Дәуіріміздің дарынды жыршысы. — Жұлдыз, 1960, № 7, 52-56 б.

1331. **Қойшыбаев Б.** Еркін түсініп оқимын. (С. Мұқановтың шығармаларының тілі туралы). — Социалистік шаруа, 1960, 27 апрель.



1332. **Қоңыратбаев Ә.** Көркем сөздің шебері.— Ленин жолы, 1960, 13 ноябрь.

1333. **Қуанышты кездесу.** (С. Мұқанов Солтүстік — Қазақстанда). — Ленин туы, 1960, 5 август.

1334. **Лекеров Қ.** Жастардың ұстазы — Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.

1335. **Мәуленов С.** Жаңа өмірдің жаршысы. — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.

1336. **Мәуленов С.** Халықтың қадірлі жазушысы. — Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.

1337. **Мендіқарин Ф.** Жазушы тойы. (Жазушы С. Мұқановтың туғанына 60 жыл, творчестволық қызметіне 40 жыл толуына байланысты өткізілген салтанатты жиналыс туралы). — Қазақ әдебиеті, 1960, 18 ноябрь.

1338. **Молдағалиев Ж.** Аға туралы бірер сөз. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1339. **Мұсақұлов О.** Сәбит драматург. — Октябрь туы, 1960, 13 ноябрь.

1340. **Мұсаханов Ә.** Жазушы болған жерлерде. (С. Мұқанов 60 жасқа толған мерекесі кезінде, оның туған ауылында болғандығы туралы үш мақала). — Ленин туы, 1960, 12 август.

1341. **Мұсаханов Ә.** Сәбит Мұқанов — новатор акын. — Ленин туы, 1960, 29 июль.

1342. **Мұсаханов Ә.** Жақып мазарының басында. — Ленин туы, 1960, 12 август.

1343. **Мұсаханов Ә.** Халық құрметтісі. — Ленин туы, 1960, 13 ноябрь.

1344. **Мұқанов Т.** Біздің тілегіміз. — Ленин жолы, 1960, 13 ноябрь.

1345. **Мырзағалиев Қ.** Майталман акын. — Октябрь туы, 1960, 13 ноябрь.

1346. **Набиуллин Ж.** Жан азығы — жақсы лебіз. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1347. **Нәбиев Ә.** Шебер суреткер. — Есіл правдасы, 1960, 13 ноябрь.

1348. **Нұрқатов А.** Халық жазушысы. — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.

1349. **Нұрпенсов Ә.** Заманымыздың аса көрнекті жазушысы. — Социалистік жол, 1960, 12 ноябрь.

1350. **Нұрпенсов Ә.** Талант табиғаты. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1351. **Нұртазин Т.** Жазушы және өмір. (С. Мұқановтың творчествосы және қазақ совет әдебиетінің бірсыпыра мәселелері жайында зерттеу). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1960. 372 б.

С ы н: Нарымбетов Ә. Көрнекті жазушы туралы көлемді еңбек. — Қазақ әдебиеті, 1961, 7 июль; Нұрқатов А. Жазушы және өмір. — Лениншіл жас, 1961, 17 май; Тұңғышбаев К. Өмарбеков М. Құнды еңбек. — Советтік Қарағанды, 1961, 4 ноябрь.

1352. **Нұртазин Т.** Халық жазушысы. Алматы, 1960. 120 б.

С ы н: Құсаннов Т. — Коммунизм жолы, 1960, 14 октябрь.

1353. **Нұршайықов Ә.** Алғашқы тапыстық. — Қызыл ту, 1960, 2 ноябрь.

1354. **Обағанов Ж.** 23 мың атынан. (С. Мұқановтың туғанына 60 жыл, творчестволық қызметіне 40 жыл толуына байланысты А. С. Пушкин атындағы Мемлекеттік кітапханада өткізілген кеш туралы). — Қазақ әдебиеті, 1960, 21 октябрь.

1355. **Омаров Н.** Асыл дiңгек, алтын бергек азамат. — Ленин туы, 1960, 2 август.

1356. **Омаров І.** Халық қайраткері. (С. Мұқановтың саяси қоғамдық қызметі туралы). — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1357. **Орашева М.** Жастар жүрегінде. — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.

1358. **Оспанов О.** Оқушы ойы. — Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.

1359. **Өтекин Қ.** Біздің Сәбит. — Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.

1360. **С. Мұқановтың шығармалары халықтар тілінде.** — Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.

1361. **Саин Ж.** Халық жазушысы. — Жұлдыз, 1960, № 7, 57-64 б.

1362. **Сарғасқаев С.** Өнерін үлгі етіп. (Сәбит жастар ұстазы). — Коммунизм таңы, 1960, 13 ноябрь.

1363. **Сәбит ағаға пионерлік сәлем!** (С. Мұқановтың 60 жылдық тойына арналған бет). — Қазақстан пионері, 1960, 12 ноябрь.

1364. **Сәрсеков Ж.** Жалынды публицист. — Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.

1365. **Сәрсекөв Ж.** Қазақ совет әдебиетінің негізін салушы. — Жезқазған жұмысшысы, 1960, 14 июль.

1366. **Сәрсенбаев Қ.** Қайратты қаламгер. — Социалистік еңбек, 1960, 17 август.

1367. **Сеитов С.** Жастардың қамқоршысы. — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.

1368. **Смаханұлы Ш.** Шексіз құрмет. (Жазушы С. Мұқановтың туғанына 60 жыл толу құрметіне байланысты өткізілген салтанатты мәжіліс туралы). — Қазақстан мұғалімі, 1960, 17 ноябрь.

1369. **Сүйіншәлиев Х.** Көркем сөздің шебері. — Қазақстан мектебі, 1960, № 10, 63-67 б.

1370-1371. **Тасқожин Т.** Сәбит поэзиясы. — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.

1372. **Тәжібаев Ә.** Акын жолы. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1373. **Темірбеков У.** Шығарма күші — шындық. — Ленин туы, 1960, 2 август.

1374. **Тоқпанов И.** Жүрек сөзі — Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.

1375. **Тоқмағамбетов А.** Алғашқы танысу. — Ленин жолы, 1960, 13 ноябрь.

1376-1377. **Тұрысов Е.** Ардагер жазушы. — Социалистік колхоз, 1960, 11 июнь.

1378. **Түсібеков Б.** Жастар ұстазы. — Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.

1379. **Шалабаев Б.** Акын аға. — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.

1380. **Шалабаев Б.** Жетекші акын. (С. Мұқановтың өлендеріне шолу). — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

1381. **Шәріпова З.** Қадірлі драматург. — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

1382. **Шерниязова Д.** Менің сүйікті жазушым. — Қызыл ту, 1960, 13 ноябрь.

1383. **Хайруллина Ғ.** Жаңа да жақсы пьесалар күтеміз. (С. Мұқановтың 60 жасқа толу құрметіне Оңтүстік Қазақстан обл. қазақ драма татар коллективтінің «Шоқан Уәлиханов» пьесасын сахнаға шығаруы туралы). — Оңтүстік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

## ПРОЗАСЫ ТУРАЛЫ

1384. **Ақмұқанова Б.** Жиырмасыншы жылдардағы әңгімелер ерекшеліктері. — Жұлдыз, 1960, № 12, 135-144 б.

Мақалада автор С. Мұқановтың 1922-1924 жылдары жазған шағын әңгімелеріне де тоқталған.

1385. **Әзиев Ә.** Ақбөпе мен Раушан. (С. Мұқановтың «Ақбөпенің сыры» және Б. Майлиннің «Раушан коммунист» повестері туралы). — Орталық Қазақстан, 1968, 21 сентябрь.

1386. **Әзиев Ә.** Қарлығаштар. — Жұлдыз, 1969, № 3, 144-147 б.

Мақалада С. Мұқановтың алғашқы прозалық шығармалары жайында айта келіп, автор оның әйел тегі тақырыбына арнап жазған «Ақбөпенің сыры», «Әсния», «Керзаман» атты шығармаларының маңызына тоқталып өткен.

1387. **Әдібаев Х.** Қол жеткенге көз салсақ. — Жұлдыз, 1963, № 11, 141-147 б.

Проза туралы мақалада С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат», «Ессею жылдары», «Тындағы толқын» романдарындағы кемшілік жағы айтылған.

1388. **Бердібаев Р.** Қазіргі қазақ романындағы тартыс туралы. — Жұлдыз, 1962, № 3, 122-128 б.

Мақалада С. Мұқановтың «Ботакөз», «Мөлдір махаббат», «Сырдария» романдарындағы тартыс туралы айтылған.

1389. **Бердібаев Р.** Отызыншы жылдардағы қазақ романдары. — Жұлдыз, 1965, № 6, 139-145 б.

Мақалада С. Мұқановтың «Теміртас», «Ботакөз» романдары жеке-жеке талданады.

1390. **Бердібаев Р.** Өмір мен роман. — Қазақ әдебиеті, 1960, 21 октябрь.

Қазақ республикасы құрылғаннан бері өткен қырық жыл ішінде қазақ әдебиетінде роман жанрының даму жолын баяндайтын мақалада автор жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз», «Өмір мектебі», «Сырдария» романдарын атаған.

1391. **Бердібаев Р.** Роман және заман. — Жұлдыз, 1964, № 9, 139-147 б.

Мақалада С. Мұқановтың «Ботакөз», «Теміртас» романдары талданады.

1392. **Берібаев Р.** Роман және заман. Алматы, «Жазушы», 1967, 280 б.

Кітаптың «Революция дәуірінің ақиқаты», «Тартыс шындығы», «Роман және заман» деген тарауларында автор қазақ романының алған шептері мен жеткен биігі, алдағы міндеттері туралы айта келіп, солардың ішінде С. Мұқановтың «Жұмбақ жалау», «Мөлдір махаббат», «Сырдария» романдарындағы оқиға құндылығын, тартыс шындығын сөз еткен, бұл шығармалардың идеялық — көркемдік мәніне тоқталған. (35—40, 56—58, 94—98, 106—108, 114—116, 268—270, 276 беттер).

1393. **Бердібаев Р.** Сюжет пен характер. — Кітапта: Бердібаев Р. Әдебиет және өмір. (Әдеби-сын мақалалар). Алматы, 1964, 75-133 б.

Мақлада автор қазақ романдарының қалыптасып, көркеюіне зор үлес қосып келе жатқан жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз» және «Мөлдір махаббат» романдарынан мысалдар келтіріп, сол арқылы сюжет пен характер жасаудағы жазушының өзіндік ерекшеліктерін дәлелдеген.

1394. **Бердібаев Р.** Үлкен проза парызы. — Қазақ әдебиеті, 1965, 14, 21 май.

Соңғы жылдары «Жазушы» баспасынан шыққан көптеген шығармалар туралы мақалада автор С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романын атап, «Есею жылдары» романына қысқаша шолу жасаған.

1395. **Дербісәлин Ә.** Қазақ прозасында халықтар достығы тақырыбы. — Кітапта: Дербісәлин Ә. Мезгіл және қаламгер. Алматы, 1968, 124-133 беттер.

Қазақ әдебиетіндегі халықтар достығы туралы мақаласында автор С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария» романдарын атаған.

1396. **Елеуенов Ш.** Тарих және бүгінгі роман. — Жұлдыз, 1968, № 2, 150-158 б.

Қазақ әдебиеті тарихында роман жанрының туу және даму барысын әңгімелеумен қатар, автор С. Мұқановтың «Ботакөз», «Адасқандар» «Сұлушаш», «Өмір мектебі» романдарына тоқталады.

1397. **Исмаилов Е.** Әдебиетіміздегі коммунист бейнесі. — Жұлдыз, 1965, № 3, 107 — 113 б.

Әдеби-сын мақалада автор С. Мұқановтың «Өмір мектебі», «Есею жылдары», «Сырдария» романдары ата-

тады және «Ботакөз» романындағы коммунист образын жасаудағы шеберлігі туралы айтқан.

1398. **Исмаилов Е.** Белестен белеске.— Қазақ әдебиеті, 1960, 3 июнь.

1959 жылғы Қазақстан көркем әдебиет баспасынан шыққан кітаптар туралы мақалада автор жазушы С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романының жетістіктері мен кемшіліктері жайында айтқан.

1398 «а». **Исмаилов Е.** Жаңа белеске. Сын, зерттеу мақалалар жинағы. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1962. 288 б.

Жинақтың «Жаңа белеске», «Қазіргі әдебиет тану мәселесі», «Бүгінгі өмір әдебиетіміздің өзекті арнасы» деген мақалаларында автор қазақ әдебиетінің дамуында елеулі үлес қосқан ақын жазушылары ішінде С. Мұқанов есімін атап жазушының «Мөлдір махаббат», «Ботакөз», «Сұлушаш», «Адақандар» т. б. шығармаларына қысқаша тоқталып өткен. (4, 5, 16, 18, 27, 47, 50, 51; 52, 54, 56, 65, 77, 81, 88, 111, 132, 137, 191, 244; 250 б.).

1399. **Қазақстан жазушыларының күні.** (С. Мұқановтың «Өмір мектебі» «Ботакөз» романдары туралы).— Коммунизм жолы, 1958, 1 ноябрь.

1399 «а». **Қаратаев М.** Әдебиет пен көркемөнердің эстетикалық тәрбиедегі ролі.— Қазақстан коммунисті, 1960. № 6, 22—29 б.

Мақалада автор қазақ әдебиетінің алтын қорына қосылған көптеген шығармалар ішінде жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария» романдарын атаған.

1400. **Қаратаев М.** Биік жеңіс — бүгінгі күн тақырыбы.— Қазақ әдебиеті, 1965, 9 июль.

Қазіргі қазақ прозасындағы басты бағыт, жаңа тенденциялар жайында әңгімелей отырып, автор жазушы С. Мұқановтың 1963 жылғы «Жұлдыз» журналының бірнеше номерлерінде жарияланған «Өмір мектебі» мен «Есею жылдарының» баспаға әзірленіп жатқандығын айтқан.

1401. **Қаратаев М.** Әдебиетіміздің көркі мен көрсеткіші (Мақала) — Социалистік Қазақстан, 1960, 20 март.

Қазақстан көркем әдебиет баспасының жұмысы және С. Мұқановтың «Мөлдір махаббаты», «Тыңдағы толқын» романының басылуы айтылған.

1402. **Қаратаев М.** Жаксы кітап жан азығы.— Оңтүстік Қазақстан, 1960, 16 март.

Қазмемкөркем әдебиет баспасынан соңғы жылдары шыққан кітаптар туралы мақалада С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат», «Тыңдағы толқын» атты романдарының шыққаны айтылған.

1403. Қаратаев М. Интернационалдық пен ұлттық сипаттар бірлігі — Жұлдыз, 1968, № 8, 135—141 б.

Советтік дәуірдегі қазақ әдебиетінің жаңа интернационалдық бағытта болу барысын әңгімелеумен қатар автор С. Мұқановтың «Ботакөз» романын, «Өмір мектебі» трилогиясын мысалға келтіреді.

1404. Қаратаев М. Социалистік реализм және қазақ прозасының даму жолдары.— Кітапта: Социалистік реализм туы астында. Мақалалар жинағы. Алматы, 1960, 3—20 б.

Автор бұл мақалада С. Мұқановтың «Теміртас» және «Ботакөз» романдарының жазылу тарихынан мәліметтер берген.

1405. Қаратаев М. Социалистік реализмнің қазақ прозасында қалыптасуы. Алматы, «Ғылым», 1965. 408 б.

Қазақ прозасының социалистік реализм жолымен дамуын әңгімелейтін теориялық зерттеу еңбегінің барлық тарауларында автор қазақ совет әдебиетінің көрнекті ақын-жазушылары ішінде С. Мұқанов есімін атап, жазушының «Ботакөз», «Мөлдір махаббат», «Сырдария», «Теміртас», романдарына шолу жасаған. Сонымен қатар «Ботакөз» романы туралы айтқан М. Әуезовтың сөзін келтірген. (79, 83, 89, 101, 107, 114, 115, 116; 120, 121; 129, 151, 176, 243, 244 — 249, 268, 282, 293, 325, 329, 330, 354—355 беттер).

1406. Қаратаев М. Шеберлік шыңына. Қазақ совет әдебиетінің келелі мәселелері жәйлі зерттеулер, мақалалар. Алматы, Қазмемәдеббас, 1963, 418 б.

Кітаптың «Ұлы рух, кең тыныспен», «Қазақ прозасы социалистік реализм жолында», «Сынның аты сын» — деген мақалаларында автор С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария», «Өмір мектебі» романдарын атаған (15, 17, 46, 76, 78, 83, 89, 91, 101, 108, 123 беттер).

1407. Қирабаев С. Уақыт және қаламгер.— Жұлдыз, 1965, № 1, 137—143 б.

Сын мақалада С. Мұқановтың «Өмір мектебінің» үш кітабы да құнды туындылар екені айтыла келіп, «Есею жылдары» романы талданады.

1408. Қожакеев Т. Ұлы дәстүр.— Қазақ әдебиеті, 1966, 8 июль.

Мақалада И. Габдіровтың «М. Горький және қазақ совет әдебиеті» деген кітабы жайлы жазылған. Мұнда автор Горький үлгісімен жазған қазақ жазушылары қатарында С. Мұқанов есімін атап, оның «Өмір мектебі» романынан мысалдар келтіреді.

1409. Қоңыратбаев Ә. Шеберлік шарттары туралы ойлар. — Жұлдыз, 1968, № 8, 142—146 б.

Мақала қазақ әдебиетінде роман жанрларының тууы және дамуы, ондағы көркемдік шеберлік мәселелеріне арналған. Сонымен бірге автор С. Мұқановтың «Аққан жұлдыз» романына терең талдау жасап, пікірлер айтады.

1410. Лизунова Е. Роман және адам.— Жұлдыз, 1964, № 6, 133—142 б.

Мақалада С. Мұқановтың «Сырдария» романы аталынып, «Өмір мектебі» романының ерекшелігі туралы айтылған.

1411. Молдағалиев Ж. Әдеби шығармалар терең де шыншыл болсын.— Қазақ әдебиеті, 1966, 19 май.

Қазақстан жазушыларының V съезінде жасаған баяндамасында автор соңғы жылдары баспадан шыққан көптеген прозалық шығармалар қатарында жазушы С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат», «Есею жылдары», «Адам туралы аңыз», «Жарқын жұлдыздар», «Өсу жолдарымыз» атты романдарын атаған.

1412. Нығыметов А. Бүгінгі талап.— Қазақ әдебиеті, 1968, 27 апрель.

1967 жылғы проза жайында өткізілген жиналыс материалдары ішінде жазушы С. Мұқановтың «Аққан жұлдыз» атты романының бірінші кітабы туралы пікір айтылған.

1413. Нұрмаханов Қ. Қазақ әдебиеті жаңа өрлеу үстінде.— Оңтүстік Қазақстан, 1960, 21 сентябрь.

Мақалада С. Мұқановтың «Адасқандар», «Теміртас», «Ботакөз», «Сырдария» романдары аталады.

1414. Нұрпейісов М. Жаманшұбардың бүгіні. (С. Мұқановтың «Менің мектептерім» атты кітабында суреттелінген Жаманшұбар туралы) — Ленин туы, 1960, 2 август.



1415. Нұртазин Т. Жақсы әңгіме — жазушы шеберлігіне сын.— Жұлдыз, 1961, № 3, 136 — 142 б.

Мақалада С. Мұқановтың «Тарихи там» деген әңгімесіне де шолу жасалынған.

1416. Өміршин Қ. Жаңа кітаптар.— Қазақстан мектебі, 1965, № 3, 87 б.

1965 жылы «Жазушы» баспасынан шыққан жаңа кітаптар туралы хабарда С. Мұқановтың «Жарқын жұлдыздар» деген еңбегінің жарыққа шыққаны айтылып, осы кітапқа қысқаша шолу жасалынған.

1417. С. Мұқановтың прозасы — Кітапта: Қазақ совет әдебиеті. 11 класс оқулығы. Алматы, 1965, 85—102 б.

1418. Сәбит Мұқанұлының «Теміртас» атты жаңа шыққан романының 1-кітабы туралы айтысқа арналған беттер.— Қазақ әдебиеті, 1935, 24 декабрь.

М а з м ұ н ы: Лекерұлы Ә. «Теміртас» туралы оқушының заметкасы; Жаманқұлов Р. Екі кейіпкер туралы; Мұқанов С. Әзімбайға қосыла алмаймын; Исмаилов Е. «Теміртастың шындығы қайсы?»; Бекхожин К. «Теміртас» туралы әдебиетшіл жастар не дейді?; Өтепұлы Қ. «Теміртас» типі туралы; Құрметті Сәбит ағай. (60 кісі қол қойған хат). Оқушы пікірі.

1419. Тәшімбаев Ғ. Көз тұнған көп қате. (С. Мұқановтың «Өсу жолдарымыз» атты кітабында баспа орындарының салақтығынан кеткен грамматикалық қателер мен сөздердің түсіп қалушылығы айтылады).— Қазақ әдебиеті, 1962, 24 август.

1420. Тоқтаров Р. Проза сыны.— Қазақ әдебиеті, 1966, 9 декабрь.

Қазақ совет әдебиетіндегі проза жанры және проза сынының дамуы туралы мақалада автор С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария» романдарын атайды.

1421. Тоқтаров Р. Прозадағы шеберлік орайында.— Жұлдыз, 1968, № 4, 145—151 б.

Проза жанрындағы сезім сырлары мен көркемдік шеберлік мәселелерін сөз ете отырып, автор С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат», «Сырдария» романдарынан мысалдар келтіреді.

1422. Тұрсынов С. Кітаптан алған әсерім.— Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.

Мақалада С. Мұқановтың «Өмір мектебі», «Ботакөз», «Сырдария» т. б. аталады.

1423. **Хасенов М.** Ұнамды образ және типтендіру. Алматы, «Ғылым», 1966. 279 б.

Кітаптың «Социалистік реализм және ұнамды образ», «Тақырып және көркемдік шешім», «Әлеуметтік өмірдің мәні және типтендіру», деген тарауларында автор С. Мұқановтың «Сұлушаш» поэмасы мен «Ботакөз» романына кең талдау жасап, жазушының образ жасау шеберлігін сөз еткен. Сонымен қатар поэзиялық шығармаларына шолу жасаған. (76, 80, 119—142, 220—222 беттер).

1424. **Шашкин З.** Сәбит романдары туралы ойлар. (С. Мұқановтың романдарындағы стиль ерекшеліктері туралы).— Қазақ әдебиеті, 1958, 15 август.

### Б о т а к ө з

1425. **Атымов М.** «Ботакөз» романындағы композиция элементтері.— Кітапта: Атымов М. Көркем шығарма композициясы. Алматы, 1969, 67—85 б; Тіл және әдебиет мәселелері. (Аспиранттар мен ізденушілер мақалаларының жинағы). Алматы, 1963, 180—194 б.

1426. **Әдібаев Х.** Уақыт және суреткер. (Шеберлік туралы сырласу). Алматы, «Жазушы», 1967. 228 б.

Кітаптың «Проза туралы сөз» деген тарауында автор қазақ совет романының даму тарихы жайында айта келіп, жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз» романын «Социалистік реализмнің негізгі талаптарына сай келетін, қазақтың алғашқы шын мәніндегі мәдениетті романы» деп бағалаған (157 б.).

1427. **Әуезов М.** Әдебиеттер байланысы туралы.— Қазақ әдебиеті, 1962, 15 май.

Өзбек әдебиеті мен көркемөнерінің Қазақстандағы апталығына арналған мақалада автор қазақ жазушысы С. Мұқановтың «Ботакөз» романы мен өзбек жазушысы Айбектің «Қутлұғхан» романын салыстыра, байланыстыра суреттейді.

1428. **Әуезов М.** Октябрь өрені.— Кітапта: Әуезов М. Әр жылдар ойлары. Алматы, 1959, 382—393 б.

Қазақ совет әдебиетінің қырық жыл ішіндегі өсу жолына арнап жазған, бұл мақаласында автор мезгіл сызын көтерген қазақ әдебиетінің тұрақты табысы есебінде бағалануға мейлінше жараған бір топ романдар ішінде С. Мұқановтың «Ботакөз» романын атаған.

1429. Әуезов М. Уақыт және әдебиет. Алматы, Қаз-  
мемкөркемәдеббас, 1962. 428 б.

Кітаптың «СССР халықтары әдебиеттерінің өркен-  
деуі» — деген тарауында автор өзбек ақыны Айбектің  
«Күтлұхан» романын С. Мұқановтың «Ботакөз» рома-  
нымен салыстыра талдап, тақырыпты көркемдік жолмен  
шешуде екі жазушының аралуан ізденістері туралы ке-  
лелі пікірлер айтқан. (119—120 б.)

1430. Байжанова Р. «Ботакөз» романын оқыту тәжі-  
рибемізден.— Қазақ тілі мен әдебиеті, 1958, № 7, 52—  
55 б.

1431. Ғабдіров Е. Горький дәстүрі және ұнамды кейіп-  
кер проблемасы.— Жұлдыз, 1965, № 12, 141—145 б.

Мақалада С. Мұқановтың «Ботакөз» романы талда-  
нады.

1432. Жармағамбетов Қ. Тың монография. — Жұл-  
дыз, 1966, № 3, 137—138 б.

Бұл мақала М. Қаратаевтың «Социалистік реализм-  
нің қазақ прозасында қалыптасуы» деген монографиясы-  
на арналған. Мұнда автор монографияда С. Мұқановтың  
«Ботакөз» романы қазақ совет әдебиетінің биік шоқты-  
ғы, асыл мұрасы деп бағаланылғанын айтқан.

1433. Исмаилов Е. Шығарма және бас кейіпкер.—  
Социалистік Қазақстан, 1966, 15 май.

Әдеби-сын мақалада С. Мұқановтың «Ботакөз» рома-  
нына баға берілген.

1434. Керуен жүгі.— Қазақ әдебиеті, 1967, 19 май.

Совет жазушыларының Бүкілодақтық IV съезінің  
ашылуы қарсаңында жазылған бас мақалада Сәбит Мұ-  
қанов есімі аталып, «Жұмбақ жалау» романы жайлы ай-  
тылған.

1435. Сеитов С. «Жұлдыз» журналына 40 жыл.— Қа-  
зақстан коммунисті, 1968, № 2, 78-79 б.

Мақалада автор осы журналдың отызыншы жылдар-  
дағы сандарында жазушы С. Мұқановтың «Жұмбақ жа-  
лауының» жарияланғанын айтқан.

1436. Сүйіншәлиев Х. Ардагерлер бейнесі — әдебиет-  
те.— Жұлдыз, 1967, № 7, 140—144 б.

Қазақ революционерлерінің көркем бейнесін жасаған  
қазақ романдары ішінде Сәбиттің «Ботакөз» романы ата-  
лып, ондағы Амантай, Асқар, Ботакөз, Кенжетай сияқты  
саналы күрескер биігіне көтерілген кейіпкерлер жайында  
айтылады.

1437. Уахатов Б. Роман. Характер.— Жұлдыз, 1965, № 6, 126—131 б.

Әдеби-сын мақалада С. Мұқановтың Ботакөз романындағы табиғат суреті айтылады.

1338. Шадыманов Б. «Ботакөз» романының тілі-стилі.— Қазақстан мектебі, 1962, № 1, 48—50 б.

### *Есею жылдары*

1339. Ахтанов Т. Өсу жолында.— Жұлдыз, 1966, № 7, 132—143 б.

Қазақ прозасының негізгі даму бағдары туралы мақалада автор С. Мұқановтың «Есею жылдары» атты романына көп тоқталған.

1440. Жаркешева Г. С. Мұқановтың «Есею жылдары» романындағы фразеологизмдер.— Қазақ ССР Ғылым Академиясының хабарлары. Қоғамдық серия. 1968, № 3, 79—81 б.

1441. Көркем шығарма және тарихи шындық.— Қазақ әдебиеті, 1962, 21 декабрь.

Жазушы С. Мұқановтың «Есею жылдары» атты романын талқылауға арналған Қазақстан жазушылар одағы мәжілісінің материалдары. Мәжілісте сөйлеушілер әдебиет пен мәдениеттің көрнекті қайраткерлері Сәкен, Ілияс, Бейімбет, Ораз Исаев, Ә. Қашаубаев т. б. романда сынаржак суреттеліп, көбіне көлеңке жағынан кемістігімен сөз болғанын атап көрсетеді.

1442. Талқылау түйіні. (С. Мұқановтың «Есею жылдары» атты романының баспаға берілгендігі туралы хабар).— Қазақ әдебиеті, 1963, 26 апрель.

### *Мөлдір махаббат*

1443. Атымов М. С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романындағы идея мен композиция бірлігі.— Кітапта: Тіл және әдебиет мәселелері. Алматы, 1965, 76—85 б.

1444. Бердібаев Р. Роман туралы ойлар.— Қазақ әдебиеті, 1960, 20 май.

Қазақ совет әдебиетіндегі реалистік романның дамуы туралы мақалада автор жазушы С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романына шолу жасаған.

1445. Қабдолов З. Қызык тағдырлар. (С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романы туралы.) — Кітапта: Қабдолов З. Жанр сыры. Ғылми-сын; пікірлер. Алматы, 1964, 148—158 б.

1446. Нұрғалимов С. Аласқандар қалай жол тапқан? (С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романының бас кейіпкері Бәтес және оның семьясымен кездесуі жайында). — Коммунизм нұры, 1966, 20 февраль.

1447. Нұрғалимов С. Кейіпкермен кездесу. (Мөлдір махаббат» романының геройы Бәтеспен кездесуі). — Социалистік Қазақстан, 1966, 2 март.

1448. Нұрғалимов М. «Мөлдір махаббат» романының ізімен. (С. Мұқановтың романының кейіпкері Бәтес туралы). — Көкшетау правдасы, 1966, 2 март.

1449. Шығарма және өмір шындығы. — Қазақ әдебиеті, 1960, 3 июнь.

1959 жылғы әдебиет қортындылары туралы өткізілген конференция материалдарында жазушы С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романының жоғары бағаланғандығы айтылған.

### *С ы р д а р и я*

1450. Амандосов Т. Еңбекте шындалған ұлы достық. (Ғ. Мұстафиннің «Қарағанды» және С. Мұқановтың «Сырдария» романындағы халықтар достығы мәселесі айтылған). — Қызыл ту, 1956, 17 июль.

1451. Амандосов Т. Қазақ совет әдебиетіндегі халықтар достығы туралы Алматы, 1957. 32 б.

Кітаптың «Қажырлы еңбекте шыққан достық» деген тарауында автор С. Мұқановтың халықтар достығын, әсіресе, ұлы орыс халқының ағалық қамқорлығын шебер суреттеген «Сырдария» романына шолу жасаған. (21—23 б.).

1452. Горбатов Б. Қазақ совет әдебиеті өсуінің кейбір мәселелері туралы. — Социалистік жол, 1948, 28 декабрь.

Қазақ совет әдебиетінің өсу жолы туралы жасаған баяндамасында автор жазушы С. Мұқановтың «Сырдария» романын сынаған.

1453. Дүйсенов М. Көркем шығармадағы кейіпкер тілі. — Қазақ әдебиеті, 1959, 7 август.

Шығармадағы кейіпкердің ұлттық бейнесін жасау

туралы мақалада автор С. Мұқановтың «Сырдария» романы кейіпкерлерінен мысалға келтіріледі.

1454. **Исмаилов Е.** Еңбек адамдарын социалистік реализм әдісімен бейнелеу жөнінде. — Қытапта: Исмаилов Е. Сын мен шығарма. (Мақалалар жинағы). Алматы, 1960, 72—96 б.

Қазақ совет әдебиетінде еңбек ерлері образының бейнеленуі жайында жазған бұл мақаласында автор С. Мұқановтың «Сырдария» романын сынаған.

### *Өмір мектебі*

1455. **Балабаев Ғ.** Тарихи шындықты баяндайтын шығарма. (Сәбит Мұқановтың «Өмір мектебі» романының Лениндік сыйлыққа ұсынылуы туралы). — Көкшетау правдасы, 1959, 10 март.

1456. **Бердібаев Р.** Халық тағдыры — жазушы тағдыры. (Жазушы С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясы және басқа шығармалары жайында). — Қазақстан коммунисті, 1967, № 3, 29—34 б.

1457. **Біркенов Б.** Тәрбиелік мәні зор кітап. («Өмір мектебі» романы туралы). — Көкшетау правдасы, 1959, 10 март.

1458. **Ғабдіров Е.** Ұлы ұстаз дәстүрі. — Жұлдыз, 1968, № 3, 19—25 б.

Максим Горькийдің қазақ әдебиетіне әсері жайында жазылған мақалада С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясы жайында айтылады.

1459. **Досбаев Е.** Оқырманның жоғары бағасы. (С. Мұқановтың Лениндік сыйлыққа ұсынылған «Өмір мектебі» трилогиясы бойынша болған конференция). — Ленин туы, 1967, 5 апрель.

1460. **Жұмалиев Қ.** Өмір өткелдері. («Өмір мектебі» трилогиясы туралы). — Социалистік Қазақстан, 1967, 26 март.

1461. **Залманов И.** Тарихи шыншыл туынды. (Лениндік сыйлыққа ұсынылған С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясын талқылау). — Ленин туы, 1967, 18 март.

1462. **Кәдіров Т.** Мұстафин Б. Кең дала дастаны. (Лениндік сыйлыққа ұсынылып отырған С. Мұқанов-

тың «Өмір мектебі» трилогиясын талқылау).— Ленин туы, 1967, 4 апрель.

1463. Кочетов Т. Замана айнасы. (С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясы жайында).— Қазақ әдебиеті, 1967, 7 апрель.

1464. Қаратаев М. Жарты ғасыр шежіресі. (С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясы жайында).— Қазақ әдебиеті, 1968, 28 сентябрь.

1465. Молдағалиев Жайсанбек. Кең тынысты туынды. (Лениндік сыйлыққа ұсынылған С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясы туралы).— Коммунизм таңы, 1967, 16 апрель.

1466. Мұстафин Б. Туған жер жырларындай. (Лениндік сыйлыққа ұсынылған С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясын Петропавл қаласы № 2 мектеп оқушыларының талдауы).— Ленин туы, 1967, 28 март.

1467. Мырзатаева М. Шежіре дерлік шығарма. (Лениндік сыйлыққа ұсынылған С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясын талқылау).— Ленин туы, 1967, 2 апрель.

1468. Нұртазин Т. Әдебиет мерейі. («Өмір мектебі» трилогиясы туралы).— Қазақ әдебиеті, 1967, 24 март.

1469. Өмір шежіресіне айналған трилогия.— Қазақ әдебиеті, 1967, 1 сентябрь.

1470. Өнер саңлақтары.— Қазақ әдебиеті. 1968. 7 январь.

Әдебиет пен өнер саңлақтарына Мемлекеттік сыйлық тапсыруға арналған салтанатты мәжілісте С. Мұқановқа «Өмір мектебі» трилогиясы үшін «Абай» атындағы сыйлық берілгені айтылады.

1471. Приходько В. Оқырман талғампаз сыншы. (С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясы туралы пікір).— Ленин туы, 1967, 24 март.

1472-1473. Проза.—Қазақ әдебиеті, 1969, 13 февраль. Москвадағы қазақ көркемөнері мен әдебиетінің он күндігінде талқыланған қазақ жазушыларының шығармалары туралы мақалада С. Мұқановтың «Өмір мектебі» романы бағаланады.

1474. Серебрякова Г. Жылдар өрінде. (Мұқановтың өз өмірінен жазған «Өмір мектебі», «Есею жылдары» кітабы жайында).— Қазақ әдебиеті, 1966, 9 сентябрь.

1475. Тілегенов Б. Тамаша! (Лениндік сыйлыққа

ұсынылған С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясы туралы пікір.) — Ленин туы, 1967, 24 март.

1476-1477. Хайруллин С. С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясының идеялық көркемдік ерекшеліктері. — Қазақ тілі мен әдебиеті, 1969, № 10, 33—41 б.

## ПОЭЗИЯСЫ ТУРАЛЫ

1478. Базарбаев М. Әдебиет және дәуір. Зерттеулер. Алматы, «Жазушы», 1966. 272 б.

Қазақ әдебиетінің актуалды мәселелерін талдауға арналған бұл кітабының «Дәстүр, жаңашылдық, шеберлік», «Өскен әдебиет, өткен жол» деген тарауларында автор С. Мұқанов поэзиясының басты-басты туындыларының көркемдік сапасы жайлы ой-толғамдарын ортаға салған. (32—40, 48, 234, 236, 239—240 беттер).

1479. Базарбаев М. Замана жыршысы. — Жұлдыз, 1963, № 7, 116—123 б.

В. Маяковскийдің туғанына 70 жыл толуына арналған мақалада С. Мұқановтың «Жүйткі кара айғырым», «Майға сәлем», «Поэзия маршалы» аталады.

1480. Базарбаев М. Қазақ поэзиясындағы дәстүр мен жаңашылдық жайында. — Кітапта: Социалистік реализм туы астында. Алматы, 1960, 151—178 б.

Автор мақалада С. Мұқановтың «Сұлушаш», «Ленин», «Сөз — Советтік Армия», «Колхозды ауыл осындай», «Батырақ», Октябрь өткелдері т. б. өлеңдерін атаған.

1481. Бердібаев Р. Әлеуметтік әуен. — Жұлдыз, 1969, № 3, 138—143 б.

Қазақ совет поэзиясы туралы мақалада С. Мұқановтың «Бостандық», «Сұлушаш», «Майға сәлем» атты өлеңдері аталған.

1482. Дүйсенов М. Поэзиядағы азаматтық әуен. — Жұлдыз, 1967, № 6, 154—160 б.

Қазақ поэзиясында жаңа адам образын жасау проблемасы және С. Мұқанов шығармаларындағы азаматтық, патриоттық лирика.

1483. Есназаров Ө. Жырлаймыз ұлы адамды. — Қазақ әдебиеті, 1962, 20 апрель.

Қазақ совет поэзиясындағы Ленин бейнесін беретін



өлеңдерге шолу жасай отырып, автор С. Мұқановтың Ленинге арналған өлеңінен үзінді келтіреді.

1484. Жанбет. Сәбит өлеңдеріне сын. (Айтыс ретінде).— Еңбекші қазақ, 1927, 24 декабрь.

1485. Жұматаев Қ. С. Мұқановтың «Қолхозды ауыл осындай» өлеңін өтудің тиімді жолдары. (Методикалық әдіс).— Қазақстан мектебі, 1966, № 3, 43—45 б.

1486. Ибраева М. Ленин образы совет әдебиетінде.— Еңбек туы, 1962, 20 май.

Мақалада С. Мұқановтың Ленинге арналған өлеңдерінің саяси тәрбиелік маңызы зор екендігі айтылады.

1487. Исмаилов Е. Поэзиямызды сөз еткенде.— Кітапта: Исмаилов Е. Сын мен шығарма. Мақалалар жинағы. Алматы, 1960, 125—144 б.

Қазақ совет поэзиясының кейбір мәселелері жайында жазған бұл мақаласында автор С. Мұқанов поэзиясының саналуан өсу жолынан мәлімет бере отырып, ақынның «Сөз—Советтік Армия», «Қолхозды ауыл осындай», «Сұлушаш», «Ақ аю», «СССР-асқар Гимналай», «Майға сәлем» т. б. шығармаларын атаған.

1488. Исмаилов Е. Шағын да ықшам.— Жұлдыз, 1965, №2, 136—143 б.

Поэма туралы мақалада С. Мұқановтың «Қолхозды ауыл осындай» «Сөз Советтік Армия» деген лирикалық поэмалары аталады.

1489. Ищанов Х. В. И. Ленин халықтар әдебиетінде.— Қазақстан мектебі, 1965, № 4, 29—31 б.

Көсем бейнесінің совет әдебиетіндегі орны туралы мақалада автор Ленинді жырлаған қазақ совет ақын-жазушыларының ішінде С. Мұқанов есімін атап, оның «Ленин кабірінің басында» деген өлеңін мысалға келтірген.

1490. Кәкішев Т. Қазақ совет поэзиясының қалыптасу жылдары.— Жұлдыз, 1960, № 3, 128—140 б.

С. Мұқановтың поэзиялық шығармалары аталады.

1491. Кәкішев Т. Октябрь өркені. (Қазақ совет әдебиетінің қалыптасу дәуіріндегі идеялық — творчестволық мәселелері жайында. (1917—1929). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1962. 204 б.

Кітаптың «Қазақ совет поэзиясының әдебиет тарихын дәуірлеудегі орны» деген тарауында автор. С. Мұ-

қановтың «Сұлушаш» поэмасы жайында 1929 жылы «Жаңа әдебиет» журналында жарияланған кейбір сыңарезу сын-мақалаларға шолу жасалған. (130—140 б.).

1492. «Қазақ тілі мен әдебиеті» журналының бірінші номері.— Қазақстан мұғалімі, 1958, 27 март.

Журналдың шығуы туралы хабарда жазушы С. Мұқановтың ана тілі гуралы өлеңінен үзінді келтірген.

1493. Қаратаев М. Туған әдебиет туралы ойлар. (Мақалалар жинағы). Алматы, Қазмемкөркемәдеббас, 1958. 444 б.

Жинақтың «Қырық жылда», «Сын керек» деген мақалаларында автор қазақ совет поэзиясының даму жылдарының әр кезеңдеріне байланысты. С. Мұқановтың поэзиялық шығармаларына шолу жасаған. (364, 367, 369—371, 374, 378, 388, 397, 423—424, 425—426 беттер).

1494. Қастерлі тақырып.— Социалистік Қазақстан, 1968, 21 апрель.

Қазақ совет әдебиетінде Ленин образының жырлануы туралы айтылған бұл мақалада, көсемді С. Мұқановтың да жырлағаны айтылған.

1495. Манасбаев Б. Сәбит Мұқанов поэзиясының тіл ерекшелігі жайында.— Қазақ тілі мен әдебиеті, 1968, № 5, 51—54 б.

1496. Нарымбетов Ә. Терең мазмұн, тартымды сюжет керек.— Қазақ әдебиеті, 1962, 7 сентябрь.

Қазақ әдебиетіндегі поэма жанрының дамуы туралы мақалада автор соңғы 20—25 жылдар ішіндегі қазақ поэзиясындағы жетістіктер мен кемшіліктер жайында жазушы С. Мұқановтың айтқан сөзін келтірген.

1497. Нарымбетов Ә. Сәбит Мұқановтың жиырмасыншы жылдардағы поэмалары.— Кітапта: Қазақ совет әдебиетінің мәселелері. I-том. Алматы, 1957, 106—125 б.

1498. Нұрқатов А. Ерлік пен елдік жаршысы.— Кітапта: Нұрқатов А. Идея мен образ. (Әдеби-сын мақалалар).— Алматы, 1962, 32—50 б.

Мақалада автор Ұлы Отан соғысының қаһарлы күндерін жыр еткен бір топ қазақ совет ақын-жазушылары қатарында С. Мұқанов есімін атап, оның «Майға сөлем», «Сөз — Советтік Армия», «Біздің күш» атты белгілі өлеңдерінің көркемдік, идеялық маңызына тоқталған.

1499. Нұрқатов А. Ленин образы қазақ совет поэзиясында.— Көкшетау правдасы, 1960, 5 апрель.

Мақалада данышпан көсеміміз туралы тақырып ақын С. Мұқановтың творчествосында да мол екендігі айтыла келіп, әсіресе оның «Ленин жолдасқа», «Ленин Мавзолейінде», «Мәңгілік ұлы халықтың» деген өлеңдері аталған.

1500. Нұрқатов А. Ленин образы қазақ совет поэзиясында.— Кітапта: Нұрқатов А. Мұхтар Әуезов творчествосы. Алматы, 1965, 313—324 б.

Мақалада автор коммунистік партия мен оның данышпан көсемі туралы тақырып С. Мұқанов творчествосынан да мол орын алғандығын айта келіп, ақынның «Ленин жолдас», «Ленин Мавзолейінде» «Мәңгілік ұлы халықтың» т. б. шығармаларын атаған.

1501. Нұрмаханов Қ. Қазақ әдебиеті жаңа өрлеу үстінде.— Қызыл ту, 1960, 18 сентябрь.

Мақалада С. Мұқановтың «Көңілім», «Батырақ» атты өлеңдері аталады.

1502. Тәжібаев Ә. Өмір және поэзия. Алматы, Қазмемкөркемәдеббас. 1960. 484 б.

Кітаптың «Қазақ лирикасы тарихынан» деген тарауында автор ақын С. Мұқановтың лирикалық өлеңдеріне шолу жасаған. (138—166 беттер).

1503. Толассыз жырланатын тақырып.— Қазақ әдебиеті, 1958, 24 январь.

Совет Армиясы туралы мақалада С. Мұқановтың «Майға сәлем», «Біздің маршал Буденный», «Сөз — Советтік Армия» деген өлеңдері аталады.

1504. С. Мұқановтың поэзиясы.— Кітапта: Қазақ совет әдебиеті. 11 класс оқулығы. Алматы, 1965, 74—85 б.

1505. Сеитов С. «Даусымды арпалысқан күрес ашты». (В. Маяковский мен С. Мұқанов поэзиясының үндестігі туралы).— Кітапта: Сеитов С. Қазақ поэзиясындағы Маяковский дәстүрі. Алматы, 1966, 103—143 б.

1506. Сеитов С. Коммунизм ақыны.— Қазақ әдебиеті, 1968, 20 июль.

В. В. Маяковскийдің туғанына 75 жыл толуына арналған мақаласында автор ақын-жазушы С. Мұқановтың «Сөз — Советтік Армия», «Поэзия маршалы», «Майға сәлем» атты өлеңдерін Маяковский дәстүрімен жазғандығын айтқан.

1507. Сеитов С. Қазақ поэзиясындағы Маяковский дәстүрі. Алматы, «Ғылым», 1966. 170 б.

Қазақ поэзиясындағы В. В. Маяковский дәстүрінің кейбір келелі мәселелерін сөз ете келіп, кітаптың «Ақынның қоғамдағы орны», «Маяковский қазақ өлеңінде» деген тарауларында автор, В. Маяковскийдің идеялық эстетикалық ықпалынан туған С. Мұқановтың «Майға сәлем», «Сөз — Советтік Армия», «Сырласу» атты өлеңдерін атап, олардан үзінділер келтірген. (153, 154, 155, 162, 163 беттер.)

1508. **Сейтов С.** Өрістес, өзектес өнер.— Кітапта: Сейтов С. Әдебиеттер достығы.) Мақалалар мен зерттеулер). Алматы, 1965, 16—67 б.

Орыс әдебиетінің ұлт әдебиеттері дамуындағы жетекші ролі туралы бұл мақалада автор С. Мұқановтың «Блокшылдықтан Демьяншылдыққа» деген мақаласына талдау жасап, «Қарақалпақ», «Н тысяча» атты өлеңдерін атаған. Сонымен қатар ақын творчествосына В. В. Маяковский өлеңдерінің идеялық-эстетикалық әсерін сөз еткен.

1509. **Хасенов М.** Сәбит Мұқановтың ақындығы.— Әдебиет және искусство, 1955, № 8, 94—103 б.

1510. **Шамкенов А.** Жапырағы қалың байтерек.— Жұлдыз, 1966, № 5, 146—153 б.

Поэзия жанры туралы мақалада С. Мұқановтың «Жұпархан» атты поэмасы талданады.

## ПЬЕСАЛАРЫ ТУРАЛЫ

1511. **Ақынжанов М.** Таныс бейнелер. (Жазушы С. Мұқановтың «Мәлдір махаббат» романы бойынша жасалған пьесаның балалар мен жасөспірімдер театры сахнасында қойылуы).— Қазақ әдебиеті, 1962, 26 январь.

1512. **Аманшин Б.** Дүзенов М. «Шоқан Уәлиханов». (С. Мұқановтың жаңа тарихи драмасы Қазақтың Академиялық драма театры сахнасында).— Қазақ әдебиеті, 1956, 18 май.

1513. **Байтанаева Ж.** Бас режиссер.— Қазақстан әйелдері, 1958, № 9, 19—20 б.

Шымкент обл. театрының режиссері Гайни Хайрулина туралы мақалада «Шоқан Уәлиханов» пьесасының қойылуы туралы айтылады.

1514. **Бектұров Ж.** «Шоқан Уәлиханов» (Осы пьесаның Қарағанды облыстық орыс драма театрында қойылуы).— Советтік Қарағанды, 1962, 31 май.

1515. **Боранов Б.** Телеэкранда — Шоқан бейнесі. («Шоқан Уәлиханов» пьесасының Петропавл телестудиясында қойылуы).— Ленин туы, 1960, 15 март.

1516. «**Ботакөз**» Қарағанды театрының сахнасында. (Осыған арналған бет). — Советтік Қарағанды, 1956, 22 январь.

1517. **Галымжанова Л.** Қайта жасарған халықтың мәдениеті.— Көкшетау правдасы, 1961, 31 май.

Қазақстанның көркемөнері мен мәдениеті туралы мақалада **С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиханов»** пьесасы аталады.

1518. **Жынысбаева Ф.** «Шоқан Уәлиханов» Шымкент театрының сахнасында.— Әдебиет және искусство, 1956, № 5, 99—102 б.

1519. «**Шоқан Уәлиханов**». (Осы пьесаның Оңтүстік Қазақстан облыстық орыс театрының сахнасында қойылуына арналған бет.) — Ленин туы, 1957, 30 апрель.

1520. **Қазақ** әдебиеті мен искусствосының Москвадағы онкүндігі қарсаңында. (Москвада Қазақ академиялық драма театры **С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиханов»** пьесасын көрсетеді).— Советтік Қарағанды, 1958, 7 май.

1521. **Қанапин Ә.** Қазақстанның әдебиеті мен искусствосы үлкен сын алдында.— Қазақстан коммунисті, 1958, № 2, 28—34 б.

Қазақ совет әдебиеті мен искусствосының Москвада өтетін онкүндікке даярлығы туралы мақалада автор қазақ әдебиетінің ең жас жанры драматургияның тарихи қысқа мерзім ішінде тез дамығандығын айта келіп, бірсыпыра көрнекті шығармалар ішінде жазушы **С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиханов»** пьесасын атаған. Сонымен қатар, онкүндікке **Т. Нұртазиннің «С. Мұқанов творчествосы туралы»** атты еңбегінің апарылатыны айтылған.

1522. **Қуандықов Қ.** Тұңғыш ұлт театры.— Қазақ әдебиеті, 1966, 14 январь.

Қазақ драма театрының 40 жылдық мерекесіне арналған мақалада **С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиханов»** атты пьесасының қойылуы жайында айтылады.

1523. **Құмарова Ш.** Сахнада «Мөлдір махаббат».

(Қазақтың балалар мен жасөспірімдер театрында).— Социалистік Қазақстан, 1961, 28 декабрь.

1524. **Нәкенов С.** «Мөлдір махаббат». (Осы пьесаның Қарағанды обл. қазақ драма театры сахнасында қойылуы).— Советтік Қарағанды, 1962, 13 декабрь.

1525. **Нүрпейісов Р.** «Ботакөз» Қарағанды театрының сахнасында.— Қазақ әдебиеті, 1956, 2 март.

1526. **Омаров І.** Өскен елдің өскелең мәдениеті.— Жұлдыз, 1967, № 9, 3—15 б.

Қазақ мәдениеті мен өнерінің Октябрь революциясы жеңістерінің арқасында қол жеткен табыстарына шолу жасай отырып, автор Қазақтың ұлт театрына тоқталады. «Оның сахнасында С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиханов» пьесасы үлкен табыспен қойылуда»—деп көрсетеді автор.

1527. **Ордалиев С.** Қазақ драматургиясының очеркі. Алматы, Қаз. ССР Ғылым Академбас, 1964. 275 б.

Кітаптың «Қазақ совет драматургиясы дамуының алғашқы кезеңі», «Соғыстан кейінгі Қазақ совет драматургиясы» деген тарауларында автор С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиханов» атты пьесасына шолу жасаған. Сонымен қатар, С. Сейфуллиннің «Қызыл сұңқарлар» пьесасы жайында Сәбиттің айтқан сөзі келтірілген. (23—24, 184—189 б.)

1528. **Сәмбетова С.** «Мөлдір махаббат» пьесаның жасөспірімдер мен балалар театры сахнасында қойылуы).— Қазақ әдебиеті, 1966, 2 декабрь.

1529. **Сәрсекөв Ж.** «Мөлдір махаббат» (Осы пьесаның Қарағанды обл. театрында қойылуы).— Советтік Қарағанды, 1962, 17 февраль.

1530. **Чапский Ф.** Маусым басталды. («Мөлдір махаббат» пьесасының жасөспірімдер театрында қойылуы туралы).— Коммунизм таңы, 1962, 19 сентябрь.

## СӘБИТ МҰҚАНОВ ШЫҒАРМАЛАРЫ БОЙЫНША ЖАСАЛҒАН ФИЛЬМДЕР ТУРАЛЫ

1531. **Ақанов Б.** Ұлы достық. (С. Мұқановтың романы бойынша жасалған «Ботакөз» фильмі туралы).— Коммунизм жолы, 1958, 10 сентябрь.

1532. **Арон Е.** Фильм қалай жасалды. («Ботакөз» фильмі туралы.) — Социалистік Қазақстан, 1958, 9 февраль.

1533. Асанбаева Ф. Тамаша үлгі. (С. Мұқановтың романы бойынша жасалған «Ботакөз» фильмі туралы).— Коммунизм жолы, 1958, 10 сентябрь.
1534. Әбішев Ә. Сәтті шыққан фильм. («Ботакөз» туралы).— Социалистік Қазақстан, 1958, 9 февраль.
1535. Бектеміров Ш. Тартымды тұлғалар. (С. Мұқановтың «Ботакөз» романы бойынша жасалған фильмі туралы).— Семей правдасы, 1958, 23 июль.
1536. «Ботакөз». (Мұқанов романы бойынша жасалған фильм.) — Қазақстан әйелдері, 1958, № 1, 14—15 б.
1537. Бүркітбаев А. Шынайы махаббат иелері. «Ботакөз» экранда).—Социалистік Қазақстан, 1958, 8 февраль.
1538. Есжанов С., Мағзұмов Н. Ботакөз. (С. Мұқановтың «Ботакөз» романы бойынша жасалған фильмі туралы).— Көкшетау правдасы, 1958, 27 июль.
1539. Есова С. Қазақ әйелінің бақыты. («Ботакөз» экранда).— Социалистік Қазақстан, 1958, 9 февраль.
1540. Исабаев К. Халық батыры. («Ботакөз» экранда).— Социалистік Қазақстан, 1958, 9 февраль.
1541. Кеңбейілов М. Құсаинов Т. Үлкен сый. (С. Мұқановтың романы бойынша жасалған «Ботакөз» фильмі туралы).— Коммунизм жолы, 1958, 10 сентябрь.
1542. Қазақ тіліндегі фильмдердің фестивалі. (С. Мұқановтың «Ботакөз» романы бойынша жасалған фильмі туралы) — Коммунизм жолы, 1958, 9 декабрь.
1543. Қожамқұлов С. Біздің қуанышымыз. (С. Мұқановтың «Ботакөз» романы бойынша жасалған кинофильм экранда).— Социалистік Қазақстан, 1958, 9 февраль.
1544. Мұқанов Р. Достық бейне. («Ботакөз» фильмі туралы).— Семей правдасы, 1958, 23 июль.
1545. Ноғайбаева Р. Шоқан Уәлиханов туралы фильм. «Оның заманы келеді» фильмі туралы).— Қызыл ту, 1958, 30 август.
1546. Сытдықов Т. Итбай кейіпінен нені көреміз. (С. Мұқановтың «Ботакөз» романы бойынша жасалған фильм туралы.) — Семей правдасы, 1958, 23 июль.
1547. Тарази Ә. Киноны айтсақ.— Қазақ әдебиеті, 1966, 18 май.

Қазақстан жазушыларының V съезі алдында жазылған бұл мақалада автор «Қазақфильм» киностудиясы-

нан шыққан бірсыпыра фильмдер қатарында «Ботакөз» фильмін атаған.

1548. **Төлеуов С. Маусымбеков Ә.** Күрес пен жеңістің үлгісі. (С. Мұқановтың «Ботакөз» романы бойынша жасалған фильм туралы) — Семей правдасы, 1958, 23 июль.

1549. **Тұрғанбаев Қ.** Шоқан туралы фильм («Оның заманы келеді» фильмі туралы). — Ленин жолы, 1958, 8 октябрь.

1550. **Ыбыраев, С.** «Ботакөз». (Кино). — Қызыл ту, 1958, 10 октябрь.

### МАҚАЛАЛАРЫ, ОЧЕРКТЕРІ, ХАТТАРЫ ЖӘНЕ БАЯНДАМАЛАРЫ ТУРАЛЫ

1551. **Бір жылдан бір жыл мерейлі.** — Қазақ әдебиеті, 1958, 1 январь.

Мақалада С. Мұқановтың тың туралы очерктері аталады.

1552. **Жүнісбеков Б.** Роман туралы хат. (С. Мұқановтың «Теміртас» романы жайында жазған хаты туралы). — Қазақ әдебиеті, 1936, 1 ноябрь.

1553. **Елеуқенов Ш.** Сәбит Мұқановтың шетелдік очерктері. — Орал өңірі, 1963, 2 июнь.

1554. **Елеуқенов Ш.** Тың туралы очерктер. — Қазақ әдебиеті, 1964, 20 март.

**Тың** тақырыбына жазылған қазақ очерктері туралы мақалада С. Мұқановтың «Тыңда тұнған байлық» очеркі туралы айтылады.

1555-1556. **Мұстафин Б.** Жаңа биікке көтерілмек. (С. Мұқановтың «Ленин туы» газеті редакциясында болған кездесуде өзінің творчестволық жоспары туралы жасаған баяндамасы туралы). — Ленин туы, 1967, 8 март.

1557. **Нұрқатов А.** Шығыс тақырыбы қазақ әдебиетінде. — Көкшетау правдасы, 1963, 13 январь.

Мақалада С. Мұқановтың Цейлон туралы очерктер жазғандығы айтылады.

1558—1559. **16 март күні үйрету туралы Сәбиттің баяндамасына шығарылған қаулы.** — Жыл құсы, 1928, № 2, 107—108 б.

1560. **Сармурзина М. Ермолаева В.** Достық идеясы. — Жұлдыз, 1958, № 1, 107—111 б.



Қазақ және украин әдебиеттерінің байланысы туралы мақалада С. Мұқановтың «Тыңдағы толқындар», «Тыңда тұнған байлық» очерктері аталады.

1561. Серікқалиев З. Ойлар, толғаныстар. Қазақ әдебиетінің қазіргі мәселелері. Алматы, «Жазушы» 1967. 188 б.

Кітаптың «Сын және жауапкершілік», «Ойлы досқа айтар сөз» деген мақалаларында автор С. Мұқановтың әдеби-сын мақалаларын сөз еткен. (118—119, 145—149 б.)

1562. Ыдырысов Т. Жаңарған өлке, жаңа адам келбеті. (Қазақ әдебиетінде очерк жанрының тууы және С. Мұқановтың очерктері жайында).— Жұлдыз, 1967. № 6, 146—153 б.

1563. Ыдырысов Т. Очерк туралы ойлар. Алматы. «Қазақстан», 1969. 212 б.

Кітаптың «Очерк туралы ойлар», «Жаңарған өлке, жаңа адам келбеті», «Қаһармандық шежіресі», «Бейбіт өмір көріністері», «Тың толғауы» деген тарауларында автор жазушы С. Мұқановтың алғашқы бесжылдықтар тұсындағы, Ұлы Отан соғысы жылдарындағы, соғыстан кейінгі дәуірдегі, тың игеру жорығындағы, бүгінгі бесжылдық күндеріндегі жазылған очерктеріне ғылыми талдау жасап, жазушының өмір шындығын зерттеу, заман ерлерін бейнелеу шеберлігі туралы тұжырымды пікірлер айтқан. (20, 22, 64, 96—97, 146—147 беттер).

1564. Ыдырысов Т. Очерк туралы ойлар.— Жұлдыз, 1959. № 11, 118—126 бет.

Мақалада С. Мұқановтың очерктері сөз болады.

1565. Ыдырысов Т. Тың туралы очерктер.— Жұлдыз, 1964, № 3, 146—153 б.

Мақалада С. Мұқановтың «Тыңда тұнған байлық» деген кітабы аталады.

## СӘБИТ МҰҚАНОВ ШЫҒАРМАЛАРЫНЫҢ АУДАРМАЛАРЫ ТУРАЛЫ

1566. Ананьев А. Одақ оқушыларына ұсынарымыз.— Лениншіл жас, 1958, 12 декабрь.

Орыс тіліне аударылып басылған шығармалар ішінде С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария» романдары аталады.

1567. **Арысов Б.** Достар құрметі.— Лениншіл жас, 1961, 27 май.

Қарақалпақстанда жарыққа шыққан «Қазақ шайырлары» атты жинаққа Сәбит Мұқановтың өлеңдері енгенін айтқан.

1568. **Асыл** қазына иесі. (Сәбит Мұқановтың «Өмір мектебі» шығармасының шетелдер тіліне аударылуы жайында.) — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.

1569. **Бобулов Қ.** Қырғыз оқушыларының тілегі.— Қазақ әдебиеті, 1959, 27 март.

Мақалада С. Мұқановтың «Өмір мектептері» атты романының қырғыз тіліне аударылғаны айтылған.

1570. **Ғайнуллин М.** Халықтар әдебиетінің достық байланысы.— Қазақ әдебиеті, 1959, 20 март.

Мақалада С. Мұқановтың «Менің мектептерім» атты романының татар тіліне аударылатындығы айтылған.

1571. **Дайырова Ә.** Қазақ жазушыларының шығармалары шетел тілдерінде — Қазақ әдебиеті, 1958, 12 декабрь.

Мақалада С. Мұқановтың «Ботакөз» романы поляк, чех, тілдерінде «Өмір мектебі» балғар, румын тілдеріне, «Сырдария» болгар, поляк, чех тілдеріне аударылғаны айтылған.

1572. **Ғуләм-Хамид.** Достық — жыр арқауы.— Қазақ әдебиеті, 1962, 15 май.

Өзбек әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы апталығы туралы мақалада автор жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз», «Өмір мектебі» романдарының өзбек тіліне аударылғанын айтады.

1573. **Қадірбергенов М.** Москвадағы қазақ совет әдебиетінің онкүндігі.— Екпінді құрылыс, 1949, 11 май.

Мақалада С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария», «Сұлушаш» романдарының орыс тіліне аударылғаны жайында айтылған.

1574. **Қазақ** жазушылары түркмен тілінде.— Қазақ әдебиеті, 1963, 12 май.

Түркмен әдебиетінің Қазақстандағы апталығы туралы мақалада С. Мұқановтың «Өмір мектебі» повестісінің түркмен тіліне аударылғандығы айтылған.

1575. **Қазақ** жазушыларының шығармалары өзбек тілінде.— Қазақ әдебиеті, 1960, 23 сентябрь.

Хабарда өзбек тіліне аударылған қазақ жазушыларының бірсыпыра шығармаларының ішінде жазушы

С. Мұқановтың «Өмір мектебі» романының өзбек тілінде аударылып шыққаны, «Ботакөз» романының жоспарда тұрғаны айтылған.

1576. Қаратаев М. Әдебиеттер ағайындығы.— Қазақ әдебиеті, 1960, 23 февраль.

Қазақ совет әдебиетінің Ташкенттегі апталығы туралы мақалада автор жазушы С. Мұқановтың «Көркем шығарманы тікелей түп нұсқа тілінен аудару қажет» деген сөзін келтірген.

1577. Қаратаев М. Қазақ прозасы және оны орыс тіліне аудару мәселесі.— Қазақ әдебиеті, 1967, 21 апрель.

Қазақстан жазушылар Одағы Басқармасының пленумында сөйлеген сөзінде автор С. Мұқановтың «Адақандар», «Ботакөз», «Сырдария» романдарының орыс тіліне аударылғанын айта келіп, «Өмір мектебі» трилогиясының аудармасына қысқаша шолу жасаған.

1578—1579. Қаратаев М. Үлкен өріс.— Социалистік Қазақстан, 1967, 16 апрель.

Аударма мәселесі туралы жазылған бұл мақаласында автор С. Мұқановтың «Ботакөз» романының орыс тіліне аударылғанын айтады.

1580. Қаратаев М. Эпостан эпопеяға. Әдеби-сын зерттеулер. Алматы, «Жазушы», 1969. 444 б.

Кітаптың «Жаңа заман, жаңа әдебиет», «Аударма ауқымы», «Интернационалдық пен ұлттық сипат», «Ұлы ұстаз», «Асау тұлпар» деген тарауларында автор қазақ совет әдебиетінің негізін қалаушылар қатарында Сәбит Мұқанов есімін атаған. Сонымен қатар жазушының «Ботакөз», «Сырдария» романдары, «Өмір мектебі» трилогиясының орыс тіліне аударылғанын айтқан. (17, 21, 27, 31, 33, 140, 219, 221, 229, 239, 247, 288 б.)

1581. Қирабаев С. Әдебиеттер туысқандығы.— Қазақ әдебиеті, 1961, 15 декабрь.

Түркмен — қазақ әдебиеттерінің өзара байланысы туралы мақалада жазушы С. Мұқановтың «Ботакөз», «Сырдария» романдарының көптеген тілдерге аударылғандығын айтқан.

1582. Мүсірепов Ф. Дос жүректен мың да бір сөлем.— Қазақстан коммунисті, 1964, № 10, 60—63 б.

Орыс әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы онкүндігіне арналған мақалада автор жазушы С. Мұқановтың Д. Бедный мен В. Маяковскийді сәтті аударғанын айтқан.

1583. **Мүсірепов Ф.** Кош келдіңіздер, орыс достар! — Қазақ әдебиеті, 1964, 20 октябрь.

Орыс әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы онкүндігіне арналған мақалада автор Қазақ совет әдебиетінің көрнекті өкілдерінің ішінде жазушы С. Мұқановтың есімін атаған. Сонымен қатар Сәбиттің орыс тілінен Демьян Бедный, В. Маяковскийдің шығармаларын көп аударғанын айта кеткен.

1584. **Никитин Л.** Тарихи жылдар.— Қазақ әдебиеті, 1964, 24 июль.

Мақалада автор шығармалары поляк тіліне аударылған бір топ қазақ ақын-жазушылардың ішінде С. Мұқанов есімін атаған.

1585—1586. **Нұрқатов А.** Қазақ әдебиетінің досы.— Социалистік Қазақстан, 1964, 27 сентябрь.

Л. Соболев творчествосы туралы мақалада оның С. Мұқановтың «Сырдария» романын орыс тіліне аударғанын айтқан.

1587. **С. Мұқановтың «Өмір мектебі»** чех тілінде. (Хабар).— Қазақ әдебиеті, 1962, 24 август.

1588. **Сахариев Б.** Қазақ әдебиетінің кадірлі досы.— Қазақ әдебиеті, 1964, 18 сентябрь.

Орыс әдебиеті мен өнерінің Қазақстандағы онкүндігі алдында жазылған бұл мақалада автор белгілі совет жазушысы Л. С. Соболевтің қазақ әдебиетін орыс оқушыларына насихаттауда баға жетпес қызмет атқарғандығын айта келіп, жазушы С. Мұқановтың «Сырдария» романын орыс тіліне аударғанын айтқан.

1589. **Сәтбаева Ш.** Әлем таныған әдебиет.— Жұлдыз, 1967, № 10, 130—136 бет.

Мақалада қазақ әдебиетінің шетел тілдеріне аударылып басылуы жайында жазылған. Хронологиялық жағын ескергенде шет тілге Жамбылдан соң алғаш аударылған С. Мұқановтың француз тіліндегі «Сұлушап» поэмасы болды деп көрсетеді автор. Бұдан соң оның «Ботакөз», «Сырдария», «Өмір мектебі» т. б. шығармаларының чех, поляк, румын, венгер, үнді қытай, ағылшын, цейлон, албан, корей тілдерінде? басылғанын әңгімелейді.

1590. **Сейтов С.** Қазақ поэзиясы және оны орыс тіліне аудару мәселесі.— Қазақ әдебиеті, 1967, 21 апрель.

Қазақ Жазушылар Одағы басқармасының пленумын-

да жасаған баяндамасында автор С. Мұқановтың «Сұлушашының» орыс тіліне аударылып, бүкілодақ көлеміне белгілі болғандығын айтқан.

1591. Сеитов С. Мұраттас достың мерейі.— Қазақ әдебиеті, 1962, 16 ноябрь.

Д. Ф. Спегиннің туғанына 50 жыл толуына байланысты жазылған бұл мақалада автор қазақстандық орыс ақынының жазушы С. Мұқановпен тығыз байланыста болғанын, оның таңдаулы шығармаларын және «Тыңдағы толқындар» романын орыс тіліне аударғандығын айтқан.

1592. Серебрякова Г. Өрісі кең әдебиет.— Қазақ әдебиеті, 1967, 28 апрель.

Қазақстан жазушылар одағы басқармасының аударма мәселесіне арналған пленумында сөйлеген сөзінде автор С. Мұқановтың «Өмір мектебі» трилогиясының Алексей Брагин аударған аудармасына жақсы баға береді.

1593. Скалковская Н. Ұлы тілде.— Қазақ әдебиеті, 1964, 10 январь.

Қазақтың мемлекеттік көркем әдебиет баспасының орыс әдебиеті редакциясының 1963 жылғы табыстары мен алдағы міндеттері туралы мақалада автор жазушы С. Мұқановтың «Мөлдір махаббат» романы орыс тілінде басылып шыққандығын айтқан.

1594. Яшен К. Туысқан әдебиеттер мерекесі.— Жұлдыз, 1961, № 8, 7—12 б.

Қазақстанда өтетін өзбек әдебиетінің онкүндігі туралы мақалада С. Мұқановтың «Өмір мектебі» романының өзбек тіліне аударылғанын, «Ботакөз» романының өзбек тіліне аударылатынын айтқан.

## СӘБИТ МҰҚАНОВ БЕЙНЕСІ КӨРКЕМ ӘДЕБИЕТТЕ

1595. Абжанов М. Еркін елдің жыршысы.— Екпінді, 1950, 23 май.

1596. Айынов І. Жамбылдың жасын тілеймін.— Оңтүстік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.

1597. Айынов І. Сәбит ағаға. — Социалистік еңбек, 1960, 17 август.

1598. Ақтаев С. Сәлем, Сәбе, Көкшеден.— Ленин

- туы, 1960, 13 ноябрь, Көкшетау правдасы, 1960, 29 шоль.
1599. Аманжолов К. Сәбитке.— Социалистік шаруа, 1960, 27 апрель.
1600. Анарбеков К. Ұстаз аға.— Оңтүстік Қазақстан, 1960, 27 ноябрь, Социалистік колхоз, 1960, 11 июнь.
1601. Анисимов С. Жаңа роман, жақсы жырдың авторы. Ауд: Қармақшин Ә.— Семей правдасы, 1960, 13 ноябрь.
1602. Әбілев Ф. Біздің Сәкең.— Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.
1603. Әбіш. Кітап керек балаға. (Әзіл өлен).— Пионер, 1936, 16 февраль.
1604. Әзірбаев К. Сәбит ініме.— Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь; Жұлдыз, 1960, № 11, 56 б.
1605. Әлібаев И. Балықшы ауылында.— Коммунизм туы, 1962, 6 июль.
1606. Әлібаев И. Сәбитке.— Ленин туы, 1960, 2 август.
1607. Әлімбаев М. Алғыс. Лениншіл жас, 1950, 24 май.
1608. Әлімбаев М. Райбаев Қ. Құрмет лебіздері. — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.
1609. Әміров К. Құрметті Сәбене.— Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.
1610. Баймағамбетов Қ. Өрен жүйрік.— Ленин жолы, 1960, 13 ноябрь.
1611. Баймұратов Н. Сәбитке.— Қызыл ту, 1950, 23 май.
1612. Байтуғанов А. Сәбит аға.— Коммунизм таңы, 1960, 13 ноябрь.
1613. Барқытов С. Сәбит ағаға.— Ленин туы, 1966, 19 ноябрь.
1614. Батырбекова Б. Сәбит ағайға. — Қазақстан әйелдері, 1960, № 6, 17-б.
1615. Достық әзіл.— Жұлдыз, 1963, № 12, 153—155 б.
1616. Ебікенов Е. Поэзия маршалының бірісің.— Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.
1617. Ерғалиева Н. Халық ардақтысы.— Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.
1618. Есмағанбетов Ә. Қарапайым ауылдың асқар ұлы. — Ленин туы, 1960, 13 ноябрь.
1619. Жайлауов Ө. Сәбит аға. — Еңбек туы, 1960, 13 ноябрь.

1620. **Жароков Т.** Сәбитке. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.
1621. **Жәкенов Е.** Құтты болсын мерекең! — Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.
1622. **Жұмабаев Ф.** Жүз жаса. — Ленин туы, 1960, 2 август.
1623. **Жүнісов З.** Сөз зергері Сәкене. — Оңтүстік Қазақстан, 1960, 14 август.
1624. **Ибраһим Е.** 60. — Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.
1625. **Ибраһим Е.** Поэзия маршалының бірісін. — Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль.
1626. **Игенсартов Ф.** Өмір академигі. — Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.
1627. **Иманәлиев О.** Сәбит аға. — Ленин жолы, 1960, 26 апрель.
1628. **Кәкішев Ә.** Сәбене. — Советтік Қарағанды, 1960, 13 ноябрь.
1629. **Қайырбеков Ф.** Ұстазға. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.
1630. **Қасиманов С.** Мақтан етеміз. — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.
1631. **Құрметті** жолдасымыз Сәбит Мұқановқа. (Қазақстан Совет жазушылары Одағының құттықтау өлеңі). — Қазақстан пионері, 1950, 25 май.
1632. **Қыдыров Х.** Алпыс жыл. — Октябрь туы, 1960, 13 ноябрь.
1633. **Малаев Қ.** Ағаға. — Коммунизм туы, 1962, 6 июль.
1634. **Малдыбаев Ф.** Сәбит аға. — Ленин туы, 1960, 2 август.
- 1635-1636. **Малқаров О.** Сәбене. — Оңтүстік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.
1637. **Маликов Қ.** Ағаға. — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.
1638. **Машақов С.** Шашуым. — Семей правдасы, 1960, 13 ноябрь.
1639. **Мәуленов С.** Ақын ұстаз. — Қазақстан мұғалімі, 1960, 17 ноябрь.
1640. **Мәуленов С.** Атынан ақын халықтың; Қылыш. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.
1641. **Мәуленов С.** Екі өлең. Өлеңнің Аманкелді батыры, Қылыш. — Ленин туы, 1960, 6 август.

1642. Мәуленов С. Өлеңнің Аманкелді батырындай. — Коммунизм таңы, 1960, 13 ноябрь; Ленин туы, 1960, 6 август.
1643. Мәуленов С. Сарғайып таң атқан шақта. — Ленин туы, 1960, 2 август.
1644. Мәуленов С. Сәбит аулында. — Социалистік Қазақстан, 1960, 12 ноябрь.
1645. Миртемир. Қазағым. — Қазақ әдебиеті, 1961, 20 январь.
1646. Молдағалиев Ж. Ақылшы аға, жасай бер! — Коммунизм туы, 1960, 13 ноябрь.
1647. Молдағалиев Т. Шәкірт сөзі. — Лениншіл жас, 1960, 13 ноябрь.
1648. Мұқанов Т. Сәбит ағаға. — Жұлдыз, 1960, № 7, 78 б; Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.
1649. Мұқышұлы Қ. Сәбене! — Есіл правдасы, 1960, 13 ноябрь.
1650. Нұртазин А. Алпысқа алшаң басып, Сәкен толды. — Ленин туы, 1960, 7 август.
1651. Нұртасов Ж. Көркем сөз ұстасына. — Октябрь туы, 1960, 13 ноябрь.
1652. Нұрымбетов С. Ағайын. — Қазақстан мұғалімі, 1960, 17 ноябрь.
1653. Нығыманұлы Қ. Құттықтаулар жүр бүгін. — Қызыл ту, 1960, 13 ноябрь.
1654. Ол маған болған тұңғыш редактор. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.
1655. Оразов Н. Ел ағасы. — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.
1656. Оразов Н. Сырласу. Біздің Сәкен. Ел ағасы. (Өлеңдер) — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.
1657. Отаралиев М. Жасай бер. — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.
1658. Райбаев К. Сәбит аға, айтарым көп ойымда. — Социалистік Қазақстан, 1960, 13 ноябрь.
1659. Рамазанов Ғ. Сәлем сөзі. Сыйлық. (Өлеңдер) — Лениншіл жас, 1960, 19 ноябрь.
1660. С. Мұқанов. 60 жаста. — Ара, 1960, № 6, 3-бет.
1661. Сағымбаев М. Сәбит ағайға. — Большевиктік жол, 1946, 25 январь.
1662. Сағындықов Ж. Асыл аға. — Социалистік құрылыс, 1960, 13 ноябрь.



1663. Сапаров Ж. Қарақалпақ сәлемі. — Коммунизм таны, 1960, 13 ноябрь.
1664. Сарин М. Жасай бер, жақсы аға. — Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.
1665. Сәбит Мұқановқа. (Эпиграмма, пародия). — Қазақ әдебиеті, 1959, 1 май.
1666. Сыздықов Ж. Досыма. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.
1667. Сыздықов Ж. Кәдімгі Сәбит. — Сталиншіл, 1950, 23 май.
1668. Сыздықов Ж. Қаламдас досқа. — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.
1669. Сыздықов Ж. Сәбит досқа. — Ленин туы, 1960, 2 август, Көкшетау правдасы, 1960, 29 июль, Есіл правдасы, 1969, 27 июль.
1670. Сыздықов Ж. Сәбитке. — Социалистік Қазақстан, 1950, 23 май.
1671. Сыздықов Ш. Ақылшы аға. (С. Мұқановқа арн. өлең). — Ленин туы, 1950, 23 май.
1672. Тәжімакин Қ. Атың басын бұра кет. — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.
1673. Тоқтаров Е. Жазушы аға. — Қызыл ту, 1950, 23 май.
1674. Уәлиев Р. Ақынға. — Ленин туы, 1950, 23 май.
1675. Уәлиев Р. Советтік сөздің зергері. — Ленин туы, 1960, 2 август.
1676. Ұйғын. Өлеңнің көгіндегі қырандайсың. — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь; Советтік Қарағанды 1962, 13 май.
1677. Ұйғын. Сәбитке. Ауд.: I. Мәмбетов. — Социалистік жол, 1960, 13 ноябрь.
1678. Фазылов Ш. Ақынға сәлем. — Коммунизм жолы, 1960, 13 ноябрь.
1679. Хангелдин С. Алпысқа берме биікті. — Ленин жолы, 1960, 13 ноябрь.
1680. Хамдам Ю. Хош келдіңіз. — Жұлдыз, 1961, № 8, 65 — 66 б.
1681. Шалқарбаев Д. Сәкеңе. — Социалистік шаруа, 1960, 27 апрель.
1862. Шаншу тиіп. (С. Мұқановқа арналған әдеби пародия). — Жұлдыз, 1965, №1, 159 б.
1683. Шаңғытбаев Қ. Сәбит Мұқанов. (Достық әзіл). Әдебиет және искусство, 1957, № 3, 126 б.

1684. **Ыбыраев З.** Жыр генералы. — Коммунизм туы, 1960, 13 ноябрь.

### *Естеліктер*

1685. **Адамбеков С.** «Жұмбақ жалау» жоғалғанда. (Сәбит Мұқановтың осы кітабын халықтың қаншалықты сүйіп оқығандығы туралы естелік эпизод). — Қазақ әдебиеті, 1960, 13 ноябрь.

1686. **Аманжолов Қ.** Естен қалмас бір оқиға. (С. Мұқановпен алғашқы кездескені туралы ақын Қасым Аманжоловтың дәптерінен). — Ленин туы, 1960, 2 август.

1687. **Аманов О.** Оның кепілдемесімен. (С. Мұқановтың кепілдемесімен партия қатарына өткендігі туралы сөске алады). — Ленин туы, 1960, 2 август.

### *Библиография*

1688. **Сәбит Мұқанов.** Алматы, 1960, 32 б. (Қазақ ССР-нің А. С. Пушкин атындағы респ. мемл. кітапханасы).

1689. **Сәбит Мұқанов.** (Өмірі мен творчествосы, шығармалары). — Кітапта: Қазақстанның көркем әдебиеті 1946 — 1957. Библиографиялық көрсеткіш. Алматы, 1958, 175 — 182 б.

## СӘБИТ МҰҚАНОВ ШЫҒАРМАЛАРЫНЫҢ АЛФАВИТТІК

### КӨРСЕТКІШІ

- Абай қазақ халқының ұлы кемеңгері. 628  
Абай халық ақыны. 562, 580  
Абайды тану жолындағы пікірлер. 521.  
Абайдың шәкірттері туралы. 697.  
Абдолла Асылбеков. 91  
Абдірахман Айсарин. 924.  
Адам адамға дос. 851.  
Адам-атаның шоқысында  
Цейлонға саяхат. 774.  
Адам үшін. 721.  
Адамгершілігі зор адам. 573.  
Адамзаттың көктемі. 692.  
Адасқандар. 8, 10, 20.  
Азалы күнде. 368.  
Азамат ақын. 955.  
Азамат, ғалым, ұстаз. 922.  
Азияға саяхат. 796.  
Айла пекте, күш білекте. 706, 707.  
Айттыс. 203 «ә».  
Айттыс және ақын. 581, 610.  
Ақ аю. 214, 215.  
Ақ қайың. 574.  
Ақ қала. 852.  
Ақаш мен Зайра. 965.  
Ақбөпенің сыры. 4.  
Аққан жұлдыз. 115, 116, 120, 124.  
Ақмоланың ардагерлері. 923.  
Ақын арманы. 956.  
Ақын даусы. 722.  
Ақын, жауынгер, коммунист. 797.  
Ақындар. 614.  
Алатау. 700.  
Алатаудың алабы және басқалар. 202.  
Албасты. 161.  
Алғашқы адымдар. 97.  
Алғашқы әсер. 203-204.  
Алғы сөз. 866.  
Алдабергенов туралы аңыз. 342, 385.  
Алжыған айдаһар. 359.  
Алматыдан алыстан. 223.  
Ана мен бала. 121  
Ана тілі мен әдебиет сабағы туралы. 748.  
Анархан туралы. 548.  
Ант төсача. 237  
6-жыл. 136.  
Алтын аймақ. 29, 112.  
Алтын астық. 957.  
Алтын қазушыларға. 369.  
Алтын мен «ара». 137.  
Алтын таулар. 758.  
Алып айнаш. 45.  
Алып апандан тұады. 936.  
Алыптар туралы аңыз. 270.  
Алысқа аттанарда. 125.  
Алыстағы ауылда. 313.  
Альбом. 131, 138, 324.  
Амалсыз айрылу. 360.  
Аманкелді пьесасы туралы. 563.  
Арал пен аралшылардың қостасуы. 191.  
Ардақты аға. 867.  
Арзан өнім және совхоз экономикасы. 883.  
Арманды ақын. 749.  
Армансыз Абай. 937.  
Арпалтыс. 85.  
Аспаз. 113.

- Аспаз әйел. 74.  
 Аспанда. 216.  
 Астық дайындаудағы ауылдық кеңестердің міндеті. 496.  
 Аттан қазақ! 279.  
 Аттаньс. 217.  
 Атыраудың еркесі. 370.  
 Ауыл коммунистері туралы. 446.  
 Ауыл коммунистерін қалай са- уаттандырамыз. 457.  
 Ауыл коммунистерін тексеру басталды. 447.  
 Ауыл коммунистерінің негізгі міндеттері. 448.  
 Ауыл мектептері ескерілсін. 449.  
 Ауыл тілегі. 149.  
 Ауыл шаруашылығы озаттары- ның республикалық кеңесін- де сөйлеген сөзі. 318.  
 Ауылға ән, күй керек. 529.  
 Ауылдағы мұғалімдерге. 422.  
 Ашық хат. 848.  
 Аяз ата. 276.  
 Аяулы достың бейнесі. 938.  
 Әбділда туралы сөз. 957.  
 Әбділданың өлеңдері. 522  
 Әбілхайыр Досов. 798.  
 Әдеби апталық. 853.  
 Әдебиет туралы ашық хат. 485.  
 Әдебиетте пролетариат кадрі туралы 508.  
 Әдебиеттегі смеловеховщина- ға қарсы. 509.  
 Әдебиеттегі формализм мен на- турализм туралы айтыс. 549.  
 Әдебиеттер достығы. 854.  
 Әдебиеттің достық жарысы. 799.  
 Әдебиетіміз. 684.  
 Әдебиетшілердің достығы. 835.  
 Әжем. 139.  
 Әжеме, шешеме, апа қарында- сыма. 140.  
 Әзімбайға қосыла алмаймын. 530.  
 Әйелдердің бүгінгі міндеті. 510.  
 Әлі айтылмаған ән. 224.  
 Әлі күн тәртібінде 868.  
 Ән, күй арнасында. 564.  
 Әркім өзінше ойлайды. 469.  
 Әсия. 2,118.  
 Байдың толғағы. 459.  
 Байлардың айласы. 496.  
 Баймағамбет 460.  
 Баймағамбет Ізәтлин, 733, 925.  
 Бақташынның баласы. 67, 309.  
 Бақташынның өлеңі. 211.  
 Бақыт құсы. 777.  
 Бақыт құшағында өсе берің- дер. 884.  
 Бақытты Украина. 708.  
 Бақыттың баласы. 71.  
 Бала Шоқан. 885.  
 Балабас. 523.  
 Балаларға тарту. 221.  
 Балалық шағым туралы. 693.  
 Баланың досы. 905.  
 Балауға келіңіздер 968.  
 Балауса өлең өрісі. 939.  
 Балбөпе. 150.  
 Балқаштың түлі. 260.  
 Балуан Шолақ. 45, 46.  
 Бас асаулық, Илияс Жансүгір ұлына жауап. 470.  
 Бас кескен балта. 30, 92.  
 Баспасөз біздің жетекшіміз. 723.  
 Бассенде озаттар қатарын кө- бейте берейік. 701.  
 Басының асаулығы, тілінің ка- шаулығы. 531.  
 Батыр Киров. 593.  
 Батыр түлектер. 800.  
 Батыр інім. 343, 344.  
 Баян. 631.  
 Бәйгі. 18, 26.  
 Бәтестің сыры. 86.  
 Бейімбет Майлин туралы. 886.  
 Бейімбет тойына әзірлік. 887.  
 Берекеміз бірлігімізде. 801.  
 Бес мың. 205.  
 Бесінші әсер. 206.  
 Білік жотаның бірі. 888—889.  
 Білік өрде. 694.  
 Білікте шарықтаған әдебиет. 825.  
 Биылғы егін. 151.  
 Блокшылдықтан демьяншыл- дыққа 511.  
 Бозбала. 10 «б»  
 Болат. 162.  
 Большевичка. 353.  
 Борыш. 261, 295.

Бостандық 304, 371, 386, 391.  
Ботакөз. 53, 62, 68, 73, 79, 117,  
122, 127, 304.  
Ботакөз ту көтергенде. 63.  
Бригады тексеркомдар тексері-  
сін бітірді енді есепке кірісті.  
497.  
Бұданда блік ұшайық. 759.  
Бұл қай жатырқау. 778.  
Бұлайша шатасуға болмайды.  
836.  
Бұлбұл. 602.  
Бұйықпа 193.  
Бүгін 132.  
Бүгінгі екпін. 192.  
Былай го! 471.  
Біз де аят етеміз. 802.  
Біз жнеміз. 271.  
Бізден де сәлем. 423.  
Біздің Әбділда. 779.  
Біздің заманың батырлары.  
48, 49.  
Біздің елдің балалары. 238.  
Біздің күш. 152, 283.  
Біздің күш — ұлы Сталин. 262,  
284.  
Біздің қызыл генерал. 258.  
Біздің маршал Буденный. 244.  
Біздің Тихонов. 734.  
Біздің Турар. 890.  
Біздің тілегіміз. 153.  
Біздің шопандар. 906.  
Білмейді. 10«а».  
Білуге тырысу керек. 472.  
Бір екі сөз. 532.  
1916 жылдың ұрандары. 450.  
В. Г. Белинскийдің эстетика-  
лық көзқарасының Абайға  
әсері. 680.  
Газет. 410—411.  
Газет — баспасөз. 424.  
Гвардеец бауырларға 263.  
Гогольдің ойын ұққандық. 550.  
Губерниялық жиналыстар  
ашылды. 425.  
Гүл бағындай Отаным. 239.  
Гүл мен әйел. 392.  
Гүлденген бақ. 826, 869.  
Ғаббасов Тоғжанұлы — көркем  
әдебиет туралы. 426.  
Ғабитке справка. 498.  
Ғабиттің жазушылығы. 837.  
Ғалим, ағартушы, демократ.  
724.

Ғасыр сырласы. 907.  
Дабыл. 487.  
Дала гүлі. 393.  
Дара шыққан дарын еді. 870.  
Дарынды ақын. 725.  
Дауылдан туған. 225.  
Дәуірін сүйген адам. 533, 551.  
Ден саулық ісіне айрықша на-  
зар салу керек. 451.  
Депутат Нүрпейіс Байғанин.  
582.  
Джунгли. 908.  
Домбыра. 285.  
Дос жүректен құттықтау. 780.  
Дос жүректер лебізі. 871.  
Дос сөзі. 940.  
Дос туралы сөз. 872.  
Доскей Әлімбаев. 594.  
Доскейдің мектебі. 595.  
Доскейдің тетрады тарихынан.  
603.  
Доссор жұмыскерлерінің жайы.  
412.  
Достар. 31.  
Достар солардай болсын. 891.  
Достармен диларласқанда.  
803.  
Достық белгісі. 735.  
Достық құшағында. 709.  
Достық құшақтар. 75, 838.  
Достық сөз. 804.  
Достық туы. 310.  
Досыма. 361.  
Дьен — бьен-фу. 314.  
Егінге әзірлену керек. 427.  
Егіс жиры. 196.  
Еділ — дон. 305.  
Еділ үшін егесіндер. 611.  
Екі күн. 39.  
Екі мың. 197.  
Елдегі партия ұяларының мін-  
деттері. 413.  
Елдің күні мұғалім. 163.  
Елтай. 164.  
Елу. 372.  
Ең зор адам. 326.  
Еңбегіне сай еңбек. 840.  
Еңбек. 8 «а».  
Еңбек ері. 752.  
Еңбектен туған эпос. 760.  
Еңбектің ұлы. 565.  
Еңбекші әйел еңбектен. 183.  
Еңбекші жас серігім. 141.

«Еңбекші қазақ». 133.  
Еңбекші қазақ ауданы неге  
артта? 512.  
Еңбекшілер мекені. 394.  
Екпінді. 11, 17  
Екпінді трактор тізгінінде. 12.  
Екі кездесу. 226.  
Екі оқушыға жауап. 524.  
Екі солдат немесе екі қойшы.  
623.  
Екінші әсер. 207.  
Емшектес құрбы. бауырым  
612.  
Ерғали өлді. 499.  
Ереванда. 710.  
Еркекшора. 93.  
Есею жылдары. 98, 111.  
Ескі әдет һәм қазақ кедейінің  
міндеті. 405.  
Естілмеген ерлік. 711.  
Есіл 33, 37. 165.  
Елка. 245.  
Жазерке. 892.  
Жазғытұрым. 327.  
Жазушы жолы. 750.  
Жазушы мектебі. 841.  
Жазушы Сәбит Мұқановтың  
сөзі. 615.  
Жазушылар конференциясы  
болсын. 488.  
Жазушылар өндіріске аттан-  
ды. 513.  
Жазушылардың тұрмысы тү-  
зелсін. 473.  
Жайлау үстінде.—128.  
Жайнаған жапырақтар. 304,  
306, 373.  
Жақашың жазғанына 20 жыл.  
624.  
Жақсы сөз. 873.  
Жақсы шұбар. 926.  
Жақып. 22.  
Жалғас жүректеп. 254.  
«Жалғызтаудың» баурайын-  
да. 123.  
Жалын жарқырай берсін. 958.  
Жалынды большевик. 959.  
Жаманқұл жайы көп пәрсені  
аңғартады. 893.  
Жамбылдың өмірі және ақш-  
дық қызметі. 632.  
Жан сырының жыршысы. 894.

Жапартаулы Жапонияда. 805.  
Жаңа жемістер орайық. 322,  
781.  
Жаңа жыл әппары. 726.  
Жаңа Москва. 675.  
Жаңа отау. 189.  
Жанарған өңір бейнесі. 960.  
Жарқын жұлдыздар. 839, 865.  
Жарыстың жарысы бар. 500.  
Жас жігіттей гүлденген. 827.  
Жаңа Украина. 315, 374.  
Жаңа, Советтік техника. 855.  
Жастық қартаймайды. 751.  
Жастық таңдай тамаша. 255.  
296.  
Жауды жайратқан жыр. 782.  
Жәкеп мен «Шернейсон» 625.  
Жемістер. 874.  
Жемісті ағаш. 286, 297.  
Жемісті ағаш, жас ағаш. 227,  
240.  
Жемісті қадам тілеймін. 941.  
Жемістердің жемістері. 909.  
Жемісті май. 282.  
Жер айналған жалауым. 241.  
Жергіліктендіру күшейтілсін.  
501.  
Жетіжылдықтың жауынгерле-  
рі. 783.  
Жолдас Владимир Ильич бала-  
сы Ульянов. 414.  
Жолдас Жуковқа. 264.  
Жорық жолында. 927.  
Жұмбақ жалау. 32, 36.  
Жұмбақ жалау туралы. 566.  
Жұмаштың өлімі. 129.  
«Жұлдыз» журналына хат.  
942.  
Журнал. 410—411.  
Жүгеріні суармалы жерге ек-  
кен тиімді. 875.  
Жүз жылдың жаршысы. 633—  
673.  
Жүйткі қара айғырым. 194.  
Жүкші жеңген ауылдық кеңес  
ағасы. 461.  
Жүрегімізде мәңгі сақталсын.  
736.  
Жыл басы. 428.  
Жылқышы. 10 «б».  
Жікке қарсы жік. 502.  
Замандас туралы аңыз. 341.  
345, 349.

- Заманымызға сай проза жасайық. 681.  
 Заманымыздың «әулиесі». 195.  
 Зор міндет. 429.  
 Зор сырғанақ сол қалқам. 246.  
 Зорман қаласы. 489.  
 И. А. Крылов қазақ тілінде. 626.  
 Иван Шадрын. 596.  
 Игорь полкі туралы сөзге түсіндіру. 575.  
 Итбайдың сазайы. 114.  
 Кәсіпке саяхат. 682.  
 Кәсіпшілер одағы міндетінді орында. 503.  
 Кедей баласы. 328.  
 Кедейлер қуануда. 462.  
 Келешек жастікі. 247.  
 Кең құшақ. 350.  
 Кеңес поэзиясы туралы. 525.  
 Кеңестер сайлауы Қазақстанда қалай өтті. 452.  
 «Керзаман». 5.  
 Керігерен күйі. 228.  
 Кеудене орден тағамыз. 272.  
 Кеше мен бүгін. 928.  
 Кешегі жалшы мен бүгінгі жалшы. 159.  
 Кешкі салқында. 13.  
 Колхозды ауыл. 242.  
 Колхозды ауыл осындай. 256, 298, 304, 362.  
 Комсомол жасгар тіршілігі. 490.  
 Коммунизм оттары. 66.  
 Коммунистік партия. 329.  
 Коммунистік тәрбиенің күшті құралы. 784.  
 Көзі ашылған бұлақ. 727.  
 Көзіміздің қарашығындай қорғаймыз. 698.  
 Көкірегімен көретіндер. 961, 962.  
 Көкшенің биігінде. 87.  
 Көмір. 200.  
 Көңіл көктемі. 842.  
 Көңілді сапар. 99.  
 Көңілім. 287, 299.  
 Көркем әдебиет және оның кадрлары. 534.  
 Көркем әдебиет туралы. 453.  
 Көркем әдебиет туралы қортынды пікірім 463.  
 Көрнекті жазушы. 785.  
 Көрікті көріністер. 375.  
 Көш жолында. 430.  
 Крупская жолдасқа көңіл айту. 134.  
 Күйші баба ізімен. 856.  
 Күнмен бірдей жасайды. 363.  
 Күннен де күшті большевик. 288, 300.  
 Күршімге келдік. 351.  
 Күресте ержеткен әдебиет. 806.  
 Күткен келешекке. 229.  
 Күш. 198.  
 Кілт. 185, 330.  
 Кім немен барады ұлы тойға. 895.  
 Кітапхана. 376.  
 Қазақ әдебиеті һәм Ыбырай. 415.  
 Қазақ әдебиетінде әйел. 535.  
 Қазақ әдебиетіндегі биік тұлға 876.  
 Қазақ әдебиетіндегі жаңа эра. 877.  
 Қазақ әдебиетінің тұңғышы. 807.  
 Қазақ вальсі. 307, 395.  
 Қазақ даласы. 357.  
 Қазақ кедейінің бұрын һәм қазіргі күйі. 406.  
 Қазақ коллективтерінің кемшіліктері туралы. 491.  
 Қазақ поэзиясының халі келешектегі міндеттері туралы. 526-527.  
 Қазақ өлеңі туралы. 536.  
 Қазақ совет әдебиеті өрлеу жолында. 629, 685.  
 Қазақ совет әдебиетіндегі сынның жайы және міндеттері. 695.  
 Қазақ совет әдебиетінің онкүнділігі алдында. 686.  
 Қазақ совет әдебиетінің хал жайы және міндеттері. 567.  
 Қазақ совет мәдениетінің мерекесі. 687.  
 Қазақ халқының мақтанышы. 712.  
 Қазақтың атақты ғалымы. 737.  
 Қазақтың советтік әдебиетінің мерекесі. 688.  
 Қазақтың Жазушылар ұйымы

- ның правление жиналысында сөйлеген сөзінен. 568.
- Қазақстан жазушылары  
М. Горький туралы. 943.
- Қазақстан жазушыларының IV съезі. 786.
- Қазақстан жазушыларының V съезіндегі сөзі. 910.
- Қазақстан еңбекшілері. 604.
- Қазақстанның совет жазушыларының союзы басқармасының председателі Мұқанов Сәбитпен әңгіме. 569.
- ҚазААІІ алтыға толды. 514.
- «Қазиздатта» әдебиет кітабы. 597.
- Қазық. 190.
- Қайнар бұлақ. 728.
- Қалам. 331.
- Қалам жыры. 186.
- Қалам мен қару, қайраткері. 761.
- Қаламдас досыма хат. 896.
- Қалмақан өлеңдері. 474.
- Қамдану керек. 431.
- Қанды көл. 166.
- Қанды сүт. 6.
- Қар да қымбат қазына. 248.
- Қара тактаға жазылып қалмаңдар, шеңендер. 407.
- Қара шаруа мәселесі хәм қалақ. 432.
- Қарауыл. 396.
- Қарауыл Ыбырай ақын. 416.
- Қарқаралы уезінің өнеркәсібі өркендету жабдығы. 464.
- Қарсақбай сапары. 100—110.
- Қарыз алуға кепіл керек не екен? 433—434.
- Қарындаштың тұқылы. 377.
- Қасиетті бет ашылады. 435.
- Қатты сөк! 265.
- Қатын біледі. 167.
- Қиғаш бойында. 878.
- Қиялдағы шындық. 738—739.
- Қоғам. 154.
- Қойшылар. 56.
- Қосайұлы Қажғали. 465.
- Қоскөл артелінен үлгі алыңдар. 504.
- Қостанай губерниясындағы кооператив жұмысын ерікті мүшеліктен қайтадан құрудың жөні. 417.
- Қош бауырым. 911.
- Қош келдіңіздер. 912.
- Қош келіспіз, төрлеңіз. 879.
- Қуанам бүгін мен неге. 230.
- Қуаныш көңілді кернейді. 913.
- Қуанышты кескіндер. 505.
- Құлалыда. 676.
- Құлашты сілтей түсейік. 808.
- Құрғақ қиял. 418.
- Құрманғазының ізімен. 857.
- Құрметті редактор жолдас. 809.
- Құрылыс. 201.
- Құрылыс бастығы. 57.
- Құрылыс қаһарманы. 929.
- Құрысын жалқау, орнасын тәртіп. 218, 537.
- Құтты болсын мейрамың. 168—357.
- Қызғалдақ. 169.
- Қызыл арқа. 142.
- Қызыл ерлерге. 143.
- Қызыл сұңқарлар туралы. 553.
- Қызыл шыңның қиясында. 763.
- Қызылжар. 14, 346, 378.
- Қызылту ауданында. 762.
- Қыран құс. 170.
- Қырық жылдың қыркасында. 810, 828, 944.
- Қырық сегіз үй бір колхоз болып ұйымдастық. 506.
- Қырықтың қыркасында. 897.
- Қырымның қыраны. 880.
- Қысқа даярлану комплексі. 436.
- Қысқы гүл. 259.
- Қыстың қамын қысылғанда ғана ойлаған. жерде. 764—768.
- Қышыған жерге қол тиді. 437.
- Қыялдағы шындық. 753.
- Ленин. 184, 332.
- Ленин бақшасында. 273.
- Ленин және жазушылар. 576.
- Ленин қабыршның басында. 144.
- Ленин қазақ әдебиетінде. 583.
- Ленин қайда. 184 «а».
- Ленин қаласы. 274.
- Ленин образының күші. 598.
- Ленин туралы жинақ шығаруға қатарлама. 475.
- Ленин ізіне. 333.



- Лешндік ту. 280, 627.  
 Лениндік шындық жаршысы. 843.  
 Ленинизм. 388.  
 Ленинизм салтанаты. 914.  
 Магниттен. 538.  
 Магниттің маңдай адамдары. 539.  
 Мадама. 171.  
 Май ұраны. 172, 289.  
 Майбұлақтан Мәскеуге. 249.  
 Майға сәлем! 231, 301, 304, 334, 379, 389, 391.  
 Майдан тірегі. 613.  
 Майданға хат. 605.  
 Маймаққа. 335.  
 Максим ағай. 380.  
 Мақтан қазақ. 275.  
 Мал. 219.  
 Малай жасырған мұғалім. 15.  
 Малшы Мәди. 616.  
 Маршалдың приказы. 266.  
 Мәдениет үйден басталады. 811—812.  
 Мәдениетті тұрмыс. 714.  
 Мәдениеттің мықты ошағы. 858.  
 Мәлік Ғабдуллин. 617, 674.  
 Мәлікпен кездескенде. 618.  
 Мәңгі берге. 311.  
 Мәңгі жасайтын ақын. 829.  
 Мәңгілік гүл. 769.  
 Миллиардтар туралы ойлар. 740.  
 Миллиартың бөлшегі. 770.  
 Миф және шындық. 354.  
 Мен айтысты доғармаймын. 466.  
 Мен де атталдым. 267.  
 Мен кіммін деп мақтанам. 293, 302.  
 Мен қазақ қызымын. 47.  
 Мен қалай жазам. 10 «б».  
 Мен қалай жазып келем. 515.  
 Менің жерім. 290.  
 Менің мақтанышым. 813.  
 Менің мектептерім. 9, 40, 44, 58, 61.  
 Менің қатам қандай. 518.  
 Менің республикам. 336.  
 Менің тілегім. 814.  
 Монголия жерінде. 930.  
 Мөлдір махаббат. 84, 88, 90, 96, 973.  
 Мөлдір махаббат, қалай жазылды. 787.—788.  
 Музыка театры. 540.  
 Мұғалім. 337, 381.  
 Мұқап «мырза». 50.  
 Мұқанұлы Сәбит жолдастың мәдениет қызметкерлерінің съезінде сөйлеген сөзі. 541.  
 Мұраттастар. 815.  
 Мұслима съезде. 467.  
 Мықты майдан. 476.  
 Мың сәлем саған мәңгі жолдас Малаым. 364.  
 Мырзабек. 7.  
 Намаз алдында. 10 «б».  
 Наурыз күні. 145.  
 Нұрпейіс ақын. 629-630.  
 Ойланарлық іс. 945.  
 Ойлар. 382.  
 Октябрь. 390.  
 Октябрь даусы. 689.  
 Октябрь жыршысы. 881.  
 Октябрь төңкерісі, қазақ — қырғызға не берді. 419.  
 Октябрь төңкерісі туралы комплекс. 438.  
 Октябрь салтанаты. 946.  
 Октябрінің XIV-і. 199.  
 Октябрінің 50 жылдық юбилейіне дайындығы жайында айтады. 931.  
 Октябрінің өткелдері. 160, 173.  
 Оқудан ренжіп қайтты. 3.  
 Оқыған сауатсыздар туралы. 492.  
 Оқығандар кімдер еді. 406 «ә».  
 Олар жәйлі жағдай тілейді. 729.  
 Оларды ұйымдастыруға болмайды. 420.  
 XV жылда қазақ әдебиеті. 542.  
 Оң жылда. 493.  
 12 март. 439.  
 XVIII—XIX ғасырдағы қазақ әдебиеті туралы. 606.  
 Оңкүндіктің сабақтары. 690.  
 Опы мәңгі құрметтейміз. 713.  
 Орман бедеулері. 714.  
 Орта Азия халықтарының фашизмге қарсы митингінде сөйлеген сөзі. 619.

- Отан қорғауда маңызы зор поэма. 607.  
 Оттан ұшқын. 27.  
 Отыз жыл оқу жолында. 23.  
 Отыз жылдың өрiнде. 677.  
 Өз бейнесi. 82.  
 Өз жемiсiң. 319, 383.  
 Өзен мен қалам. 398.  
 Өкпелеу. 89.  
 Өлеңдер жинағы. 158.  
 Өлеңдер мен дастандар. 303.  
 Өлiм үстiнде. 34.  
 Өмiр жарысында 59.  
 Өмiр мектебi. 69, 70.  
 «Өмiр мектебi» романы туралы айтқан пікірлерi. 789.  
 Өмiр өзегiмен. 119.  
 Өмiрден сүйiспеншiлiк көрмеген жап. 1.  
 Өмiрдiң өзiнен өскен жазушы. 844.  
 Өнегелi өнерпаз. 816.  
 Өнер -- бiлiмнiң өрiнде. 741.  
 Өнердiң биiгiне өрлей берейiк. 817.  
 Өрен жүйрiк ақынымыз. 898.  
 Өркендеген өңiр, өскелең талап. 845.  
 Өркендеген өнiрдiң өскелең саласы. 846.  
 Өрлеу жолындағы Қазақстан. 830.  
 Өршiл ойлы галым. 899.  
 Өсу жолында. 577.  
 Өсу жолдарымыз. 795.  
 Өсу өрiнде. 947.  
 Пай-пай-пай-пай күлуiн! 174.  
 Партбилет. 966.  
 Партия сызған жолмен. 742.  
 Партиялығы күштi жазушы. 552.  
 Партияны тазартудың алдында. 440.  
 Партияның басшылығымен. 743.  
 Патшаны қуған батыр. 41, 44.  
 Петерборда. 35.  
 Петергоп. 494.  
 Петропавл қалалық атқару комитетiне. 915.  
 Петропавл қаласында тұрушыларға хат. 599.  
 Поэзия маршалы. 304, 338.  
 Поэзия мәселесi. 519.  
 Поэзия туралы. 715.  
 Поэзиямызда күрделi орын алып жатқан жазушының бiрi Бейiмбет. 528.  
 Поэма деген не? 578.  
 Проза және әдебиеттiк сын туралы. 584.  
 Проза және сын туралы. 585.  
 Пролетариат көркем шығармаларының әдiстерi туралы. 516.  
 Пушкин қазақтың да ақыны. 570.  
 Радиоға жергiлiктi жердiң көркемөнерi кiруi керек. 507.  
 Рахмет оқуға барады. 64.  
 Редакцияға хат. 818.  
 Роза Бағланова. 403.  
 Роман туралы. 586.  
 Рүстемұлы Зиябектiң төрт өлiп, төрт тiрiлуiне себеп не екен? 454, 455.  
 Сағынған Сталин. 232.  
 Сайлау учаскесiнде. 608.  
 Сапарғали Бегалинге. 316.  
 Сараға. 355.  
 Саятшы Ораз. 42.  
 Саятшым. 250.  
 Саяхаттар 705.  
 Сәбиден сәлемдеме. 38.  
 Сәбит Мұқапов жолдастың сөзi. 916.  
 Сәйфи Қудаш Қостанайда. 831.  
 Сәкен Сейфуллин. 974, 754, 972, 975.  
 Сәкен Сейфуллиннiң 20 жылдық жазушылық еңбегiне арналған құрметтi мәжiлiсте жасаған баяндамасы. 554.  
 Сәкен суретi. 365.  
 Сәкеннiң алғашқы адымы. 555.  
 Сәкеннiң тiлi. 556.  
 Сәлем саған, Киев! 716.  
 Жау салған жаралар. 716.  
 Сәлем саған, Москва. 320.  
 Сәттi түндер 89.  
 Сәттi сапар болсын. 790.  
 Сәттiлiк пен сәтсiздiк. 832.  
 Сәтсiз түн. 89.  
 Сегiз қырлы серi. 859.  
 Сегiзiншi әсер. 208.  
 Сөйтеп сазы. 948.

- Селдет жырды акындар. 277.  
 Селдет жырды акындар. 620.  
 Сенімді серік. 771.  
 Сергей Киров. 220, 233, 243.  
 Совет баласы. 587.  
 Совет елінің досы. 588.  
 Совет халқының ұлы жазушысы. 678.  
 Советтік Шығыс жыршысы. 860.  
 Соғыс сұрапылы. 421.  
 Социалистік реализм туралы. 520.  
 Сөз — Советтік Армия. 251, 253, 304, 384.  
 СССР — асқар Гималай. 257.  
 Сталин жолдасқа жолыққанда. 589, 696.  
 Сталинге қобыздың сәлемі. 234.  
 Сталиндік сыйлықтың лауреаты. 691.  
 Су байлығы сақталсын. 933.  
 Суға кете жаздағанда. 126.  
 Суреткер парызы. 963.  
 Суреттелмеген байлық. 543.  
 Сұлушаш. 182, 222, 291, 292.  
 Сұр тікен. 146.  
 Сүйікті газетіміз. 964.  
 Сүт заводы. 155.  
 Сырдария. 52, 54, 55, 60, 65, 76.  
 Сырласу. 323, 339.  
 Сын бөлімі. 441—442.  
 Сынаудың әліп-біні. 477—478.  
 Сынға сын. 408.  
 Сыншыға бір ескертпе. 819.  
 Сырласу. 847.  
 Съезде. 175.  
 Табиғатпен табысқан. 949.  
 Табылған бақыт. 43.  
 Талант әділ сынмен ержетеді. 848.  
 Талантты да өмір мен тәрбие өсіреді. 791.  
 Талап биігінен қарасак. 950.  
 Талмайтын тулпар. 932.  
 Тамшы жыр. 621.  
 Тамаша постановка. 571.  
 Тамшыдан дария. 820.  
 Таңдамалы өлеңдер. 312.  
 Таңдамалы өлеңдері мен поэмалары. 294.  
 Таңдамалы шығармалар 6 томдық. 72, 78, 81, 83, 317.  
 Тар жолға сын. 468.  
 Тарихи қаулыдан кейін. 572.  
 Тарихи там. 479.  
 Тарихқа тұлға Армия. 600.  
 Тарихтың тағы бір тамаша беті. 772.  
 Тасыбектің Дайыры. 590.  
 Тау бүркіттері. 235.  
 Тау мен төмен. 397.  
 Тау тұлғалы жазушы. 951.  
 Ташкент, Самарканд, Бухара. 480.  
 Тәлім-ау. 176.  
 Тәрбиеші анамыз. 744—745.  
 Тәтті — тату туыстар құшағында. 821.  
 Творчестволық еңбек жылдары. 730.  
 Театр көрушілер туралы. 544.  
 Темір қазық. 252.  
 Теміртас. 21, 28, 40.  
 Теміртас жайындағы айтыс. 545.  
 Терең ғылымдық еңбек. 683.  
 Тоғыздағы ұл. 177.  
 Тоғызыншы әсер. 209.  
 Той үстіндегі сөз. 917.  
 Тойда тоғысқандар. 16.  
 Толқынды ту. 51.  
 Толық жинақ. 1-том. 213.  
 Толық шығармалар жинағы. Т. II. 25.  
 Торғай тұлғасы. 933.  
 Торқалы той. 921.  
 Төрелерді түртейік. 187.  
 Төрттаған. 366.  
 Төрттағандар. 399, 400.  
 Трүмэннің түсі мен өңі. 308.  
 Туған ауылдың кешегісі мен бүгінгі. 934.  
 Туған жердің тыңында. 720, 731.  
 Туған тілімсі. 321.  
 Түркісіб жолында. 443.  
 Тұысқан елдің тойы. 717.  
 Тұысқан Украина колхоздарын да. 702.  
 Түнгі жел. 367.  
 Түннің әсері. 130.  
 Түрдің мазмұны. 861.  
 Түсімде. 10 «б», 95.  
 Түсініктер. 755.  
 Түсініс. 444.

- Тымақ пен толқып. 401.  
 Тыныс тақырыбына. 352, 356.  
 Тыныштық, тыныштық тағы да тыныштық! 822.  
 Тың тарау. 918.  
 Тың толғауы. 340, 823.  
 Тың тынысы. 732.  
 Тыңда тұнған байлық. 747.  
 Тыңдағы темір жолдың төңірегінде. 756.  
 Тыңдағы толқындар. 80.  
 Тыңдағы туыскандар арасында. 718.  
 Тыңдағы тұрақ туралы. 757.  
 Тыңдағы тұрмыс. 718.  
 Тыңның тулауы. 77.  
 Тілшімен тілдескенде. 900.  
 Үлде бердік. 147, 445.  
 Ура! — «Алаш». 481.  
 Ұлт мәселесі хәм Қазақстан құрылысы. 409.  
 Ұлы жолдың үстінде. 834.  
 Ұлы күп. 148.  
 Ұлы көсеміміз Сталинге шексіз сүйіспеншілік. 703.  
 Үлгілі аудан мал дайындауда артта қалып отыр. 517.  
 Үлгілі Қызыл отау. 482.  
 Үлгілі шаруалар. 714.  
 Үлкен табыс. 557.  
 Үндес жыр ортақ мұралар. 882 «а».  
 Үрей. 19.  
 Үшінші әсер. 200.  
 Фашизмнің ажалы. 268.  
 Февраль. 178.  
 Форт Шевченко. 679.  
 Халқыма. 402.  
 Халық ақындары. 622.  
 Халық батыры. 269, 278.  
 Халық батыры Аманкелді. 281.  
 Халық қазынасын дұрыс пайдаланайық. 591.  
 Халық құрметтісі. 952.  
 Халық мұғалімі. 592, 719.  
 Халық пені арман еткен? 546.  
 Халықтық Германияда. 901  
 919.  
 Халықтың аңыз әдебиеті және Доскей. 601.  
 Халықтың жан сыры жайындағы кітап. 824.  
 Халықұлы. 862.  
 Хош бол аяулы дос. 953.  
 Цейлонға сапар. 773.  
 Чека Гену. 179.  
 Чекист пен фашист. 156.  
 Челюскин образы жазылған жок. 557 «а».  
 Шагом марш! 199 «а»  
 Шақыру. 483.  
 Шаталов — менің жерлесім. 404  
 Шаруа салығы туралы Лениннің сөзі. 456.  
 Шахтердің хаты. 236, 558.  
 Шексіз Шалқар. 882.  
 Шок — шок. 180.  
 Шоқан аға. 902.  
 Шопан туралы сөз. 903.  
 Шоқан әдебиетші. 849.  
 Шоқан Уәлиханов. 699, 969, 970, 971  
 Шоқан Уәлихановтың халықшылдығы туралы. 609.  
 Шоканның жарияланбаған журналынан. 746.  
 Шокпыттың паурызы. 181.  
 Шокпыттың шаруасы. 157.  
 Шолпанға. 347.  
 Шоқан туралы сөз. 903.  
 Шоқанның баяндамасы. 704.  
 Шошқа мен саудагер. 135.  
 Шөлде. 495  
 Шөлді бағындырған батыр. 935.  
 Шүганы қалай түсінеміз. 547.  
 Шығыс шолпаны. 904.  
 Шығарма өзегі — өмір. 863.  
 Шығыстық шеңбер. 864.  
 Шылқыған байлық ішінде. 348.  
 Шын адамгершілік. 559  
 Шындық бейнесі. 579.  
 Шындықтың шыны. 850.  
 Шыңғыстың Шоқанға жазған екі хаты. 792—793.  
 Шыңнан шыңға. 358.  
 Шырқар әнді. 188.  
 Шырқаушын. 954.  
 Ілгері өрлей берейік. 794.  
 Ілиястің екі поэмасы туралы 560.  
 Ірі ғалым еді. 920.  
 Ірі олжа. 561.

## АВТОРЛАРДЫҢ АЛФАВИТТІК КӨРСЕТКІШІ

- Абайдїлданов Ә. 1021.  
 Абдрахманов Т. 983.  
 Абжанов М. 1595.  
 Адамбаев Б. 1022.  
 Адамбеков С. 1685.  
 Айдарова Х. 971.  
 Айтбаев Е. 1282, 1283, 1284.  
 Айтқожин К. 1023.  
 Айтмағамбетова Ә. 1285.  
 Айынов І. 1596, 1597.  
 Ақанов Б. 1531.  
 Ақмұқанова Б. 1384.  
 Ақмұрзин С. 1214, 1287.  
 Ақтаев С. 70, 1598.  
 Ақшولاқов Т. 1215.  
 Ақынжанов М. 1511.  
 Алматыва Б. 1189.  
 Амандосов Т. 1450, 1451.  
 Аманжолов К. 1599, 1686.  
 Амантаев К. 1288.  
 Аманов О. 1687.  
 Аманшин Б. 90, 1024, 971,  
 1512.  
 Ананьев А. 1566.  
 Анарбеков К. 1600.  
 Аппсимов С. 1601.  
 Арон Е. 1532.  
 Архипенко А. 1026.  
 Арысов Б. 1567.  
 Асанбаева Ф. 1533.  
 Асқаров С. 1191.  
 Атымов М. 1425, 1443.  
 Аханов К. 1028.  
 Ахпанбетов Т. 1276.  
 Ахмет. 1029—1030.  
 Ахметов Ә. 1031, 1289.  
 Ахметов Ш. 1032.  
 Ахтанов Т. 1439.  
 Әбікенов Е. 1616.  
 Әбілов Ф. 1602.  
 Әбіш. 1603.  
 Әбішев Ә. 1534.  
 Әдібаев Х. 1033, 1387, 1426.  
 Әлиев Ә. 1385, 1386.  
 Әзірбаев Қ. 1604.  
 Әкімбеков К. 975.  
 Әлімбаев М. 1034, 1607, 2608.  
 Әлімқұлов Т. 90, 1192.  
 Әміров К. 1609.  
 Әміров Х. 1290.  
 Әубәкіров Т.  
 Әуезов М. 532, 1194, 1500,  
 1427, 1428, 1429.  
 Әуелбеков М. 70, 1291, 1992,  
 1293.  
 Базарбаев М. 1478, 1479, 1480.  
 Байжанова Р. 1430.  
 Байзақов Е. 1035.  
 Баймағамбетов І. 1009, 1023,  
 1104.  
 Баймағамбетов Қ. 1610.  
 Баймұқамбетов Д. 1217.  
 Баймұқамбетұлы Н. 1036.  
 Баймұратов Н. 1611.  
 Баймұратов О. 1294.  
 Байтанаева Ж. 1523.  
 Байтанаев Ә. 1218.  
 Байтуғанов А. 1219, 1612.  
 Байшеркешов Т. 36.  
 Бақытов Т. 1037.  
 Балабаев Ф. 1455.  
 Барқытов С. 1613.  
 Батырбекова Б. 1614.  
 Бегалин С. 1195.  
 Бегежанов Н. 1220.  
 Бейсембаев З. 1295.  
 Бекбаев Қ. 90, 358.  
 Бекенов Е. 990.  
 Беккожин К. 21, 1418.  
 Бектуров Ж. 1038, 1296, 1514.  
 Бектеміров Ш. 1535.  
 Бекхожин К. 90, 1038 — 1040,  
 1050, 1297.  
 Бердібаев Р. 90, 747, 1041 —  
 1044, 1298, 1388, 1389, 1390.

- 1391, 1392, 1393, 1394, 1444,  
1456, 1481.
- Бижанов Б. 70.  
Бобулов К. 1569.  
Болғанбаев Ә. 96.  
Боранбаева К. 70.  
Боранов Б. 1515.  
Брагин А. 1083.  
Букетов Е. 1300.  
Бүркітбаев А. 1536.  
Біркенов Б. 1457.  
Горбатов Б. 1452.  
Габдіров И. 1408.  
Габдіров Е. 1431, 1458.  
Габдуллин М. 1045, 1221.  
Гайнуллин М. 1570.  
Галымжанова Л. 1517.  
Гуләм-Хамид. 1572.  
Дайырова Ә. 2571.  
Далабаев Б. 111.  
Дәукенов К. 995.  
Дәуренбеков М. 1046—1047.  
Дешка В. 1301.  
Демьян Бедный 1148.  
Дербисалин Ә. 1048, 1166, 1395.  
Досалиев С. 1222.  
Досбаев Е. 1459.  
Дүйсенбаев А. 70.  
Дүйсенғалиев С. 90.  
Дүйсенов М. 1050, 1453, 1482.  
Дүзенов М. 971, 1512.  
Елеуенов Ш. 1074, 1396, 1553,  
1554.  
Елеусізов М. 1124.  
Ергалиев Х. 312.  
Ергалиева Н. 1617.  
Ермалаева В. 1560.  
Ерсарин К. 720.  
Ерубаев С. 1052, 1070.  
Есжанов С. 1538.  
Есенғалиев Ж. 1228.  
Есенов К. 111.  
Ескалиев З. 44.  
Есмағанбетов Ә. 1618.  
Есмұрзаев Ш. 774.  
Есназаров Ә. 1493.  
Есова С. 1539.  
Есімсеитов Е. 1229.  
Жайлауов Ә. 1619.  
Жаксылыков М. 999.  
Жакыпов С. 1223.  
Жаманқұлов Р. 1418,  
Жалбет. 1484.  
Жамыков Е. 70.  
Жандарбеков К. 1057.  
Жанділдин Н. 1058.  
Жансарин Х. 970.  
Жансүгіров І. 1062.  
Жармағамбетов К. 1224, 1225,  
1254, 1255, 1305, 1432.  
Жармағамбетов Т. 1059, 1306.  
Жаркешева Г. 1440.  
Жароков Т. 1226, 1620.  
Жауыров Т. 1307.  
Жәкенов Б. 1621.  
Жекенов С. 113, 116.  
Желдербаева С. 1308.  
Жетібаев Ә. 1059-1060.  
Жиренов С. 1309.  
Жиреншин Ә. 865.  
Жолдыбаева Ш. 1310.  
Жұмабаев Ф. 1311, 1622.  
Жұмағалиев З. 70.  
Жұмағалиев С. 705.  
Жұмаділлаев Ә. 1257.  
Жұмаканов Ж. 36, 61, 1302.  
Жұмалиев К. 1062, 1063, 1064,  
1225, 1227, 1312, 1460.  
Жұматаев К. 1485.  
Жүнісбеков Б. 21, 1552.  
Жүнісов А. 1315.  
Жүнісов З. 1623.  
Жынысбаева Г. 1518.  
Залмапов И. 1461.  
Зәріпов Ф. 36.  
Зекенов С. 65.  
Ибраев М. 1486.  
Ибраһим Б. 1624, 1625.  
Игенсартов Ф. 1626.  
Иманалиев О. 1627.  
Иманғалиева К. 1316.  
Исабаев К. 1540.  
Исаев О. 1065.  
Исаков Ә. 1066.  
Исмаилов Е. 21, 45, 36, 865,  
1067, 1230, 1317, 1318, 1398,  
1398 «а», 1418, 1433, 1454,  
1487, 1488.  
Ищанов Х. 1068, 1489.  
Каспаев Б. 1320.  
Кәдесва П. 973.  
Кәдірбергенов М. 1214.  
Кәдіров Т. 1462.  
Кәкішев Ә. 1628.  
Кәкішев Т. 795, 1069, 1070, 1071,

- 1321, 1322, 1325, 1326, 1490, 1491.
- Кемерон С. 1072.
- Кенжебаев Б. 36, 312, 1073, 1074.
- Кербабаяв Б. 984.
- Керімбаяв Д. 1075.
- Кенбейілов М. 1541.
- Косенко П. 1076.
- Кочетов Т. 1463.
- Көлбаева Ә. 1329.
- Кригин С. 1078.
- Кудерин К. 1077.
- Қабдолов З. 1445.
- Қайырбеков Ф. 1629.
- Қадырәлиев М. 1231.
- Қадірбергенов М. 1573.
- Қазағозыұлы М. 21.
- Қазыбаев С. 1327, 1233.
- Қаленова Г. 1319.
- Қалиев Б. 111.
- Қалиев Е. 1234 б.
- Қалмырзаев Ә. 90.
- Қамбаров К. 1081.
- Қанапин Ә. 1521.
- Қанафинова Қ. 720.
- Қарағұлов Ә. 1235.
- Қаратаев М. 1019, 1082, 1083, 1084, 1085, 1086, 1087, 1088, 1089, 1090, 1091, 1092, 1399 «а», 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1406, 1432, 1464, 1493, 1576, 1577, 1578—1579, 1580.
- Қармақшин Ә. 1601.
- Қарашин Ә. 720.
- Қасиманов С. 1278, 1630.
- Қаспаев Б. 1328.
- Қирабаев С. 1019, 1089, 1093, 1094, 1330, 1407, 1581.
- Қилыбаева А. 1329.
- Қисыметов Н. 720.
- Қожакеев Т. 1408.
- Қожамқұлов С. 1543.
- Қойшыбаев Б. 1331.
- Қонаев Д. 1095.
- Қопыратбаев Ә. 1236, 1332, 1409.
- Қоркытов Б. 1096.
- Қосаев К. 70.
- Қошқарбаева Қ. 1279.
- Қуандықов К. 1522.
- Құдайбергенов У. 1237.
- Құмарова Ш. 1523.
- Құсайынов М. 70.
- Құсайынов Т. 1352, 1541.
- Қыдырбекұлы Б. 1097, 1098.
- Қыдыров Х. 1632.
- Лекерұлы Ә. 1418.
- Лекерев К. 1334.
- Ленни В. И. 976, 987.
- Лизунова Е. 1410.
- Ломидзе Г. 1101.
- Мағзұмов Н. 1538.
- Майлин Б. 989, 1062.
- Макеев Л. 1238.
- Малаев Қ. 1632.
- Малдыбаев Ф. 1634.
- Малдыбаев О. 1102—1635.
- Мамеков К. 1637.
- Малқаров О. 1635.
- Манасбаев Б. 1495.
- Матақов З. 25.
- Маусымбеков Ә. 1548.
- Машақов М. 1104.
- Машақов С. 36, 1638 «б».
- Маяковский В. В. 1506.
- Мәуленов С. 1197, 1335, 1336, 1639, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644.
- Мендіқарин Ф. 1337.
- Миртемир. 1645.
- Молдағалиев Ж. 1107, 1338, 1411, 1465, 1646.
- Молдағалиев Жайсаңбек. 1108.
- Молдағалиев Т. 1647.
- Молдақашев К. 54, 1239.
- Мұзаларов Ж. 54, 349, 970, 971, 1109, 1240.
- Мұқамеджанов К. 65, 971.
- Мұқанов Р. 1544.
- Мұқанов Т. 1648.
- Мұқатов Ф. 1241.
- Мұқышұлы Қ. 1649.
- Мұсабаева М. 1242.
- Мұсақұлов О. 1338.
- Мұсаханов Ә. 1340, 1341, 1342, 1343.
- Мустафин Б. 1302, 1462, 1466, 1555-1556.
- Мұстафин Ф. 116.
- Мүсірепов Ф. 992, 1155, 1116, 1117, 1198, 1244, 1582, 1583, 1585.
- Мырзағалиев Қ. 116, 1345.

- Мырзатаева М. 70, 1467.  
 Мырзахметов Ә. 1199.  
 Мырзахметов Ж. 1243.  
 Мұқанов Т. 1344.  
 Набиуллин Ж. 1346.  
 Навтедж. 982.  
 Нағыметов А. 1412.  
 Нарымбетов Ә. 90, 1118, 1351,  
 1496, 1497.  
 Нәбиев Ә. 1245, 1347.  
 Нәкенов С. 1524.  
 Никитин Л. 1583.  
 Ноғайбаева Р. 1545.  
 Нұрғалимов М. 1448.  
 Нұрғалимов С. 1446, 1447.  
 Нұржанов Н. 1246.  
 Нұрмаханов К. 1413, 1503.  
 Нұрқатов А. 1119, 1120, 1121,  
 1122, 1123, 1247, 1348, 1351,  
 1498, 1499, 1500, 1557, 1585—  
 1586.  
 Нүрпейісов М. 1414.  
 Нүрпейісов Р. 1525.  
 Нұркешов Ә. 1349, 1350.  
 Нұртазин А. 1690.  
 Нұртазин М. 1125, 1126.  
 Нұртазин Т. 61, 70, 72, 78, 81,  
 327, 795, 1019, 1089, 1101,  
 1127, 1166, 1200, 1248, 1351,  
 1352, 1415, 1468.  
 Нұртасов Ж. 1651.  
 Нурсенгов Ү. 1124.  
 Нұршағыхов Ә. 1249, 1353.  
 Нұрымбетов С. 1652.  
 Нығыманұлы К. 1653.  
 Обағанов Ж. 1354.  
 Омаров Н. 1355.  
 Омаров С. 1128.  
 Омаров Х. 116.  
 Омаров І. 1129, 1356, 1526.  
 Оразов І. 1655, 1656.  
 Оралева М. 1357.  
 Ордалиев С. 1527.  
 Орманбайұлы Ж. 182.  
 Өсеева В. 983.  
 Оспанов Ж. 1132.  
 Оспанов Н. 70.  
 Оспанов О. 1358.  
 Оспанов Ә. 1133.  
 Отаралнев М. 1657.  
 Өмірбеков М. 1351.  
 Өміршин К. 865, 1416  
 Өтеев Ә. 70.  
 Өтебаев Е. 973.  
 Өтескин К. 1359.  
 Өтеуұлы К. 1418.  
 Почиваллин Нш. 1250.  
 Приходько В. 1471.  
 Пушкин А. С. 1688.  
 Райбасев К. 1608, 1658.  
 Рамазанов Ф. 1659.  
 Рысмағамбетов К. 1251.  
 Сағымбаев М. 1661.  
 Сағынаев О. 975.  
 Сағындықов Ж. 1662.  
 Салин Ж. 1361.  
 Сапаров Д. 90.  
 Сапаров Ж. 1663.  
 Сарғасқаев С. 1362.  
 Сарин М. 1664.  
 Сармурзина М. 1560.  
 Сахариев Б. 96, 1588.  
 Сәмбетова С. 1528.  
 Сәрсекеев Ж. 90, 1364, 1365,  
 1529.  
 Сәрсенбаев К. 1366.  
 Сәтбаева Ш. 1589.  
 Сейтмұратов В. 1253.  
 Сентос С. 65, 720, 1077, 1147—  
 1148, 1150, 1151, 1152, 1153,  
 1154, 1155, 1156, 1157, 1226,  
 1254, 1255, 1367, 1435, 1505,  
 1606, 1507, 1508, 1590, 1591.  
 Сейфуллин С. 992, 1062, 1158,  
 1527.  
 Серебрякова Г. 1474, 1592.  
 Серікқалиев З. 1159, 1561.  
 Сильченко М. 1087, 1160.  
 Скалковская Н. 1593.  
 Сланов Ф. 1161.  
 Смаханұлы Ш. 1368.  
 Соболев Л. С. 1588, 1586.  
 Сокпақбаев Б. 67.  
 Сүйіншәлиев Х. 116, 1204, 1256,  
 1369, 1436.  
 Сыдықов Ж. 21, 1666, 1667,  
 1668, 1669, 1670.  
 Сыдықов Н. 65.  
 Сыдықов Т. 1546.  
 Сыздықов Ш. 1671.  
 Тарабаева Г. 1280.  
 Таразин Ә. 1547.  
 Таскожин Т. 3170-1371.  
 Тәжібаев Ә. 1135, 1372, 1502.  
 Тәжімакин Қ. 1672.



- Тәшенов Ж. 1163.  
 Тәшімбаев Ф. 1419.  
 Темірбеков Т. 1257.  
 Темірбеков У. 1373.  
 Тихонов Н. 1152.  
 Тогжанов Ф. 1164, 1165.  
 Токмағамбетов А. 1190, 1258, 1375.  
 Токпанов И. 1374.  
 Токтаров Е. 1673.  
 Токтаров Р. 1420, 1421.  
 Толстой А. 981.  
 Торабаев Т. 1376.  
 Төлеуов Н. 720.  
 Төлеуов С. 1548.  
 Төлешев С. 999.  
 Тұңғышбаев К. 1351.  
 Тұрғынбаев Қ. 1549.  
 Тұрлыбаев Т. 1276.  
 Тұрсынов С. 1277, 1422.  
 Тұрысов Е. 1376-1377.  
 Түсібеков Б. 1378.  
 Тілегенов Б. 2475.  
 Тілеков Ж. 1259.  
 Тілешев Ж. 111.  
 Уахатов Б. 1166, 1167, 1437.  
 Уәлиев Р. 1674, 1675.  
 Ұйғын. 1676, 1677.  
 Үркімбаева Ө. 1205.  
 Үсенұлы С. 182.  
 Фадеев А. 1091, 1159.  
 Фазылов Ш. 1678.  
 Хабаев М. 70.  
 Хайруллин С. 1476, 1477.  
 Хайруллина Ф. 1383.  
 Хамдам Ю. 1680.  
 Хангелдин С. 1679.  
 Хасенов М. 70, 73, 79, 1171, 1172, 1173, 1423, 1509.  
 Чапский Ф. 1530.  
 Челюскин 1174.  
 Шадин К. 1260.  
 Шадыманов Б. 1438.  
 Шайқанов Ж. 90.  
 Шалабаев Б. 1379, 1380  
 Шалқарбаев Д. 1681.  
 Шамкелов А. 1510.  
 Шамшатов А. 1261.  
 Шаңғытбаев Қ. 1683.  
 Шашкин З. 90, 1177, 1424.  
 Шаяхметов Ж. 1176.  
 Шәменов К. 1177.  
 Шәріпов Ә. 1178.  
 Шәріпова З. 1381.  
 Шерниязова Д. 1382.  
 Шипин О. 1262.  
 Шоманов С. 1263.  
 Шынбатыров Ә. 1179.  
 Ыбыраев Ж. 1180.  
 Ыбыраев З. 1181, 1684.  
 Ыбыраев С. 1550.  
 Ыбырай. 985.  
 Ырысбаев А. 1282.  
 Ыдырысов Т. 720, 747, 1182, 1183, 1562, 1563, 1564, 1565.  
 Ысқаков Б. 1184.  
 Ысмағұлов Ж. 1185.  
 Яшен К. 1594.

**БИБЛИОГРАФИЯЛЫҚ КӨРСЕТКІШТІ  
ҚҰРАСТЫРҒАНДА ПАЙДАЛАНЫЛҒАН ГАЗЕТТЕР МЕН  
ЖУРНАЛДАР ТІЗІМІ**

Абай.	Семей
Айқап.	Троицк
Ауыл коммунисті.	Алматы
Ауыл мұғалімі.	Алматы
Әдебиет және искусство.	Алматы
Әдебиет майданы.	Алматы
Әйел теңдігі.	Қызылорда
Балға.	Алматы
Вожатыйға көмекші.	Алматы
Екпін.	Алматы
Екпінді жас.	Алматы
Екпінді тілші.	Алматы
Жаңа әдебиет.	Қызылорда
Жаңа мектеп.	Алматы
Жаршы.	Алматы
Жас қазақ.	Ташкент.
Жас қайрат.	Алматы
Жұлдыз.	Алматы
Жыл құсы.	Қызылорда
Кедей айнасы.	Қызылорда
Колхозды Қазақстан.	Алматы
Комсомол пропагандісі.	Алматы.
Қазақ календары.	Орынбор.
Қазақ ССР Ғылым Академиясының хабарлары	Алматы.
Қазақстан әйелдері.	Алматы.
Қазақстан большевигі.	Алматы.
Қазақстан коммунисті.	Алматы.
Қазақстан мектебі.	Алматы.
Қазақ үгітшісі.	Алматы.
Қызыл Қазақстан.	Қызылорда.
Лениншіл жас.	Алматы.
Мәдениет және тұрмыс.	Алматы.
Пионер.	Ташкент.
Политехникалық мектеп.	Алматы.
Садақ.	Алматы.
Сапа.	Ташкент.
Сәуле.	/Қол жазба/
Таң.	Семей.
Шаруа календары.	Алматы.
Шолпан.	Ташкент.

**БИБЛИОГРАФИЯЛЫҚ КӨРСЕТКІШТІ  
ҚҰРАСТЫРҒАНДА ПАЙДАЛАНЫЛҒАН  
ГАЗЕТТЕР**

Ақ жол.	. . .	. . .	Ташкент.
Алтай большевигі.	. . .	. . .	Өскемен.
Ауыл.	. . .	. . .	Қостанай.
Ауыл тілі.	. . .	. . .	Қызылорда.
Балқаш жұмысшысы.	. . .	. . .	Балқаш.
Батыс Қазақстан.	. . .	. . .	Орал.
Большевиктік жол.	. . .	. . .	Қостанай.
Бостандық туы.	. . .	. . .	Алматы.
Екпінді.	. . .	. . .	Семей.
Екпінді құрылыс.	. . .	. . .	Орал.
Еңбек туы.	. . .	. . .	Жамбыл.
Еңбекші қазақ.	. . .	. . .	Орынбор.
Ертіс.	. . .	. . .	Семей.
Жаңа арқа.	. . .	. . .	Ақмола.
Жетісу.	. . .	. . .	Алматы.
Жұмыскер тілі.	. . .	. . .	Гурьев.
Кедей.	. . .	. . .	Ақтөбе.
Кедей еркі.	. . .	. . .	Алматы.
Кедей тілі.	. . .	. . .	Астрахан.
Кенес аулы.	. . .	. . .	Петропавл.
Коммунизм жолы.	. . .	. . .	Қостанай.
Коммунистік еңбек.	. . .	. . .	Гурьев.
Көкшетау правдасы.	. . .	. . .	Көкшетау.
Қазақ әдебиеті.	. . .	. . .	Алматы.
Қазақ тілі.	. . .	. . .	Семей.
Қазақстан мұғалімі.	. . .	. . .	Алматы.
Қарағанды комсомолы.	. . .	. . .	Қарағанды.
Қызыл дала.	. . .	. . .	Семей.
Қызыл ту	. . .	. . .	Павлодар.
Ленин жолы.	. . .	. . .	Қызылорда.
Ленин туы.	. . .	. . .	Қарағанды.
Ленин туы.	. . .	. . .	Петропавл.
Октябрь балалары.	. . .	. . .	Алматы.
Октябрь туы.	. . .	. . .	Орал.
Орал өңірі.	. . .	. . .	Орал.
Оңтүстік Қазақстан	. . .	. . .	Шымкент.
Орталық Қазақстан.	. . .	. . .	Қарағанды.
Пионер.	. . .	. . .	Алматы.
Семей таңы.	. . .	. . .	Семей.
Советтік Қарағанды.	. . .	. . .	Қарағанды.
Социалды жол.	. . .	. . .	Ақтөбе.
Социалистік құрылыс.	. . .	. . .	Гурьев.
Социалды шығыс.	. . .	. . .	Семей.
Сталин жолы.	. . .	. . .	Алматы.
Сталин туы.	. . .	. . .	Ақмола.
Сталиндік жол.	. . .	. . .	Жамбыл.
Сталиншіл.	. . .	. . .	Талдықорған.
Сыр бойы.	. . .	. . .	Қызылорда.
Тілші.	. . .	. . .	Алматы.
Үлгілі кенес аулы.	. . .	. . .	Орал.

## МАЗМҰНЫ

Құрастырушылардан . . . . .	3
Сәбит Мұқанұлының творчестволық жолы . . . . .	5
Сәбит Мұқановтың шығармалары . . . . .	9
Проза . . . . .	9
Поэзия . . . . .	21
Әдеби сын мақалалары мен очерктері. Сөйлеген сөздері. мен хаттары. Зерттеулер . . . . .	44
Пьесалары. . . . .	79
Аудармалары . . . . .	80
Сәбит Мұқановтың құрастыруымен, редакциялауымен, алғы сөзімен шыққан әдебиеттер, оқу құралдар . . . . .	81
Сәбит Мұқановтың өмірі мен творчествосы жайындағы мате- риалдар . . . . .	85
С. Мұқановтың жазушылық еңбегіне 25 жыл толуына байланысты материалдар . . . . .	102
С. Мұқановтың туғанына 50 жыл, әдеби қызметіне 30 жыл толуына байланысты материалдар . . . . .	104
С. Мұқановтың туғанына 60 жыл толуына байланысты материалдар . . . . .	107
Прозасы туралы . . . . .	115
Поэзиясы туралы . . . . .	127
Пьесалары туралы . . . . .	131
С. Мұқанов шығармалары бойынша жасалған фильмдер туралы . . . . .	133
Мақалалары, очерктері, хаттары және баяндамалары туралы . . . . .	135
С. Мұқанов шығармаларының аудармалары туралы . . . . .	136
Сәбит Мұқанов бейнесі көркем әдебиетте . . . . .	140
Сәбит Мұқанов шығармаларының алфавиттік көрсеткіші . . . . .	146
Авторлардың алфавиттік көрсеткіші. . . . .	156
Библиографиялық көрсеткішті құрастыруда пайдаланылған газеттер мен журналдар тізімі . . . . .	161

Сәбит Мұқанов. (Әдебиеттердің көрсеткіші). I-бөлім. Алма-  
ты. «Қазақстан», 1970.  
164 бет. (Қаз. ССР-нің А. С. Пушкин атын. мем. кітапханасы).  
Тит. беттің артында құраст.: Т. Кененова.

Сабит Муканов

**УКАЗАТЕЛЬ ЛИТЕРАТУРЫ**

(на казахском языке)

Редактор *Р. Хайруллин*  
Худож. редактор *В. Ткаченко*. Техн. редактор *А. Колчин*  
Корректор *М. Байгисиева*.

---

Сдано в набор 24/IV-1970 г. Подписано к печати 30/VI-1970 г.  
Формат 84×108<sup>1/2</sup>—8,61—10,25 п. л. (7,5 уч.-изд. л.)  
Тираж 4500 экз. Цена 26 қоп.

Издательство «Қазақстан», г. Алма-Ата, ул. Кирова, 122.

---

Заказ № 2302. Типография № 18. Главполиграфпрома Госкомитета  
Совета Министров КазССР по печати, г. Алма-Ата, ул. Тулебаева, 16.

**Бағасы 26 т.**

**«ҚАЗАҚСТАН» БАСПАСЫ**  
**Алматы — 1970**